
R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 1 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinacion y Administracion

2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 15.000,00 1,00 15.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 5.000,00 1,00 5.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 349.603,00 1,00 349.603,00
3.3.3.03729110 REP.AIRE ACONDICIONADO x año 21.000,00 1,00 21.000,00
3.4.1.10603110 RELEVAMIENTO x año 1.935.000,00 1,00 1.935.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 1.574.000,00 1,00 1.574.000,00

Total 3.909.603,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 2 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
16.00.00 - D. Gral. Privada

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 277.000,00 1,00 277.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.5.6.00797110 NAFTA SUPER x año 665.275,00 1,00 665.275,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 25.000,00 1,00 25.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 115.000,00 1,00 115.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 930.001,00 1,00 930.001,00
3.1.9.11315110 SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE x año 280.000,00 1,00 280.000,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 4.300,00 1,00 4.300,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 220.000,00 1,00 220.000,00
3.4.7.07859110 ALOJAMIENTO x año 100.000,00 1,00 100.000,00
3.5.1.02797110 SERVICIO DE REMIS x año 210.000,00 1,00 210.000,00
3.7.1.02472110 PASAJE x año 100.000,00 1,00 100.000,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 100.000,00 1,00 100.000,00
3.7.9.11842110 PEAJES x año 42.000,00 1,00 42.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 115.000,00 1,00 115.000,00

Total 3.383.576,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 3 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
17.00.00 - Ceremonial y Protocolo

2.2.3.01353110 BANDERA x año 600.000,00 1,00 600.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 330.000,00 1,00 330.000,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 120.000,00 1,00 120.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 125.000,00 1,00 125.000,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 15.000,00 1,00 15.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 700.000,00 1,00 700.000,00
3.5.1.02797110 SERVICIO DE REMIS x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL x año 700.000,00 1,00 700.000,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 2.500.000,00 1,00 2.500.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 125.000,00 1,00 125.000,00

Total 5.415.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 4 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
19.00.00 - Subsecretaría de Medios

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 16.000,00 1,00 16.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.3.5.01379110 DIARIOS Y REVISTAS x año 48.600,00 1,00 48.600,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 34.000,00 1,00 34.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 66.000,00 1,00 66.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 278.406,00 1,00 278.406,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 5.200,00 1,00 5.200,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 13.400,00 1,00 13.400,00
3.4.9.02169110 SERVICIO DE TELEVISACION x año 3.000.000,00 1,00 3.000.000,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 290.000,00 1,00 290.000,00
3.4.9.11664110 SEGUIMIENTO DE MEDIOS x año 780.000,00 1,00 780.000,00
3.5.1.02797110 SERVICIO DE REMIS x año 167.000,00 1,00 167.000,00
3.6.1.10200110 PUBLICIDAD OFICIAL x año 85.817.707,00 1,00 85.817.707,00
3.6.9.09281110 OTRAS PUBLICIDADES x año 1.273.000,00 1,00 1.273.000,00
3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL x año 275.000,00 1,00 275.000,00
3.9.9.06811110 CONTRATACION ARTISTAS x año 1.350.000,00 1,00 1.350.000,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 400.000,00 1,00 400.000,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 132.660,00 1,00 132.660,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 66.000,00 1,00 66.000,00

Total 94.112.973,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 5 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
20.00.00 - Direccion de Nuevos Medios

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 81.000,00 1,00 81.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 18.000,00 1,00 18.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 33.500,00 1,00 33.500,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 113.362,00 1,00 113.362,00
3.4.6.10573110 DESARROLLO PAGINA WEB x año 3.900.000,00 1,00 3.900.000,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 482.400,00 1,00 482.400,00
3.5.1.02797110 SERVICIO DE REMIS x año 131.320,00 1,00 131.320,00
3.6.9.09281110 OTRAS PUBLICIDADES x año 12.000.000,00 1,00 12.000.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 3.205.600,00 1,00 3.205.600,00

Total 19.990.182,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 6 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
21.00.00 - Informacion al Vecino

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 11.000,00 1,00 11.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 13.000,00 1,00 13.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 7.000,00 1,00 7.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 33.350,00 1,00 33.350,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 14.000,00 1,00 14.000,00
3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 2.487.960,00 1,00 2.487.960,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 669.060,00 1,00 669.060,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 3.530.300,00 1,00 3.530.300,00
3.6.9.09281110 OTRAS PUBLICIDADES x año 4.347.001,00 1,00 4.347.001,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 7.729.346,00 1,00 7.729.346,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 150.000,00 1,00 150.000,00

Total 18.992.017,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 7 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
22.00.00 - Relaciones Internacionales

3.4.7.02851110 SERVICIO DE HOTELERIA x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 202.000,00 1,00 202.000,00

Total 402.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 8 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
23.00.00 - Direccion de Eventos

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.2.2.02839110 CONJUNTO DE TRABAJO x año 40.550,00 1,00 40.550,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 15.000,00 1,00 15.000,00
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 10.000,00 1,00 10.000,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 887.035,00 1,00 887.035,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 14.000.000,00 1,00 14.000.000,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 200.167,00 1,00 200.167,00
3.9.9.06811110 CONTRATACION ARTISTAS x año 6.000.000,00 1,00 6.000.000,00

Total 21.202.752,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 9 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
24.00.00 - D. Gral. de Contenidos

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 15.000,00 1,00 15.000,00
2.2.3.08464110 BOLSAS DE TELA x año 2.500.000,00 1,00 2.500.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.5.6.00796110 NAFTA COMUN x año 120.000,00 1,00 120.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 25.000,00 1,00 25.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 25.000,00 1,00 25.000,00
2.9.6.12234110 ACCESORIOS Y REPUESTOS DE MOTO x año 250.000,00 1,00 250.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 50.000,00 1,00 50.000,00
3.3.3.01657110 MANT. EQUIPO DE COMPUTACION x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 120.000,00 1,00 120.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 6.000.000,00 1,00 6.000.000,00
3.5.9.02147110 SERVICIO DE MICROFILMACION x año 1.200.000,00 1,00 1.200.000,00
3.5.9.02491110 SERVICIO FOTOGRAFICO x año 808.250,00 1,00 808.250,00
3.6.1.08268110 AVISO PUBLICITARIO x año 5.600.000,00 1,00 5.600.000,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 5.120.000,00 1,00 5.120.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 50.000,00 1,00 50.000,00

Total 22.133.250,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 10 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
66.00.00 - Inv. SS Privada

3.3.1.12661110 COLOCACION CAJA DE PISO x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 45.000,00 1,00 45.000,00

Total 1.045.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 11 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
67.00.00 - Inv. Ceremonial y Protocolo

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 100.000,00 1,00 100.000,00
4.3.7.12128110 AIRE ACONDICIONADO FRIO/CALOR  DE 4500 fr. x año 50.000,00 1,00 50.000,00

Total 150.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 12 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
69.00.00 - Inv. SS Medios

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 102.000,00 1,00 102.000,00

Total 102.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 13 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
70.00.00 - Inv. D Nuevos Medios

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 500.000,00 1,00 500.000,00

Total 500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 14 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
71.00.00 - Inv. Informacion al Vecino

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 500.000,00 1,00 500.000,00

Total 500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 15 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
73.00.00 - Inv. D. Eventos

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 143.900,00 1,00 143.900,00
4.3.7.12128110 AIRE ACONDICIONADO FRIO/CALOR  DE 4500 fr. x año 292.000,00 1,00 292.000,00

Total 435.900,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 16 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Sec. General 2020

15/11/2019
74.00.00 - Inv. D. Gral. Contenidos

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

Total 1.000.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 193.274.253,00Secretaria General

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 17 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinacion y Planificacion de las Politicas de Gobierno Municipal

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 195.120,00 1,00 195.120,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 410.040,00 1,00 410.040,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 350.000,00 1,00 350.000,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 400.000,00 1,00 400.000,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 117.920,00 1,00 117.920,00
2.5.6.00796110 NAFTA COMUN x año 1.251.729,49 1,00 1.251.729,49
2.5.9.12397110 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 10.000,00 1,00 10.000,00

2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 871.000,00 1,00 871.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 67.000,00 1,00 67.000,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 268.000,00 1,00 268.000,00
2.9.6.06259110 REPUESTOS IMPRENTA x año 750.000,00 1,00 750.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 80.400,00 1,00 80.400,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 31.064,00 1,00 31.064,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 802.132,91 1,00 802.132,91
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 16.637,00 1,00 16.637,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 2.195.306,00 1,00 2.195.306,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 158.496,00 1,00 158.496,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 140.000,00 1,00 140.000,00
3.3.2.10174110 SERVICE DE VEHICULO x año 118.520,00 1,00 118.520,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 21.120,00 1,00 21.120,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 331.600,00 1,00 331.600,00
3.3.3.08376110 REVISION Y RECARGA DE MATAFUEGO x año 98.500,00 1,00 98.500,00
3.3.7.11247110 SERVICIO DE FUMIGACION x año 35.000,00 1,00 35.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 227.800,00 1,00 227.800,00
3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 547.230,00 1,00 547.230,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 40.420,00 1,00 40.420,00
3.5.1.02797110 SERVICIO DE REMIS x año 145.000,00 1,00 145.000,00
3.6.1.08638110 PUBLICACION x año 1.033.468,00 1,00 1.033.468,00
3.6.9.09281110 OTRAS PUBLICIDADES x año 210.000,00 1,00 210.000,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 283.000,00 1,00 283.000,00
3.7.9.11842110 PEAJES x año 107.736,00 1,00 107.736,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 670.000,00 1,00 670.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 1.361.400,00 1,00 1.361.400,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 27.600,00 1,00 27.600,00

Total 13.443.239,40

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 18 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
16.00.00 - Defensoria del Pueblo

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 35.175,00 1,00 35.175,00
2.2.1.12077110 BOLSA DE TELA x año 22.000,00 1,00 22.000,00
2.2.2.02839110 CONJUNTO DE TRABAJO x año 12.730,00 1,00 12.730,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 40.894,00 1,00 40.894,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 15.021,40 1,00 15.021,40
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 40.902,50 1,00 40.902,50

2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 10.612,80 1,00 10.612,80
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 16.496,37 1,00 16.496,37
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 56.601,60 1,00 56.601,60
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 80.400,00 1,00 80.400,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 92.868,00 1,00 92.868,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 39.963,24 1,00 39.963,24
3.3.3.01657110 MANT. EQUIPO DE COMPUTACION x año 42.000,00 1,00 42.000,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 47.520,00 1,00 47.520,00
3.4.6.02881110 MANTENIMIENTO DE RED INFORM x año 295.000,00 1,00 295.000,00
3.4.6.07022110 SERV. DE INFORMATICA Y SIST. COMPUTARIZADO x año 57.840,00 1,00 57.840,00
3.4.7.02851110 SERVICIO DE HOTELERIA x año 34.612,20 1,00 34.612,20
3.7.1.02472110 PASAJE x año 38.396,40 1,00 38.396,40
3.7.2.02471110 VIATICO x año 15.031,44 1,00 15.031,44
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 96.681,00 1,00 96.681,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 224.400,00 1,00 224.400,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 15.600,00 1,00 15.600,00

Total 1.330.745,95

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 19 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
17.00.00 - Participacion Ciudadana y Transparencia

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 28.800,00 1,00 28.800,00
2.2.1.12077110 BOLSA DE TELA x año 113.700,00 1,00 113.700,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 27.200,00 1,00 27.200,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 186.276,00 1,00 186.276,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 91.075,00 1,00 91.075,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 84.000,00 1,00 84.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 789.170,00 1,00 789.170,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 3.184.000,00 1,00 3.184.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 715.740,00 1,00 715.740,00
3.6.9.09281110 OTRAS PUBLICIDADES x año 322.500,00 1,00 322.500,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 229.184,00 1,00 229.184,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 561.600,00 1,00 561.600,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 12.000,00 1,00 12.000,00

Total 6.345.245,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 20 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
18.02.00 - Defensa de Consumidor

2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 46.000,00 1,00 46.000,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 165.000,00 1,00 165.000,00

2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 11.850,00 1,00 11.850,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 12.313,26 1,00 12.313,26
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 125.493,00 1,00 125.493,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 72.000,00 1,00 72.000,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 5.093,00 1,00 5.093,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 43.039,00 1,00 43.039,00
3.3.3.01657110 MANT. EQUIPO DE COMPUTACION x año 67.000,00 1,00 67.000,00
3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 90.000,00 1,00 90.000,00
3.4.7.02851110 SERVICIO DE HOTELERIA x año 19.778,00 1,00 19.778,00
3.7.1.02472110 PASAJE x año 14.760,00 1,00 14.760,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 9.840,00 1,00 9.840,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 232.071,00 1,00 232.071,00

Total 914.237,26

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 21 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
18.01.00 - Delegaciones

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 35.880,00 1,00 35.880,00
2.2.1.01052110 HILO DE POLIESTER x año 86.765,00 1,00 86.765,00
2.2.1.01053110 HILO DE ALGODON x año 39.664,00 1,00 39.664,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 170.642,00 1,00 170.642,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 1.164,67 1,00 1.164,67
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 71.272,00 1,00 71.272,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 300.000,00 1,00 300.000,00

2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 62.004,48 1,00 62.004,48
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 300.000,00 1,00 300.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 45.293,00 1,00 45.293,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 329.275,00 1,00 329.275,00
2.9.9.07921110 TACHAS REFLECTIVAS x año 864,00 1,00 864,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 180.000,00 1,00 180.000,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 284.140,00 1,00 284.140,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 171.697,00 1,00 171.697,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 782.700,00 1,00 782.700,00
3.2.1.02085110 ALQUILER DE OFICINA x año 391.560,00 1,00 391.560,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 33.500,00 1,00 33.500,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 106.262,00 1,00 106.262,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 400.000,00 1,00 400.000,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 1.876.000,00 1,00 1.876.000,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 2.144,00 1,00 2.144,00
3.3.2.10174110 SERVICE DE VEHICULO x año 2.144,00 1,00 2.144,00
3.3.3.01400110 MANTENIMIENTO ASCENSORES x año 148.740,00 1,00 148.740,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 30.000,00 1,00 30.000,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 163.680,00 1,00 163.680,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 18.224,00 1,00 18.224,00
3.4.5.08207110 SERVICIO PROFESIONAL x año 241.200,00 1,00 241.200,00
3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 1.150.000,00 1,00 1.150.000,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 36.000,00 1,00 36.000,00
3.7.9.11842110 PEAJES x año 13.050,00 1,00 13.050,00
3.9.3.04447110 SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMAS x año 219.974,40 1,00 219.974,40
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 1.838.999,25 1,00 1.838.999,25
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 137.000,00 1,00 137.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 148.800,00 1,00 148.800,00

Total 10.018.638,80

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 22 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
19.03.00 - Archivo

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 12.480,00 1,00 12.480,00
2.1.5.01970110 CHAPADUR x año 50.770,00 1,00 50.770,00
2.2.1.01053110 HILO DE ALGODON x año 12.420,00 1,00 12.420,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 55.000,00 1,00 55.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 23.475,00 1,00 23.475,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 4.000,00 1,00 4.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 29.200,00 1,00 29.200,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 34.014,00 1,00 34.014,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 5.315,50 1,00 5.315,50
2.9.5.11289110 UTILES MENORES MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 4.000,00 1,00 4.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 10.020,00 1,00 10.020,00
2.9.9.03566110 ELEMENTOS DE SEGURIDAD x año 3.000,00 1,00 3.000,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 6.324,00 1,00 6.324,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 3.840,00 1,00 3.840,00
3.4.6.02139110 SOPORTE TECNICO SOFTWARE x año 2.613,00 1,00 2.613,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 723.600,00 1,00 723.600,00

Total 980.071,50

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 23 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
19.04.00 - Digesto

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 11.700,00 1,00 11.700,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 68.800,00 1,00 68.800,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 9.000,00 1,00 9.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 16.900,00 1,00 16.900,00
2.9.5.11289110 UTILES MENORES MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 2.000,00 1,00 2.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 33.900,00 1,00 33.900,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 1.600,00 1,00 1.600,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 640,00 1,00 640,00
3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 301.000,00 1,00 301.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 160.000,00 1,00 160.000,00

Total 805.540,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 24 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
19.01.00 - Direccion Gral de Administracion

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 45.128,00 1,00 45.128,00
2.2.1.01053110 HILO DE ALGODON x año 12.400,00 1,00 12.400,00
2.2.1.03845110 TELA POLIESTER x año 19.500,00 1,00 19.500,00
2.2.1.07588110 MERCERIA x año 3.500,00 1,00 3.500,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 2.254,80 1,00 2.254,80
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 109.000,00 1,00 109.000,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 19.050,00 1,00 19.050,00

2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -
CARGA PRESUPUESTO

x año 6.000,00 1,00 6.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 25.244,00 1,00 25.244,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 130.000,00 1,00 130.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 80.400,00 1,00 80.400,00
2.9.6.09610110 INSUMOS INFORMATICOS x año 10.064,00 1,00 10.064,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 57.600,00 1,00 57.600,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 5.130,00 1,00 5.130,00
3.1.5.01384110 DISTRIBUCION DE CORREOS x año 7.902.771,00 1,00 7.902.771,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 700.000,00 1,00 700.000,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 1.700,00 1,00 1.700,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 63.360,00 1,00 63.360,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 187.600,00 1,00 187.600,00
3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 800.000,00 1,00 800.000,00
3.5.1.02654110 SERVICIO DE FLETE x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.5.1.02797110 SERVICIO DE REMIS x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 116.400,00 1,00 116.400,00
3.5.9.02381110 SERVICIO DE DIGITALIZACION x año 250.000,00 1,00 250.000,00
3.6.1.08638110 PUBLICACION x año 162.000,00 1,00 162.000,00
3.6.9.09281110 OTRAS PUBLICIDADES x año 262.500,00 1,00 262.500,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.8.3.03286110 DERECHOS Y TASAS x año 28.800,00 1,00 28.800,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 140.000,00 1,00 140.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 385.920,00 1,00 385.920,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 2.400,00 1,00 2.400,00

Total 11.588.721,80

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 25 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
19.02.00 - Mesa de Entradas

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 19.760,00 1,00 19.760,00
2.2.1.01053110 HILO DE ALGODON x año 15.750,00 1,00 15.750,00
2.2.1.03845110 TELA POLIESTER x año 14.500,00 1,00 14.500,00
2.2.1.07588110 MERCERIA x año 2.400,00 1,00 2.400,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 154.768,00 1,00 154.768,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 119.750,00 1,00 119.750,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 155.356,00 1,00 155.356,00

2.3.4.12319110 CARTON x año 17.420,00 1,00 17.420,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 53.600,00 1,00 53.600,00
2.9.5.11289110 UTILES MENORES MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 2.000,00 1,00 2.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 43.725,00 1,00 43.725,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 2.340,00 1,00 2.340,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 3.840,00 1,00 3.840,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 80.400,00 1,00 80.400,00
3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 1.200.000,00 1,00 1.200.000,00
3.4.6.12227110 RENOVACION Y MANTENIMIENTO DE LICIENCIAS x año 40.312,00 1,00 40.312,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 200.000,00 1,00 200.000,00

Total 2.185.921,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 26 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
24.00.00 - Centro Convenciones A. Frondizi

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 11.390,00 1,00 11.390,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 4.800,00 1,00 4.800,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 175.000,00 1,00 175.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 9.183,72 1,00 9.183,72
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 49.684,92 1,00 49.684,92
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 6.000,00 1,00 6.000,00
2.9.6.05900110 REPUESTO PARA EQUIPO x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 24.000,00 1,00 24.000,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 135.026,00 1,00 135.026,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 16.080,00 1,00 16.080,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 62.444,00 1,00 62.444,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.3.3.08253110 REPARACION SISTEMA DE VENTILACION DEL

NATATORIO
x año 44.220,00 1,00 44.220,00

3.3.3.08376110 REVISION Y RECARGA DE MATAFUEGO x año 9.300,00 1,00 9.300,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 12.000,00 1,00 12.000,00

Total 609.128,64

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 27 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
26.01.00 - Acciones tendientes al recupero del Crédito Municipal

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 137.704,00 1,00 137.704,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 45.420,00 1,00 45.420,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 21.798,00 1,00 21.798,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 148.400,00 1,00 148.400,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 4.500,00 1,00 4.500,00

2.3.4.12319110 CARTON x año 35.389,00 1,00 35.389,00
2.3.7.02931110 ESTAMPILLA x año 104.000,00 1,00 104.000,00
2.5.4.11757110 INSECTICIDA K-OTHRINA 0,75% BOTELLA X LITRO x año 2.000,00 1,00 2.000,00
2.5.6.00796110 NAFTA COMUN x año 144.874,35 1,00 144.874,35
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 14.356,00 1,00 14.356,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 119.557,20 1,00 119.557,20
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 130.000,00 1,00 130.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 250.000,00 1,00 250.000,00
2.9.9.03566110 ELEMENTOS DE SEGURIDAD x año 21.750,00 1,00 21.750,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 54.000,00 1,00 54.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 106.432,00 1,00 106.432,00
3.1.5.01384110 DISTRIBUCION DE CORREOS x año 29.120,00 1,00 29.120,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 154.200,00 1,00 154.200,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 63.686,00 1,00 63.686,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 134.000,00 1,00 134.000,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 4.500,00 1,00 4.500,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 63.360,00 1,00 63.360,00
3.3.6.09508110 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE DESAGUES x año 46.800,00 1,00 46.800,00
3.4.3.11867110 ASESORAMIENTO LEGAL x año 1.046.004,00 1,00 1.046.004,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 150.000,00 1,00 150.000,00
3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 1.494.800,00 1,00 1.494.800,00
3.4.7.02851110 SERVICIO DE HOTELERIA x año 67.000,00 1,00 67.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.6.9.09281110 OTRAS PUBLICIDADES x año 25.000,00 1,00 25.000,00
3.7.1.02472110 PASAJE x año 80.400,00 1,00 80.400,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 245.220,00 1,00 245.220,00
3.7.9.11842110 PEAJES x año 42.425,74 1,00 42.425,74
3.8.3.03286110 DERECHOS Y TASAS x año 68.000,00 1,00 68.000,00
3.8.4.03287110 MULTAS, RECARGOS Y GASTOS JUDICIALES x año 250.000,00 1,00 250.000,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 120.000,00 1,00 120.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 1.138.000,00 1,00 1.138.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 54.000,00 1,00 54.000,00

Total 6.816.696,29

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 28 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
26.02.00 - Tribunal de Faltas

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 73.164,00 1,00 73.164,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 166.964,00 1,00 166.964,00
2.2.3.00921110 CORTINA x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 21.800,00 1,00 21.800,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 112.000,00 1,00 112.000,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 6.700,00 1,00 6.700,00

2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 45.360,00 1,00 45.360,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 116.600,00 1,00 116.600,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 83.070,00 1,00 83.070,00
2.9.9.03566110 ELEMENTOS DE SEGURIDAD x año 5.535,00 1,00 5.535,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 24.000,00 1,00 24.000,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 464.412,00 1,00 464.412,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 47.472,00 1,00 47.472,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 136.680,00 1,00 136.680,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 100.000,00 1,00 100.000,00
3.3.3.01400110 MANTENIMIENTO ASCENSORES x año 110.560,00 1,00 110.560,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 68.640,00 1,00 68.640,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 140.000,00 1,00 140.000,00
3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 943.896,00 1,00 943.896,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 96.000,00 1,00 96.000,00
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 318.353,85 1,00 318.353,85
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 12.000,00 1,00 12.000,00

Total 3.243.206,85

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 29 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
51.00.00 - Inv. Coord. y Planificación de las Politicas de Gno. Municipal

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 473.000,00 1,00 473.000,00

Total 473.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 30 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
66.00.00 - Inv. Defensoria del Pueblo

4.3.7.12128110 AIRE ACONDICIONADO FRIO/CALOR  DE 4500 fr. x año 90.000,00 1,00 90.000,00

Total 90.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 31 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
67.00.00 - Inv. Part. Ciudadana y Transparencia

3.3.1.02134110 CARPINTERIA x año 395.000,00 1,00 395.000,00
4.3.7.06322110 EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO x año 473.200,00 1,00 473.200,00

Total 868.200,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 32 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
68.03.00 - Otras Inversiones

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 776.000,00 1,00 776.000,00

Total 776.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 33 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
69.01.00 - Inv. Adm. y Legislacion

3.9.9.12158110 PRESTACION DE SERVICIO x año 255.500,00 1,00 255.500,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 550.600,00 1,00 550.600,00

Total 806.100,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 34 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
69.02.00 - Inv. Mesa Gral de Entradas e Informes

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 393.800,00 1,00 393.800,00

Total 393.800,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 35 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
69.04.00 - Otras Inversiones

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 323.000,00 1,00 323.000,00

Total 323.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 36 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
69.03.00 - Remodelacion y Equipamiento Archivo

3.3.1.06853110 REPARACION DE OFICINA x año 500.000,00 1,00 500.000,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 628.000,00 1,00 628.000,00

Total 1.128.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 37 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
74.00.00 - Inv. Centro Conv. A Frondizi

4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 135.000,00 1,00 135.000,00

Total 135.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 38 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
76.02.00 - Inv. Tribunal de  Faltas

3.3.1.06853110 REPARACION DE OFICINA x año 618.460,00 1,00 618.460,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 1.464.400,00 1,00 1.464.400,00

Total 2.082.860,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 39 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
76.03.00 - Otras Inv.

3.3.1.06853110 REPARACION DE OFICINA x año 1.080.000,00 1,00 1.080.000,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 1.446.000,00 1,00 1.446.000,00

Total 2.526.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 40 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Sec. de Gobierno y As. In 2020

15/11/2019
76.01.00 - Sentencias

3.4.3.09051110 CONTRATACION DE PROFESIONAL x año 10.000.000,00 1,00 10.000.000,00

Total 10.000.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 77.883.352,49Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 41 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
01.00.00 - Desarrollo e Implementacion de Politicas Sanitarias

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 56.280,00 1,00 56.280,00
2.1.4.08490110 TIERRA NEGRA x año 2.000,00 1,00 2.000,00
2.2.1.01052110 HILO DE POLIESTER x año 9.578,00 1,00 9.578,00
2.2.1.10998110 TELA x año 25.000,00 1,00 25.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 223.000,00 1,00 223.000,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 16.604,00 1,00 16.604,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 196.376,40 1,00 196.376,40
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.5.2.11303110 OXIGENO - PRESUPUESTO 2018 x año 1.000,00 1,00 1.000,00
2.5.5.00582110 PINTURA IMPERMEABILIZANTE x año 192.291,00 1,00 192.291,00
2.5.6.00793110 GAS OIL x año 1.300.000,00 1,00 1.300.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 150.723,00 1,00 150.723,00
2.5.9.12397110 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 121.000,00 1,00 121.000,00

2.6.4.05826110 CONCRETO ASFALTICO x año 1.800,00 1,00 1.800,00
2.6.5.10861110 MATERIALES DE CONSTRUCCION CARGA

PRESUPUESTO
x año 31.969,72 1,00 31.969,72

2.7.1.12401110 ARTICULOS FERROSOS CARGA PRESUPUESTO x año 55.000,00 1,00 55.000,00
2.7.2.12402110 PRODUCTOS NO FERROSOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 4.020,00 1,00 4.020,00

2.7.4.08874110 ESTANTARIA METALICA x año 4.000,00 1,00 4.000,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 404.605,00 1,00 404.605,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 12.150,00 1,00 12.150,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 94.617,00 1,00 94.617,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 900.000,00 1,00 900.000,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 111.153,00 1,00 111.153,00
2.9.5.11308110 INSTRUMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 1.098.581,00 1,00 1.098.581,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 298.223,00 1,00 298.223,00
2.9.6.05900110 REPUESTO PARA EQUIPO x año 70.000,00 1,00 70.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 108.600,00 1,00 108.600,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 37.322,00 1,00 37.322,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 5.653,00 1,00 5.653,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 3.871,00 1,00 3.871,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 979.274,00 1,00 979.274,00
3.1.9.02315110 SERV. ENLACE DE TELECOMUNIC x año 29.547,00 1,00 29.547,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 54.569,00 1,00 54.569,00
3.2.9.03837110 ALQUILER ESCENARIO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 96.112,00 1,00 96.112,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 120.000,00 1,00 120.000,00
3.4.7.02851110 SERVICIO DE HOTELERIA x año 25.000,00 1,00 25.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 2.792.400,00 1,00 2.792.400,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 42 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
01.00.00 - Desarrollo e Implementacion de Politicas Sanitarias

3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 888.956,00 1,00 888.956,00
3.6.1.10200110 PUBLICIDAD OFICIAL x año 254.359,00 1,00 254.359,00
3.7.1.02472110 PASAJE x año 30.000,00 1,00 30.000,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 945.600,00 1,00 945.600,00
3.9.3.04447110 SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMAS x año 24.000,00 1,00 24.000,00
3.9.9.06811110 CONTRATACION ARTISTAS x año 268.000,00 1,00 268.000,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 51.789,00 1,00 51.789,00

Total 12.715.023,12

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 43 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
16.00.00 - Hospital Houssay

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 35.000,00 1,00 35.000,00
2.2.1.03845110 TELA POLIESTER x año 80.000,00 1,00 80.000,00
2.2.9.11024110 ELEMENTOS DEPORTIVOS - CARGA PRESUPUESTO x año 150.000,00 1,00 150.000,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 170.000,00 1,00 170.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 918.000,00 1,00 918.000,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 41.567,00 1,00 41.567,00

2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 153.000,00 1,00 153.000,00
2.5.2.06418110 OXIGENO EN TUBOS ( DE DISTINTA CAPACIDAD) x año 6.000.000,00 1,00 6.000.000,00
2.5.2.11302110 ESPECIALIDADES MEDICINALES CARGA

PRESUPUESTO
x año 169.000.000,00 1,00 169.000.000,00

2.5.5.00582110 PINTURA IMPERMEABILIZANTE x año 35.000,00 1,00 35.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.6.4.05826110 CONCRETO ASFALTICO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.6.5.10861110 MATERIALES DE CONSTRUCCION CARGA

PRESUPUESTO
x año 20.000,00 1,00 20.000,00

2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 2.274.000,00 1,00 2.274.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 913.781,00 1,00 913.781,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 70.000,00 1,00 70.000,00
2.9.5.11306110 DESCARTABLES CARGA PRESUPUESTO x año 82.663.224,00 1,00 82.663.224,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 361.490,00 1,00 361.490,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 557.230,00 1,00 557.230,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 4.182.023,00 1,00 4.182.023,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 1.240.772,00 1,00 1.240.772,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 601.943,00 1,00 601.943,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 8.627.620,00 1,00 8.627.620,00
3.2.4.10552110 SERVICIO DE COPIADO x año 188.003,00 1,00 188.003,00
3.2.9.03558110 ALQUILER DE EQUIPAMIENTO HOSPITALARIO x año 300.000,00 1,00 300.000,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 900.000,00 1,00 900.000,00
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 4.069.600,00 1,00 4.069.600,00
3.3.4.10901110 INSTALACION DE LUMINARIAS x año 228.480,00 1,00 228.480,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 45.382.052,52 1,00 45.382.052,52
3.3.9.11041110 REPARACION x año 818.464,00 1,00 818.464,00
3.3.9.11985110 MANTENIMIENTO Y REPARACION APARATOLOGIA

HOSPITALARIA
x año 5.246.480,00 1,00 5.246.480,00

3.4.2.03579110 SERVICIO DE INTERNACION x año 179.560,00 1,00 179.560,00
3.4.2.12403110 ESTUDIOS MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 6.361.031,00 1,00 6.361.031,00
3.4.6.02139110 SOPORTE TECNICO SOFTWARE x año 240.000,00 1,00 240.000,00
3.4.6.06917110 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTACION x año 250.000,00 1,00 250.000,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 33.474.240,00 1,00 33.474.240,00
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 1.933.410,96 1,00 1.933.410,96

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 44 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
16.00.00 - Hospital Houssay

3.9.9.06421110 RACIONAMIENTO EN COCIDO x año 56.572.368,24 1,00 56.572.368,24
3.9.9.06845110 SERVICIO DE RECOLECCION, TRATAMIENTO Y

DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PATOGENICOS Y
x año 4.559.573,00 1,00 4.559.573,00

3.9.9.07080110 SERVICIO DE LAVADO Y SECADO DE ROPA x año 6.952.176,00 1,00 6.952.176,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 100.000,00 1,00 100.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 2.500,00 1,00 2.500,00

Total 446.002.588,72

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 45 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
17.00.00 - Hospital y Maternidad Santa Rosa

2.1.4.08490110 TIERRA NEGRA x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.1.5.00960110 MADERA TERCIADA x año 1.000,00 1,00 1.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 81.810,00 1,00 81.810,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 40.000,00 1,00 40.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 160.000,00 1,00 160.000,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 209.088,00 1,00 209.088,00
2.3.9.05052110 PAPEL PARA ESTUDIOS MEDICOS x año 46.000,00 1,00 46.000,00
2.5.2.11302110 ESPECIALIDADES MEDICINALES CARGA

PRESUPUESTO
x año 41.617.905,00 1,00 41.617.905,00

2.5.5.00582110 PINTURA IMPERMEABILIZANTE x año 300.000,00 1,00 300.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 15.000,00 1,00 15.000,00
2.6.5.10861110 MATERIALES DE CONSTRUCCION CARGA

PRESUPUESTO
x año 22.559,00 1,00 22.559,00

2.7.1.12401110 ARTICULOS FERROSOS CARGA PRESUPUESTO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.7.2.12402110 PRODUCTOS NO FERROSOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 2.000,00 1,00 2.000,00

2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 150.000,00 1,00 150.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 621.100,00 1,00 621.100,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 113.431,00 1,00 113.431,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 500.000,00 1,00 500.000,00
2.9.5.11306110 DESCARTABLES CARGA PRESUPUESTO x año 8.830.000,00 1,00 8.830.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 780.190,00 1,00 780.190,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 63.400,00 1,00 63.400,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 1.719.889,00 1,00 1.719.889,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 466.383,00 1,00 466.383,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 161.579,00 1,00 161.579,00
3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO x año 0,00 1,00 0,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 6.507.240,00 1,00 6.507.240,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 120.000,00 1,00 120.000,00
3.2.9.03558110 ALQUILER DE EQUIPAMIENTO HOSPITALARIO x año 107.580,00 1,00 107.580,00
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 1.440.980,00 1,00 1.440.980,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 6.394.071,88 1,00 6.394.071,88
3.3.9.11041110 REPARACION x año 130.000,00 1,00 130.000,00
3.3.9.11985110 MANTENIMIENTO Y REPARACION APARATOLOGIA

HOSPITALARIA
x año 4.919.044,00 1,00 4.919.044,00

3.4.2.03578110 SERVICIO DE RADIOLOGIA x año 75.600,00 1,00 75.600,00
3.4.2.11237110 SERVICIO DE ANESTESIA x año 18.500.741,00 1,00 18.500.741,00
3.4.2.12403110 ESTUDIOS MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 32.152.830,00 1,00 32.152.830,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 50.000,00 1,00 50.000,00
3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL x año 60.000,00 1,00 60.000,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 9.456.000,00 1,00 9.456.000,00
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 394.757,97 1,00 394.757,97

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 46 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
17.00.00 - Hospital y Maternidad Santa Rosa

3.9.9.06421110 RACIONAMIENTO EN COCIDO x año 24.787.268,00 1,00 24.787.268,00
3.9.9.06845110 SERVICIO DE RECOLECCION, TRATAMIENTO Y

DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PATOGENICOS Y
x año 1.190.400,00 1,00 1.190.400,00

3.9.9.07080110 SERVICIO DE LAVADO Y SECADO DE ROPA x año 4.514.400,00 1,00 4.514.400,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 49.900,00 1,00 49.900,00

Total 166.977.146,85

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 47 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
18.00.00 - Geriatria

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 109.050,00 1,00 109.050,00
2.2.1.01053110 HILO DE ALGODON x año 3.500,00 1,00 3.500,00
2.2.1.10998110 TELA x año 804.600,00 1,00 804.600,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 359.420,00 1,00 359.420,00
2.2.9.11024110 ELEMENTOS DEPORTIVOS - CARGA PRESUPUESTO x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 37.724,00 1,00 37.724,00
2.5.2.11302110 ESPECIALIDADES MEDICINALES CARGA

PRESUPUESTO
x año 9.534.005,00 1,00 9.534.005,00

2.5.2.11303110 OXIGENO - PRESUPUESTO 2018 x año 42.595,20 1,00 42.595,20
2.7.1.12401110 ARTICULOS FERROSOS CARGA PRESUPUESTO x año 58.000,00 1,00 58.000,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 4.700,00 1,00 4.700,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 750.495,12 1,00 750.495,12
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 96.332,00 1,00 96.332,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 42.000,00 1,00 42.000,00
2.9.5.11306110 DESCARTABLES CARGA PRESUPUESTO x año 2.900.272,00 1,00 2.900.272,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 40.000,00 1,00 40.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 93.072,00 1,00 93.072,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 554.455,00 1,00 554.455,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 326.952,00 1,00 326.952,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 36.306,00 1,00 36.306,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 34.812,00 1,00 34.812,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 26.400,00 1,00 26.400,00
3.2.9.03837110 ALQUILER ESCENARIO x año 180.444,00 1,00 180.444,00
3.3.3.01400110 MANTENIMIENTO ASCENSORES x año 200.880,00 1,00 200.880,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 653.400,00 1,00 653.400,00
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 347.000,00 1,00 347.000,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 162.000,00 1,00 162.000,00
3.3.9.11985110 MANTENIMIENTO Y REPARACION APARATOLOGIA

HOSPITALARIA
x año 174.330,00 1,00 174.330,00

3.4.2.03578110 SERVICIO DE RADIOLOGIA x año 4.200,00 1,00 4.200,00
3.4.2.08390110 HONORARIO PROFESIONAL x año 140.400,00 1,00 140.400,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 360.000,00 1,00 360.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 83.538,00 1,00 83.538,00
3.6.1.08268110 AVISO PUBLICITARIO x año 104.000,00 1,00 104.000,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 3.451.440,00 1,00 3.451.440,00
3.9.9.06421110 RACIONAMIENTO EN COCIDO x año 26.900.486,44 1,00 26.900.486,44
3.9.9.06845110 SERVICIO DE RECOLECCION, TRATAMIENTO Y

DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PATOGENICOS Y
x año 1.054.000,00 1,00 1.054.000,00

3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 540.605,00 1,00 540.605,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 3.360,00 1,00 3.360,00

Total 50.249.773,76

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 48 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
18.00.00 - Geriatria

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 49 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
19.00.00 - Unidades de Atencion Primaria

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 136.554,00 1,00 136.554,00
2.2.1.10998110 TELA x año 400,00 1,00 400,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 162.722,00 1,00 162.722,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 7.217,00 1,00 7.217,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 220.860,60 1,00 220.860,60
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 368.400,00 1,00 368.400,00
2.3.9.03480110 PAPEL P/ECOGRAFIA x año 118.121,00 1,00 118.121,00
2.4.3.12386110 ARTICULOS DE CAUCHO PRESUPUETO 2018 x año 1.450,00 1,00 1.450,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 86.000,00 1,00 86.000,00
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 23.283.271,00 1,00 23.283.271,00

2.5.5.00582110 PINTURA IMPERMEABILIZANTE x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 264.275,00 1,00 264.275,00
2.5.9.00945110 PLACA RADIOGRAFICA x año 21.600,00 1,00 21.600,00
2.6.2.12399110 PRODUCTOS DE VIDRIO x año 14.364,00 1,00 14.364,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 628.034,00 1,00 628.034,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 245.000,00 1,00 245.000,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 18.810,00 1,00 18.810,00
2.9.5.11306110 DESCARTABLES CARGA PRESUPUESTO x año 2.883.022,00 1,00 2.883.022,00
2.9.6.05900110 REPUESTO PARA EQUIPO x año 377.734,00 1,00 377.734,00
2.9.9.02352110 CHAPON P/CARTEL x año 2.000,00 1,00 2.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 105.027,00 1,00 105.027,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 278.850,00 1,00 278.850,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 599.331,00 1,00 599.331,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 145.144,00 1,00 145.144,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 934.095,00 1,00 934.095,00
3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO x año 1.360.152,00 1,00 1.360.152,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 444.480,00 1,00 444.480,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 130.000,00 1,00 130.000,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 145.700,00 1,00 145.700,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 56.476,00 1,00 56.476,00
3.3.2.10025110 MANTENIMIENTO DE MOVILES x año 12.000,00 1,00 12.000,00
3.3.3.01400110 MANTENIMIENTO ASCENSORES x año 66.960,00 1,00 66.960,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 58.000,00 1,00 58.000,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 639.900,00 1,00 639.900,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 22.360,00 1,00 22.360,00
3.3.9.11041110 REPARACION x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.3.9.11985110 MANTENIMIENTO Y REPARACION APARATOLOGIA

HOSPITALARIA
x año 1.991.116,00 1,00 1.991.116,00

3.4.2.12403110 ESTUDIOS MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 67.200,00 1,00 67.200,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 50 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
19.00.00 - Unidades de Atencion Primaria

3.5.1.02654110 SERVICIO DE FLETE x año 295.364,16 1,00 295.364,16
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 10.795.994,00 1,00 10.795.994,00
3.9.3.04447110 SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMAS x año 47.760,00 1,00 47.760,00
3.9.9.06421110 RACIONAMIENTO EN COCIDO x año 2.444.195,00 1,00 2.444.195,00
3.9.9.06845110 SERVICIO DE RECOLECCION, TRATAMIENTO Y

DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PATOGENICOS Y
x año 669.290,00 1,00 669.290,00

3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 3.370.240,00 1,00 3.370.240,00

Total 53.649.468,76

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 51 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
20.00.00 - Direccion de Discapacidad

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 178.000,00 1,00 178.000,00
2.1.5.00960110 MADERA TERCIADA x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.2.1.01053110 HILO DE ALGODON x año 8.040,00 1,00 8.040,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 331.900,00 1,00 331.900,00
2.2.3.00922110 MANTEL x año 4.500,00 1,00 4.500,00
2.2.9.11024110 ELEMENTOS DEPORTIVOS - CARGA PRESUPUESTO x año 2.800,00 1,00 2.800,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 7.200,00 1,00 7.200,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 215.144,00 1,00 215.144,00
2.3.4.12319110 CARTON x año 7.500,00 1,00 7.500,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 9.500,00 1,00 9.500,00
2.3.5.01379110 DIARIOS Y REVISTAS x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.3.6.06788110 LIBROS x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.4.3.12386110 ARTICULOS DE CAUCHO PRESUPUETO 2018 x año 3.000,00 1,00 3.000,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.5.1.12374110 COMPUESTOS QUIMICOS CARGA PRESUPUESTO x año 40.000,00 1,00 40.000,00
2.5.2.11302110 ESPECIALIDADES MEDICINALES CARGA

PRESUPUESTO
x año 1.399.000,00 1,00 1.399.000,00

2.5.2.11303110 OXIGENO - PRESUPUESTO 2018 x año 4.037,67 1,00 4.037,67
2.5.5.00582110 PINTURA IMPERMEABILIZANTE x año 94.425,00 1,00 94.425,00
2.5.6.00793110 GAS OIL x año 420.000,00 1,00 420.000,00
2.5.9.12397110 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 1.000,00 1,00 1.000,00

2.6.1.12398110 PRODUCTOS DE ARCILLA Y CERAMICA CARGA
PRESUPUESTO

x año 83.720,00 1,00 83.720,00
2.6.2.12399110 PRODUCTOS DE VIDRIO x año 2.400,00 1,00 2.400,00
2.6.3.01239110 ZOCALO SANITARIO x año 33.220,00 1,00 33.220,00
2.6.4.05826110 CONCRETO ASFALTICO x año 2.720,00 1,00 2.720,00
2.6.5.10861110 MATERIALES DE CONSTRUCCION CARGA

PRESUPUESTO
x año 10.000,00 1,00 10.000,00

2.7.1.12401110 ARTICULOS FERROSOS CARGA PRESUPUESTO x año 1.000,00 1,00 1.000,00
2.7.2.12402110 PRODUCTOS NO FERROSOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 1.000,00 1,00 1.000,00

2.7.4.11833110 VENTANA x año 2.000,00 1,00 2.000,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 17.219,00 1,00 17.219,00
2.8.9.12106110 AZULEJOS x año 1.000,00 1,00 1.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 527.332,00 1,00 527.332,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 268.000,00 1,00 268.000,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 60.000,00 1,00 60.000,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 20.708,00 1,00 20.708,00
2.9.5.11306110 DESCARTABLES CARGA PRESUPUESTO x año 2.150.000,00 1,00 2.150.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 67.200,00 1,00 67.200,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 88.920,00 1,00 88.920,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 128.461,00 1,00 128.461,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 52 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
20.00.00 - Direccion de Discapacidad

3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 279.714,00 1,00 279.714,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 135.107,00 1,00 135.107,00
3.1.9.02315110 SERV. ENLACE DE TELECOMUNIC x año 10.000,00 1,00 10.000,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 108.000,00 1,00 108.000,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 100.500,00 1,00 100.500,00
3.3.3.01400110 MANTENIMIENTO ASCENSORES x año 359.280,00 1,00 359.280,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 74.772,00 1,00 74.772,00
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 409.160,00 1,00 409.160,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 420.000,00 1,00 420.000,00
3.3.7.11247110 SERVICIO DE FUMIGACION x año 22.615,00 1,00 22.615,00
3.4.2.08390110 HONORARIO PROFESIONAL x año 427.164,00 1,00 427.164,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 14.000,00 1,00 14.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 34.200,00 1,00 34.200,00
3.6.1.08268110 AVISO PUBLICITARIO x año 108.000,00 1,00 108.000,00
3.9.3.04447110 SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMAS x año 117.396,00 1,00 117.396,00
3.9.9.06845110 SERVICIO DE RECOLECCION, TRATAMIENTO Y

DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PATOGENICOS Y
x año 27.900,00 1,00 27.900,00

3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 39.120,00 1,00 39.120,00

Total 9.192.874,67

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 53 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
21.00.00 - Zoonosis y Salud Ambiental

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 45.360,00 1,00 45.360,00
2.1.2.10859110 ALIMENTOS PARA ANIMALES CARGA

PRESUPUESTO
x año 1.438.782,50 1,00 1.438.782,50

2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 90.836,00 1,00 90.836,00
2.2.3.02725110 BOLSO x año 800,00 1,00 800,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 14.136,00 1,00 14.136,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 46.099,00 1,00 46.099,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 1.935,00 1,00 1.935,00

2.4.2.00877110 ARTICULO P/ANIMALES x año 56.400,00 1,00 56.400,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 17.420,00 1,00 17.420,00
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 3.003.921,00 1,00 3.003.921,00

2.5.7.12388110 PRODUCTOS ESPECIFICOS VETERINARIOS CARGA
PRESUPUESTO

x año 44.400,00 1,00 44.400,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 145.513,00 1,00 145.513,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 51.000,00 1,00 51.000,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 2.592,00 1,00 2.592,00
2.9.5.11289110 UTILES MENORES MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 182.433,00 1,00 182.433,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 7.600,00 1,00 7.600,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 43.014,00 1,00 43.014,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 1.227.744,00 1,00 1.227.744,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 15.000,00 1,00 15.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 85.922,00 1,00 85.922,00
3.2.2.07799110 ALQUILER DE CAMION x año 739.200,00 1,00 739.200,00
3.2.4.10552110 SERVICIO DE COPIADO x año 9.000,00 1,00 9.000,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 47.857,00 1,00 47.857,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 36.600,00 1,00 36.600,00
3.3.9.11985110 MANTENIMIENTO Y REPARACION APARATOLOGIA

HOSPITALARIA
x año 36.300,00 1,00 36.300,00

3.9.9.06845110 SERVICIO DE RECOLECCION, TRATAMIENTO Y
DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PATOGENICOS Y

x año 350.114,00 1,00 350.114,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 26.000,00 1,00 26.000,00

Total 7.765.978,50

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 54 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
22.00.00 - Epidemiologia

2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 25.000,00 1,00 25.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 23.100,00 1,00 23.100,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 10.000,00 1,00 10.000,00

2.3.4.12319110 CARTON x año 15.400,00 1,00 15.400,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 28.000,00 1,00 28.000,00
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 175.345,00 1,00 175.345,00

2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 5.298,00 1,00 5.298,00
2.9.5.11306110 DESCARTABLES CARGA PRESUPUESTO x año 599.660,00 1,00 599.660,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 19.000,00 1,00 19.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 44.520,00 1,00 44.520,00
2.9.9.12187110 ELEMENTOS PARA SOLDAR x año 5.000,00 1,00 5.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 17.360,00 1,00 17.360,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 950,00 1,00 950,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 320.000,00 1,00 320.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 5.400,00 1,00 5.400,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 7.800,00 1,00 7.800,00

Total 1.341.833,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 55 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
24.00.00 - Distribución FORD - Ord. 31672

3.4.2.08311131 PRESTACIONES AMBULATORIOS x año 1.566.132,00 1,00 1.566.132,00
3.4.2.10022131 SERVICIO DE ANESTESIA - CIRUGIAS DE ALTA

COMPLEJIDAD
x año 33.386.524,00 1,00 33.386.524,00

3.4.2.11237131 SERVICIO DE ANESTESIA x año 21.701.967,00 1,00 21.701.967,00
3.5.4.11917131 SEGUROS x año 3.100.000,00 1,00 3.100.000,00

Total 59.754.623,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 56 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
25.00.00 - SIEM

2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 312.776,10 1,00 312.776,10
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 7.100,00 1,00 7.100,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 224.318,68 1,00 224.318,68
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 3.329,69 1,00 3.329,69

2.5.2.11302110 ESPECIALIDADES MEDICINALES CARGA
PRESUPUESTO

x año 198.988,33 1,00 198.988,33
2.5.6.00793110 GAS OIL x año 2.562.721,44 1,00 2.562.721,44
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.9.5.11289110 UTILES MENORES MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 30.340,26 1,00 30.340,26
2.9.5.11306110 DESCARTABLES CARGA PRESUPUESTO x año 1.317.875,84 1,00 1.317.875,84
2.9.5.11312110 SUTURAS Y ACCESORIOS CARGA PRESUPUESTO x año 18.023,30 1,00 18.023,30
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 134.589,60 1,00 134.589,60
2.9.6.05900110 REPUESTO PARA EQUIPO x año 450.000,00 1,00 450.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 96.500,00 1,00 96.500,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 450.000,00 1,00 450.000,00
3.3.2.10174110 SERVICE DE VEHICULO x año 196.819,20 1,00 196.819,20
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 9.185,00 1,00 9.185,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 61.506,00 1,00 61.506,00

Total 6.079.073,44

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 57 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Sec. de Salud y Des. Hum. 2020

17/11/2019
26.00.00 - Direccion de Modernizacion

2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 51.276,00 1,00 51.276,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 5.704,00 1,00 5.704,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 14.761,50 1,00 14.761,50
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 61.784,00 1,00 61.784,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 7.090,00 1,00 7.090,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 413.950,00 1,00 413.950,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 8.200,00 1,00 8.200,00
2.9.6.05900110 REPUESTO PARA EQUIPO x año 119.726,00 1,00 119.726,00
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 135.000,00 1,00 135.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 280.000,00 1,00 280.000,00
3.4.6.02881110 MANTENIMIENTO DE RED INFORM x año 40.000,00 1,00 40.000,00
3.4.6.06917110 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTACION x año 894.000,00 1,00 894.000,00

Total 2.031.491,50

Total por Jurisdicción o Entidad 815.759.875,32Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 58 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinacion y Administracion

2.3.1.04415110 PAPEL x año 17.973,00 1,00 17.973,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 127.511,00 1,00 127.511,00
2.5.6.00796110 NAFTA COMUN x año 19.550.656,00 1,00 19.550.656,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 80.000,00 1,00 80.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 480.000,00 1,00 480.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 180.000,00 1,00 180.000,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 49.000,00 1,00 49.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 1.831.063,00 1,00 1.831.063,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 150.000,00 1,00 150.000,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 2.000.000,00 1,00 2.000.000,00
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 45.000,00 1,00 45.000,00
3.3.5.08648110 MANTENIMIENTO EN VIA PUBLICA x año 250.000,00 1,00 250.000,00
3.4.1.10603110 RELEVAMIENTO x año 5.500.000,00 1,00 5.500.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 270.000,00 1,00 270.000,00
3.4.6.02881110 MANTENIMIENTO DE RED INFORM x año 2.330.557,00 1,00 2.330.557,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 3.000.000,00 1,00 3.000.000,00
3.6.1.08268110 AVISO PUBLICITARIO x año 4.400.000,00 1,00 4.400.000,00
3.6.1.08638110 PUBLICACION x año 5.000.000,00 1,00 5.000.000,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 280.000,00 1,00 280.000,00
3.7.9.11842110 PEAJES x año 73.000,00 1,00 73.000,00
3.8.3.03286110 DERECHOS Y TASAS x año 58.000,00 1,00 58.000,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 850.000,00 1,00 850.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 55.456,97 1,00 55.456,97

Total 48.578.216,97

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 59 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
16.00.00 - Alumbrado Publico

3.3.9.05278110 MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO x año 138.000.000,00 1,00 138.000.000,00

Total 138.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 60 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
17.00.00 - Cementerio

2.2.2.01720110 ZAPATO DE SEGURIDAD x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 750.000,00 1,00 750.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 15.000,00 1,00 15.000,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 15.000,00 1,00 15.000,00
2.4.3.12386110 ARTICULOS DE CAUCHO PRESUPUETO 2018 x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.5.4.00504110 HERBICIDA x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.5.5.00570110 ESMALTE x año 300.000,00 1,00 300.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 15.000,00 1,00 15.000,00
2.5.9.12397110 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 70.000,00 1,00 70.000,00

2.6.2.12399110 PRODUCTOS DE VIDRIO x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 75.000,00 1,00 75.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 450.000,00 1,00 450.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 6.500,00 1,00 6.500,00
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 115.000,00 1,00 115.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 250.000,00 1,00 250.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 460,00 1,00 460,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 821.993,00 1,00 821.993,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 200.683,00 1,00 200.683,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 68.472,00 1,00 68.472,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 402.000,00 1,00 402.000,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 12.000,00 1,00 12.000,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 800.000,00 1,00 800.000,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
3.4.6.06691110 PUESTO DE TRABAJO x año 500.000,00 1,00 500.000,00
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 1.812.979,80 1,00 1.812.979,80
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 2.700,00 1,00 2.700,00

Total 7.022.787,80

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 61 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
18.00.00 - Electromecánica

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 18.036,40 1,00 18.036,40
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 21.075,25 1,00 21.075,25
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 20.580,35 1,00 20.580,35
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 60.000,00 1,00 60.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 50.000,00 1,00 50.000,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 299.463.694,00 1,00 299.463.694,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 138.020,00 1,00 138.020,00
3.3.3.01400110 MANTENIMIENTO ASCENSORES x año 127.032,00 1,00 127.032,00
3.4.5.08207110 SERVICIO PROFESIONAL x año 50.920,00 1,00 50.920,00
3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 225.120,00 1,00 225.120,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 529.300,00 1,00 529.300,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 442.200,00 1,00 442.200,00

Total 301.245.978,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 62 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
19.00.00 - Higiene Urbana

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 84.000,00 1,00 84.000,00
2.1.5.08271110 PLACA FENOLICO x año 75.000,00 1,00 75.000,00
2.2.2.01720110 ZAPATO DE SEGURIDAD x año 800.000,00 1,00 800.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 2.250.000,00 1,00 2.250.000,00
2.2.3.05938110 BANDERA x año 75.000,00 1,00 75.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 80.000,00 1,00 80.000,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 2.000.000,00 1,00 2.000.000,00
2.5.6.03443110 ACEITES LUBRICANTES x año 2.850.000,00 1,00 2.850.000,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 150.000,00 1,00 150.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 90.000,00 1,00 90.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 13.300.000,00 1,00 13.300.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 12.000,00 1,00 12.000,00
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.9.5.11289110 UTILES MENORES MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 350.000,00 1,00 350.000,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 2.000.000,00 1,00 2.000.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 60.000,00 1,00 60.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 115.776,00 1,00 115.776,00
3.2.2.07799110 ALQUILER DE CAMION x año 58.911.325,00 1,00 58.911.325,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 19.800,00 1,00 19.800,00
3.3.2.10025110 MANTENIMIENTO DE MOVILES x año 2.000.000,00 1,00 2.000.000,00
3.3.3.05846110 REPARACION DE HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS x año 1.850.000,00 1,00 1.850.000,00
3.3.4.10870110 SEÑALAMIENTO HORIZONTAL x año 170.000,00 1,00 170.000,00
3.3.5.08648110 MANTENIMIENTO EN VIA PUBLICA x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00
3.4.6.02139110 SOPORTE TECNICO SOFTWARE x año 156.000,00 1,00 156.000,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 822.000,00 1,00 822.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 733.991,70 1,00 733.991,70
3.9.9.06847110 SERVICIO DE PLOTEO x año 800.000,00 1,00 800.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 6.600,00 1,00 6.600,00
3.9.9.12406110 RECOLECCION RESIDUOS DOMICILIARIOS x año 1.730.000.000,00 1,001.730.000.000,00

Total 1.821.021.492,70

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 63 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
20.00.00 - Ceamse

3.9.9.03743110 DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS x año 152.253.540,00 1,00 152.253.540,00

Total 152.253.540,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 64 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
21.00.00 - Mantenimiento Via Publica

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 65.000,00 1,00 65.000,00
2.1.5.01969110 MADERA EN METRO x año 170.000,00 1,00 170.000,00
2.2.2.01720110 ZAPATO DE SEGURIDAD x año 450.000,00 1,00 450.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 2.600.000,00 1,00 2.600.000,00
2.2.3.10028110 LONA IMPRESA x año 25.000,00 1,00 25.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 115.000,00 1,00 115.000,00
2.4.3.12386110 ARTICULOS DE CAUCHO PRESUPUETO 2018 x año 6.000,00 1,00 6.000,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 1.200.000,00 1,00 1.200.000,00
2.5.1.12374110 COMPUESTOS QUIMICOS CARGA PRESUPUESTO x año 45.000,00 1,00 45.000,00
2.5.5.00570110 ESMALTE x año 750.000,00 1,00 750.000,00
2.5.6.03443110 ACEITES LUBRICANTES x año 135.000,00 1,00 135.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 700.000,00 1,00 700.000,00
2.5.9.10541110 ASFALTO PLASTICO x año 7.000.000,00 1,00 7.000.000,00
2.6.1.12398110 PRODUCTOS DE ARCILLA Y CERAMICA CARGA

PRESUPUESTO
x año 20.000,00 1,00 20.000,00

2.6.4.05826110 CONCRETO ASFALTICO x año 10.000.000,00 1,00 10.000.000,00
2.6.5.10861110 MATERIALES DE CONSTRUCCION CARGA

PRESUPUESTO
x año 4.500.000,00 1,00 4.500.000,00

2.7.1.12401110 ARTICULOS FERROSOS CARGA PRESUPUESTO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 90.000,00 1,00 90.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 600.000,00 1,00 600.000,00
2.8.4.00316110 ARENA x año 350.000,00 1,00 350.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 300.000,00 1,00 300.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 7.000,00 1,00 7.000,00
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 800.000,00 1,00 800.000,00
2.9.5.11289110 UTILES MENORES MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 350.000,00 1,00 350.000,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 1.350.000,00 1,00 1.350.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 180.000,00 1,00 180.000,00
2.9.9.12307110 EQUIPAMIENTO PARA ESPACIOS PUBLICOS x año 65.000,00 1,00 65.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 7.315,00 1,00 7.315,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 8.000,00 1,00 8.000,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 300.000,00 1,00 300.000,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 2.500.000,00 1,00 2.500.000,00
3.3.4.10870110 SEÑALAMIENTO HORIZONTAL x año 10.000.000,00 1,00 10.000.000,00
3.3.9.11041110 REPARACION x año 600.000,00 1,00 600.000,00
3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 180.000,00 1,00 180.000,00
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 2.307.283,02 1,00 2.307.283,02
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 2.700.000,00 1,00 2.700.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 16.800,00 1,00 16.800,00

Total 50.697.398,02

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 65 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
21.00.00 - Mantenimiento Via Publica

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 66 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
22.00.00 - D.G. Obras Municipales

2.3.2.01093110 PAPEL P/PLOTTER x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 60.000,00 1,00 60.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 90.000,00 1,00 90.000,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 600.000,00 1,00 600.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 7.000,00 1,00 7.000,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 225.120,00 1,00 225.120,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 400.000,00 1,00 400.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 300.000,00 1,00 300.000,00

Total 1.962.120,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 67 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
23.00.00 - Coordinacion y Administracion Planeamiento Urbano

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 36.850,00 1,00 36.850,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 55.000,00 1,00 55.000,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 49.280,00 1,00 49.280,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 37.300,00 1,00 37.300,00
2.9.3.02306110 ARTEFACTO P/ALUMBRADO x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 19.252,00 1,00 19.252,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 133.200,00 1,00 133.200,00
2.9.6.05900110 REPUESTO PARA EQUIPO x año 184.000,00 1,00 184.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 53.064,00 1,00 53.064,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 335.402,00 1,00 335.402,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 117.140,00 1,00 117.140,00
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 161.680,00 1,00 161.680,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 25.000,00 1,00 25.000,00
3.4.6.02139110 SOPORTE TECNICO SOFTWARE x año 225.120,00 1,00 225.120,00
3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 46.000,00 1,00 46.000,00
3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 144.000,00 1,00 144.000,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 111.756,00 1,00 111.756,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 44.100,00 1,00 44.100,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 710.200,00 1,00 710.200,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 53.064,00 1,00 53.064,00

Total 2.601.408,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 68 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
25.00.00 - Mantenimiento de la Red Pluvial

3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.3.6.09508110 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE DESAGUES x año 79.494.000,00 1,00 79.494.000,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 800.000,00 1,00 800.000,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 14.208.000,00 1,00 14.208.000,00

Total 94.702.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 69 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
26.00.00 - Mantenimiento de Plazas

2.1.4.12394110 PLANTA HERBACEA x año 4.000.000,00 1,00 4.000.000,00
2.2.2.01720110 ZAPATO DE SEGURIDAD x año 400.000,00 1,00 400.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 1.275.000,00 1,00 1.275.000,00
2.2.3.01353110 BANDERA x año 350.000,00 1,00 350.000,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.5.1.12374110 COMPUESTOS QUIMICOS CARGA PRESUPUESTO x año 400.000,00 1,00 400.000,00
2.5.3.09283110 Abonos y fertilizantes x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.5.4.00504110 HERBICIDA x año 650.000,00 1,00 650.000,00
2.5.6.03443110 ACEITES LUBRICANTES x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.6.1.12398110 PRODUCTOS DE ARCILLA Y CERAMICA CARGA

PRESUPUESTO
x año 50.000,00 1,00 50.000,00

2.6.5.10861110 MATERIALES DE CONSTRUCCION CARGA
PRESUPUESTO

x año 1.250.000,00 1,00 1.250.000,00
2.6.9.12400110 OTROS PRODUCTOS MINERALES CARGA

PRESUPUESTO
x año 125.000,00 1,00 125.000,00

2.7.1.12401110 ARTICULOS FERROSOS CARGA PRESUPUESTO x año 35.000,00 1,00 35.000,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 700.000,00 1,00 700.000,00
2.8.4.00316110 ARENA x año 1.500.000,00 1,00 1.500.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 3.480.000,00 1,00 3.480.000,00
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 800.000,00 1,00 800.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 34.800,00 1,00 34.800,00
2.9.9.12307110 EQUIPAMIENTO PARA ESPACIOS PUBLICOS x año 650.000,00 1,00 650.000,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 397.572,00 1,00 397.572,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 72.308,00 1,00 72.308,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 800.000,00 1,00 800.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 1.200.000,00 1,00 1.200.000,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 150.000,00 1,00 150.000,00
3.3.5.05830110 PARQUIZACION x año 1.250.000,00 1,00 1.250.000,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 500.000,00 1,00 500.000,00
3.3.9.11984110 MOVIMIENTO DE SUELOS x año 900.000,00 1,00 900.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 170.000,00 1,00 170.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00
3.9.9.06847110 SERVICIO DE PLOTEO x año 300.000,00 1,00 300.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 4.200,00 1,00 4.200,00

Total 23.298.880,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 70 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
27.00.00 - Arbolado Publico

2.1.4.12395110 ESPECIES ARBOREAS x año 600.000,00 1,00 600.000,00
2.2.2.01720110 ZAPATO DE SEGURIDAD x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 500.000,00 1,00 500.000,00
2.2.3.10028110 LONA IMPRESA x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.4.3.12386110 ARTICULOS DE CAUCHO PRESUPUETO 2018 x año 15.000,00 1,00 15.000,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 300.000,00 1,00 300.000,00
2.5.1.12374110 COMPUESTOS QUIMICOS CARGA PRESUPUESTO x año 35.000,00 1,00 35.000,00
2.5.6.03443110 ACEITES LUBRICANTES x año 150.000,00 1,00 150.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.6.2.00268110 ANTEOJO DE SEGURIDAD x año 4.000,00 1,00 4.000,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 90.000,00 1,00 90.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 2.500,00 1,00 2.500,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 500.000,00 1,00 500.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 18.000,00 1,00 18.000,00
2.9.9.12307110 EQUIPAMIENTO PARA ESPACIOS PUBLICOS x año 50.000,00 1,00 50.000,00
3.2.2.07799110 ALQUILER DE CAMION x año 2.500.000,00 1,00 2.500.000,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 800.000,00 1,00 800.000,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 1.500.000,00 1,00 1.500.000,00
3.3.5.11268110 CORTE DE RAICES x año 4.000.000,00 1,00 4.000.000,00
3.3.5.11596110 EXTRACCION DE ARBOLES x año 4.000.000,00 1,00 4.000.000,00
3.3.5.11598110 PODA DE ARBOLES x año 30.000.000,00 1,00 30.000.000,00
3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 390.000,00 1,00 390.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 35.000,00 1,00 35.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 5.400,00 1,00 5.400,00

Total 45.834.900,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 71 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
28.00.00 - Mant. Paseo de La Costa

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 80.000,00 1,00 80.000,00
2.1.4.12394110 PLANTA HERBACEA x año 750.000,00 1,00 750.000,00
2.2.2.01720110 ZAPATO DE SEGURIDAD x año 150.000,00 1,00 150.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 650.000,00 1,00 650.000,00
2.2.3.05938110 BANDERA x año 600.000,00 1,00 600.000,00
2.2.9.11024110 ELEMENTOS DEPORTIVOS - CARGA PRESUPUESTO x año 60.000,00 1,00 60.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.5.5.00570110 ESMALTE x año 500.000,00 1,00 500.000,00
2.5.6.03443110 ACEITES LUBRICANTES x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.6.3.00813110 MINGITORIO x año 70.000,00 1,00 70.000,00
2.6.5.10861110 MATERIALES DE CONSTRUCCION CARGA

PRESUPUESTO
x año 650.000,00 1,00 650.000,00

2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 650.000,00 1,00 650.000,00
2.8.4.00316110 ARENA x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 800.000,00 1,00 800.000,00
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 400.000,00 1,00 400.000,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 350.000,00 1,00 350.000,00
2.9.9.12307110 EQUIPAMIENTO PARA ESPACIOS PUBLICOS x año 800.000,00 1,00 800.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 64.121,00 1,00 64.121,00
3.2.2.07799110 ALQUILER DE CAMION x año 2.500.000,00 1,00 2.500.000,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 300.000,00 1,00 300.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 3.750.000,00 1,00 3.750.000,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 1.800.000,00 1,00 1.800.000,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00
3.3.5.08648110 MANTENIMIENTO EN VIA PUBLICA x año 2.000.000,00 1,00 2.000.000,00
3.3.6.09508110 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE DESAGUES x año 3.000.000,00 1,00 3.000.000,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 5.520.000,00 1,00 5.520.000,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 50.000,00 1,00 50.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 750.000,00 1,00 750.000,00
3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL x año 25.000,00 1,00 25.000,00
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 1.081.058,40 1,00 1.081.058,40
3.9.9.02695110 SERVICIO DE VIANDAS x año 700.000,00 1,00 700.000,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 3.250.000,00 1,00 3.250.000,00

Total 33.565.179,40

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 72 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
29.00.00 - Vivienda Social

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 21.710,00 1,00 21.710,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 25.460,00 1,00 25.460,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 16.000,00 1,00 16.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 175.540,00 1,00 175.540,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 211.795,00 1,00 211.795,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 844.591,00 1,00 844.591,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 25.527,00 1,00 25.527,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 55.450,00 1,00 55.450,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 20.500,00 1,00 20.500,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 460.000,00 1,00 460.000,00

Total 1.856.573,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 73 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
36.00.00 - Dirección General de Ambiente y Eficiencia Energética

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 7.500,00 1,00 7.500,00
2.2.2.01629110 GUANTES x año 65.000,00 1,00 65.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 65.000,00 1,00 65.000,00
2.2.3.10028110 LONA IMPRESA x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 500.000,00 1,00 500.000,00

2.3.9.10011110 STICKERS x año 450.000,00 1,00 450.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 350.000,00 1,00 350.000,00
2.7.1.12401110 ARTICULOS FERROSOS CARGA PRESUPUESTO x año 7.000,00 1,00 7.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 170.000,00 1,00 170.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 250.000,00 1,00 250.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 35.000,00 1,00 35.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 24.000,00 1,00 24.000,00
3.2.2.07799110 ALQUILER DE CAMION x año 21.372.000,00 1,00 21.372.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 350.000,00 1,00 350.000,00
3.3.5.08648110 MANTENIMIENTO EN VIA PUBLICA x año 500.000,00 1,00 500.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 1.500.000,00 1,00 1.500.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 1.700.000,00 1,00 1.700.000,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 2.000.000,00 1,00 2.000.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 108.000,00 1,00 108.000,00

Total 30.683.500,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 74 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
51.00.00 - Inv. Coordinación Sec. Obras

4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 900.000,00 1,00 900.000,00

Total 900.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 75 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
52.02.00 - PV  Boulevard yrigoyen

4.2.2.05026110 CONSTRUCCIONES CIVILES x año 4.500.000,00 1,00 4.500.000,00

Total 4.500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 76 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
67.01.00 - Inversiones Cementerio

4.3.8.06735110 HERRAMIENTAS x año 350.000,00 1,00 350.000,00

Total 350.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 77 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
68.00.00 - Inv. Electromecanica

4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 200.000,00 1,00 200.000,00

Total 200.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 78 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
69.01.00 - Equipamiento

4.3.2.01714110 AUTOMOVIL x año 9.000.000,00 1,00 9.000.000,00
4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 2.500.000,00 1,00 2.500.000,00
4.3.8.06735110 HERRAMIENTAS x año 350.000,00 1,00 350.000,00
4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 10.100.000,00 1,00 10.100.000,00

Total 21.950.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 79 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
69.02.00 - Plan Gestion Integral Residuos Urbanos

3.9.9.12158110 PRESTACION DE SERVICIO x año 300.000,00 1,00 300.000,00

Total 300.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 80 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
71.01.00 - Equipamiento

4.3.8.06735110 HERRAMIENTAS x año 1.400.000,00 1,00 1.400.000,00

Total 1.400.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 81 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
72.00.00 - Inv. DG Obras Municipales

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 700.000,00 1,00 700.000,00

Total 700.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 82 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
73.00.00 - Inv. de Adm. Planeam. Urbano

2.9.3.13179110 BASE EXTERIOR x año 4.000,00 1,00 4.000,00
4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 187.000,00 1,00 187.000,00
4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 90.000,00 1,00 90.000,00
4.3.9.12156110 SOFTWARE SENSORIAL x año 90.000,00 1,00 90.000,00

Total 371.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 83 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
76.01.00 - Equipamiento

4.3.5.11433110 MOBILIARIO PLAZAS x año 5.000.000,00 1,00 5.000.000,00
4.3.8.06735110 HERRAMIENTAS x año 1.400.000,00 1,00 1.400.000,00
4.3.9.12156110 SOFTWARE SENSORIAL x año 2.500.000,00 1,00 2.500.000,00

Total 8.900.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 84 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
77.00.00 - Inv.  en Arbolado Publico

4.3.2.01714110 AUTOMOVIL x año 3.500.000,00 1,00 3.500.000,00
4.3.8.06735110 HERRAMIENTAS x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

Total 4.500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 85 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
78.01.00 - Inversiones Varias

4.3.8.06735110 HERRAMIENTAS x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

Total 1.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 86 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
79.00.00 - Inv. Vivienda Social

4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 350.000,00 1,00 350.000,00

Total 350.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 87 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Sec. Plan.Obras y Ss Pub. 2020

15/11/2019
86.00.00 - Inv. D.G. Ambiente y E. Energetica

3.3.5.08648110 MANTENIMIENTO EN VIA PUBLICA x año 3.000.000,00 1,00 3.000.000,00
4.3.8.06735110 HERRAMIENTAS x año 350.000,00 1,00 350.000,00
4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 2.400.000,00 1,00 2.400.000,00

Total 5.750.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 2.804.494.973,89Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv.
Publicos

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 88 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110123000 - Secretaria de Cultura y Turismo

13 - Sec. Cultura y Turismo 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinacion y Administracion de las Acciones Culturales y Turisticas

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 213.000,00 1,00 213.000,00
2.1.5.01969110 MADERA EN METRO x año 4.700,00 1,00 4.700,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 105.000,00 1,00 105.000,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 9.800,00 1,00 9.800,00
2.5.5.08104110 ESMALTE SINTETICO x año 67.000,00 1,00 67.000,00
2.5.6.00797110 NAFTA SUPER x año 251.515,78 1,00 251.515,78
2.5.9.01667110 LUBRICANTE DESOXIDANTE x año 3.000,00 1,00 3.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 180.000,00 1,00 180.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 17.400,00 1,00 17.400,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 13.000,00 1,00 13.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 77.000,00 1,00 77.000,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 40.000,00 1,00 40.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 300.000,00 1,00 300.000,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 11.240,00 1,00 11.240,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 22.636,00 1,00 22.636,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 269.673,00 1,00 269.673,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 89.000,00 1,00 89.000,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 18.000,00 1,00 18.000,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 189.600,00 1,00 189.600,00
3.4.7.02851110 SERVICIO DE HOTELERIA x año 30.000,00 1,00 30.000,00
3.4.9.02927110 SERV.HIGIENE Y SEGURIDAD x año 214.000,00 1,00 214.000,00
3.5.1.02797110 SERVICIO DE REMIS x año 136.000,00 1,00 136.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 1.404.000,00 1,00 1.404.000,00
3.6.1.08638110 PUBLICACION x año 2.500.000,00 1,00 2.500.000,00
3.6.9.09281110 OTRAS PUBLICIDADES x año 50.000,00 1,00 50.000,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 120.000,00 1,00 120.000,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 126.800,00 1,00 126.800,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 111.600,00 1,00 111.600,00

Total 6.573.964,78

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 89 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110123000 - Secretaria de Cultura y Turismo

13 - Sec. Cultura y Turismo 2020

15/11/2019
16.00.00 - Coordinacion de Actividades Turisticas

3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 29.070,00 1,00 29.070,00
3.5.9.02170110 SERVICIO DE LUCES Y  SONIDO x año 22.244,00 1,00 22.244,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 22.378,00 1,00 22.378,00

Total 73.692,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 90 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110123000 - Secretaria de Cultura y Turismo

13 - Sec. Cultura y Turismo 2020

15/11/2019
17.00.00 - Coordinacion de Actividades Culturales

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 93.200,00 1,00 93.200,00
2.2.1.10998110 TELA x año 8.300,00 1,00 8.300,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 15.700,00 1,00 15.700,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 39.900,00 1,00 39.900,00
2.3.6.06788110 LIBROS x año 150.000,00 1,00 150.000,00
2.5.5.00570110 ESMALTE x año 107.400,00 1,00 107.400,00
2.5.9.12397110 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 6.700,00 1,00 6.700,00

2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 9.405,00 1,00 9.405,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 7.400,00 1,00 7.400,00
2.8.4.00316110 ARENA x año 5.000,00 1,00 5.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 119.260,00 1,00 119.260,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 171.206,00 1,00 171.206,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 82.700,00 1,00 82.700,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 10.789,00 1,00 10.789,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 107.824,00 1,00 107.824,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 138.116,00 1,00 138.116,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 1.650.000,00 1,00 1.650.000,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 580.000,00 1,00 580.000,00
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 30.480,00 1,00 30.480,00
3.3.3.08376110 REVISION Y RECARGA DE MATAFUEGO x año 47.000,00 1,00 47.000,00
3.3.6.09508110 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE DESAGUES x año 101.832,00 1,00 101.832,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 65.000,00 1,00 65.000,00
3.3.9.11041110 REPARACION x año 303.000,00 1,00 303.000,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 1.130.000,00 1,00 1.130.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 109.900,00 1,00 109.900,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 820.000,00 1,00 820.000,00
3.5.9.02170110 SERVICIO DE LUCES Y  SONIDO x año 4.600.000,00 1,00 4.600.000,00
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 371.954,52 1,00 371.954,52
3.9.9.06811110 CONTRATACION ARTISTAS x año 21.000.000,00 1,00 21.000.000,00

Total 31.882.066,52

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 91 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110123000 - Secretaria de Cultura y Turismo

13 - Sec. Cultura y Turismo 2020

15/11/2019
20.00.00 - Museo Cine Lumiton

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 120.000,00 1,00 120.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 150.000,00 1,00 150.000,00
3.4.9.11952110 SERVICIO DE EDICION Y FOTOGRAFIA x año 1.400.000,00 1,00 1.400.000,00
3.5.1.02797110 SERVICIO DE REMIS x año 40.000,00 1,00 40.000,00
3.5.9.02170110 SERVICIO DE LUCES Y  SONIDO x año 500.000,00 1,00 500.000,00
3.9.9.06811110 CONTRATACION ARTISTAS x año 1.500.000,00 1,00 1.500.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 60.000,00 1,00 60.000,00

Total 4.820.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 92 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110123000 - Secretaria de Cultura y Turismo

13 - Sec. Cultura y Turismo 2020

15/11/2019
67.05.00 - Actualizacion, Modernizacion y Equipamientos

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 500.000,00 1,00 500.000,00
4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 380.000,00 1,00 380.000,00
4.3.8.06735110 HERRAMIENTAS x año 120.000,00 1,00 120.000,00
4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 1.400.000,00 1,00 1.400.000,00

Total 2.400.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 93 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110123000 - Secretaria de Cultura y Turismo

13 - Sec. Cultura y Turismo 2020

15/11/2019
67.06.00 - Centros Culturales

3.3.1.06853110 REPARACION DE OFICINA x año 2.250.000,00 1,00 2.250.000,00
3.3.9.02047110 INSTALACION DE EQUIPOS x año 250.000,00 1,00 250.000,00

Total 2.500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 94 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110123000 - Secretaria de Cultura y Turismo

13 - Sec. Cultura y Turismo 2020

15/11/2019
67.12.00 - Contenidos

3.9.9.12158110 PRESTACION DE SERVICIO x año 450.000,00 1,00 450.000,00

Total 450.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 95 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110123000 - Secretaria de Cultura y Turismo

13 - Sec. Cultura y Turismo 2020

15/11/2019
67.15.00 - Puesta en valor Lumiton

3.3.1.06853110 REPARACION DE OFICINA x año 1.320.000,00 1,00 1.320.000,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 1.310.000,00 1,00 1.310.000,00

4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 1.380.000,00 1,00 1.380.000,00

Total 4.010.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 52.709.723,30Secretaria de Cultura y Turismo

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 96 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinacion de Actividades Deportivas

2.5.6.00797110 NAFTA SUPER x año 108.734,04 1,00 108.734,04
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 2.444,17 1,00 2.444,17
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 133.782,36 1,00 133.782,36
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 8.127.666,67 1,00 8.127.666,67
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 5.954.775,00 1,00 5.954.775,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 335.614,51 1,00 335.614,51
3.6.1.08268110 AVISO PUBLICITARIO x año 40.000,00 1,00 40.000,00
3.7.9.11842110 PEAJES x año 10.000,00 1,00 10.000,00
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 6.470.033,22 1,00 6.470.033,22

Total 21.183.049,97

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 97 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes 2020

15/11/2019
16.00.00 - Actividades Deportivas

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 4.192.500,00 1,00 4.192.500,00
2.1.5.00946110 PUERTAS x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.2.1.01052110 HILO DE POLIESTER x año 5.500,00 1,00 5.500,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 1.240.000,00 1,00 1.240.000,00
2.2.3.00921110 CORTINA x año 40.000,00 1,00 40.000,00
2.2.3.01353110 BANDERA x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.2.9.11024110 ELEMENTOS DEPORTIVOS - CARGA PRESUPUESTO x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 7.000,00 1,00 7.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 80.000,00 1,00 80.000,00

2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 170.000,00 1,00 170.000,00
2.4.3.12386110 ARTICULOS DE CAUCHO PRESUPUETO 2018 x año 25.000,00 1,00 25.000,00
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 60.000,00 1,00 60.000,00

2.5.4.11757110 INSECTICIDA K-OTHRINA 0,75% BOTELLA X LITRO x año 25.000,00 1,00 25.000,00
2.5.5.00570110 ESMALTE x año 800.000,00 1,00 800.000,00
2.5.6.00793110 GAS OIL x año 0,00 1,00 0,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 150.000,00 1,00 150.000,00
2.5.9.12397110 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 4.000,00 1,00 4.000,00

2.6.1.12398110 PRODUCTOS DE ARCILLA Y CERAMICA CARGA
PRESUPUESTO

x año 2.000,00 1,00 2.000,00
2.6.2.12399110 PRODUCTOS DE VIDRIO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.6.3.00813110 MINGITORIO x año 35.000,00 1,00 35.000,00
2.6.4.05826110 CONCRETO ASFALTICO x año 6.000,00 1,00 6.000,00
2.6.5.10861110 MATERIALES DE CONSTRUCCION CARGA

PRESUPUESTO
x año 50.000,00 1,00 50.000,00

2.6.9.12400110 OTROS PRODUCTOS MINERALES CARGA
PRESUPUESTO

x año 1.000,00 1,00 1.000,00
2.7.1.12401110 ARTICULOS FERROSOS CARGA PRESUPUESTO x año 35.000,00 1,00 35.000,00
2.7.2.11341110 FERRETERIA x año 80.000,00 1,00 80.000,00
2.7.4.08874110 ESTANTARIA METALICA x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 35.000,00 1,00 35.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 2.000.000,00 1,00 2.000.000,00
2.8.4.00316110 ARENA x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 400.000,00 1,00 400.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00
2.9.3.02306110 ARTEFACTO P/ALUMBRADO x año 600.000,00 1,00 600.000,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.9.5.11289110 UTILES MENORES MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 150.000,00 1,00 150.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 150.000,00 1,00 150.000,00
2.9.9.12285110 UTILES DEPORTIVOS x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 35.607,00 1,00 35.607,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 98 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes 2020

15/11/2019
16.00.00 - Actividades Deportivas

3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 670.000,00 1,00 670.000,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 700.000,00 1,00 700.000,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 100.000,00 1,00 100.000,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 250.000,00 1,00 250.000,00
3.3.6.09508110 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE DESAGUES x año 218.000,00 1,00 218.000,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 550.000,00 1,00 550.000,00
3.3.9.06535110 MANTENIMIENTO NATATORIO x año 180.000,00 1,00 180.000,00
3.4.2.02498110 SERVICIO DE EMERGENCIAS MEDICAS x año 420.000,00 1,00 420.000,00
3.4.5.08207110 SERVICIO PROFESIONAL x año 400.000,00 1,00 400.000,00
3.4.7.02851110 SERVICIO DE HOTELERIA x año 10.000,00 1,00 10.000,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 1.750.000,00 1,00 1.750.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 6.670.000,00 1,00 6.670.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 300.000,00 1,00 300.000,00
3.6.1.10200110 PUBLICIDAD OFICIAL x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.6.9.09281110 OTRAS PUBLICIDADES x año 1.500.000,00 1,00 1.500.000,00
3.7.1.02472110 PASAJE x año 25.000,00 1,00 25.000,00
3.9.9.02695110 SERVICIO DE VIANDAS x año 60.000,00 1,00 60.000,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 600.000,00 1,00 600.000,00
3.9.9.07661110 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CANCHA DE

GOLF
x año 1.020.000,00 1,00 1.020.000,00

3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 5.200.000,00 1,00 5.200.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 60.000,00 1,00 60.000,00

Total 33.111.607,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 99 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes 2020

15/11/2019
18.00.00 - Juegos Bs. As.

2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 2.434.000,00 1,00 2.434.000,00
3.4.7.02851110 SERVICIO DE HOTELERIA x año 9.916.000,00 1,00 9.916.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 1.500.000,00 1,00 1.500.000,00

Total 13.850.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 100 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes 2020

15/11/2019
36.00.00 - Paseo de la Costa

3.3.1.02970110 MANT. GRAL. DE INSTALACIONES x año 10.980.000,00 1,00 10.980.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 800.000,00 1,00 800.000,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 800.000,00 1,00 800.000,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 870.000,00 1,00 870.000,00

Total 13.450.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 101 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes 2020

15/11/2019
66.04.00 - Inv. Adultos Mayores

3.3.1.06853110 REPARACION DE OFICINA x año 500.000,00 1,00 500.000,00

Total 500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 102 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes 2020

15/11/2019
66.01.00 - Inv. Campo Nro. 1

3.3.1.06853110 REPARACION DE OFICINA x año 3.234.700,00 1,00 3.234.700,00

Total 3.234.700,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 103 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes 2020

15/11/2019
66.08.00 - Inv. Cemina V. Martelli

3.3.1.09381110 REMODELACION x año 1.179.000,00 1,00 1.179.000,00

Total 1.179.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 104 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes 2020

15/11/2019
66.06.00 - Inv. Polidep V. Adelina

3.3.1.06853110 REPARACION DE OFICINA x año 1.908.000,00 1,00 1.908.000,00

Total 1.908.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 105 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes 2020

15/11/2019
66.05.00 - Inv. Polidep. Jose Hernandez

3.3.1.06853110 REPARACION DE OFICINA x año 1.015.200,00 1,00 1.015.200,00

Total 1.015.200,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 106 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes 2020

15/11/2019
66.03.00 - Inv. Polidep. Munro

3.3.1.06853110 REPARACION DE OFICINA x año 1.116.000,00 1,00 1.116.000,00

Total 1.116.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 107 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes 2020

15/11/2019
66.10.00 - Inv. Polideportivo 3

4.3.5.01308110 CAMARA FOTOGRAFICA x año 300.000,00 1,00 300.000,00

Total 300.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 108 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes 2020

15/11/2019
66.07.00 - Otras Inversiones

2.7.1.00159110 CABLE DE ACERO x año 1.050.000,00 1,00 1.050.000,00
3.9.9.12158110 PRESTACION DE SERVICIO x año 2.800.000,00 1,00 2.800.000,00
4.3.1.12378110 EQUIPO DE PRODUCCION CARGA PRESUPUESTO x año 1.500.000,00 1,00 1.500.000,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 100.000,00 1,00 100.000,00

4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 1.100.000,00 1,00 1.100.000,00
4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 250.000,00 1,00 250.000,00

Total 6.800.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 97.647.556,97Secretaria de Deportes

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 109 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
01.00.00 - Coordinacion de Actividades Educativas

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 247.230,00 1,00 247.230,00
2.2.1.10998110 TELA x año 15.000,00 1,00 15.000,00
2.2.2.01720110 ZAPATO DE SEGURIDAD x año 21.440,00 1,00 21.440,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 32.160,00 1,00 32.160,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 300.000,00 1,00 300.000,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 40.200,00 1,00 40.200,00
2.5.5.00582110 PINTURA IMPERMEABILIZANTE x año 144.864,00 1,00 144.864,00
2.5.6.00797110 NAFTA SUPER x año 719.689,48 1,00 719.689,48
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 25.000,00 1,00 25.000,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 65.000,00 1,00 65.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 180.000,00 1,00 180.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 250.000,00 1,00 250.000,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 290.000,00 1,00 290.000,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 402.000,00 1,00 402.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 450.000,00 1,00 450.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 227.800,00 1,00 227.800,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 437.250,00 1,00 437.250,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 8.845,50 1,00 8.845,50
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 839.240,00 1,00 839.240,00
3.1.9.02315110 SERV. ENLACE DE TELECOMUNIC x año 58.917,00 1,00 58.917,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 120.000,00 1,00 120.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 203.680,00 1,00 203.680,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 609.700,00 1,00 609.700,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 75.000,00 1,00 75.000,00
3.3.3.05846110 REPARACION DE HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS x año 826.780,00 1,00 826.780,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 226.460,00 1,00 226.460,00
3.4.2.02498110 SERVICIO DE EMERGENCIAS MEDICAS x año 1.935.000,00 1,00 1.935.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 656.600,00 1,00 656.600,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 500.000,00 1,00 500.000,00
3.6.1.08638110 PUBLICACION x año 2.969.000,00 1,00 2.969.000,00
3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL x año 194.300,00 1,00 194.300,00
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 1.072.000,00 1,00 1.072.000,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 541.200,00 1,00 541.200,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 809.200,00 1,00 809.200,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 8.710,00 1,00 8.710,00

Total 15.532.265,98

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 110 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
16.00.00 - Jardines Maternales

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 13.837.200,00 1,00 13.837.200,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 300.000,00 1,00 300.000,00
2.2.3.01353110 BANDERA x año 190.000,00 1,00 190.000,00
2.2.9.11024110 ELEMENTOS DEPORTIVOS - CARGA PRESUPUESTO x año 270.000,00 1,00 270.000,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 46.900,00 1,00 46.900,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.3.6.01092110 TEXTO DE ENSEÑANZA x año 127.300,00 1,00 127.300,00
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 150.000,00 1,00 150.000,00

2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 107.200,00 1,00 107.200,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 140.700,00 1,00 140.700,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 800.000,00 1,00 800.000,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 274.700,00 1,00 274.700,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 281.400,00 1,00 281.400,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 210.000,00 1,00 210.000,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 93.018,80 1,00 93.018,80
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 1.260.370,00 1,00 1.260.370,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 565.085,00 1,00 565.085,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 244.458,00 1,00 244.458,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 84.000,00 1,00 84.000,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 201.000,00 1,00 201.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 804.000,00 1,00 804.000,00
3.4.6.07022110 SERV. DE INFORMATICA Y SIST. COMPUTARIZADO x año 643.200,00 1,00 643.200,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 150.000,00 1,00 150.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 67.000,00 1,00 67.000,00
3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL x año 40.200,00 1,00 40.200,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 220.000,00 1,00 220.000,00

Total 22.137.731,80

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 111 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
17.00.00 - Jardines de Infantes

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 11.803.200,00 1,00 11.803.200,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.2.3.00922110 MANTEL x año 115.000,00 1,00 115.000,00
2.2.9.11024110 ELEMENTOS DEPORTIVOS - CARGA PRESUPUESTO x año 180.000,00 1,00 180.000,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 46.900,00 1,00 46.900,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.3.6.01092110 TEXTO DE ENSEÑANZA x año 158.650,50 1,00 158.650,50
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 143.212,50 1,00 143.212,50

2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 167.989,10 1,00 167.989,10
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 850.000,00 1,00 850.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 1.171.000,00 1,00 1.171.000,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 120.600,00 1,00 120.600,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 343.790,40 1,00 343.790,40
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 165.825,00 1,00 165.825,00
2.9.9.12285110 UTILES DEPORTIVOS x año 234.500,00 1,00 234.500,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 800.043,00 1,00 800.043,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 272.716,00 1,00 272.716,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 196.336,00 1,00 196.336,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 225.000,00 1,00 225.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 167.500,00 1,00 167.500,00
3.3.2.10025110 MANTENIMIENTO DE MOVILES x año 108.875,00 1,00 108.875,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 0,00 1,00 0,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 900.000,00 1,00 900.000,00
3.4.6.07022110 SERV. DE INFORMATICA Y SIST. COMPUTARIZADO x año 643.200,00 1,00 643.200,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 684.600,00 1,00 684.600,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 56.025,00 1,00 56.025,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 225.000,00 1,00 225.000,00

Total 20.009.962,50

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 112 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
18.00.00 - Escuelas Municipales

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 2.850.000,00 1,00 2.850.000,00
2.1.5.01969110 MADERA EN METRO x año 100.500,00 1,00 100.500,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 150.000,00 1,00 150.000,00
2.2.3.01353110 BANDERA x año 201.000,00 1,00 201.000,00
2.2.9.11024110 ELEMENTOS DEPORTIVOS - CARGA PRESUPUESTO x año 250.000,00 1,00 250.000,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 90.000,00 1,00 90.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.3.6.01092110 TEXTO DE ENSEÑANZA x año 288.100,00 1,00 288.100,00
2.5.5.00582110 PINTURA IMPERMEABILIZANTE x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 42.000,00 1,00 42.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 400.000,00 1,00 400.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 610.400,00 1,00 610.400,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 12.060,00 1,00 12.060,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 230.000,00 1,00 230.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 73.125,00 1,00 73.125,00
2.9.9.12285110 UTILES DEPORTIVOS x año 120.000,00 1,00 120.000,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 385.627,00 1,00 385.627,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 66.758,00 1,00 66.758,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 130.908,00 1,00 130.908,00
3.1.9.09045110 SERVICIOS DE ENVIO DE MENSAJES DE AUDIO Y

SMS
x año 59.897,00 1,00 59.897,00

3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 935.000,00 1,00 935.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 62.000,00 1,00 62.000,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 300.000,00 1,00 300.000,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 790.600,00 1,00 790.600,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 670.000,00 1,00 670.000,00
3.4.6.07022110 SERV. DE INFORMATICA Y SIST. COMPUTARIZADO x año 1.200.400,00 1,00 1.200.400,00
3.4.7.07859110 ALOJAMIENTO x año 134.000,00 1,00 134.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 357.500,00 1,00 357.500,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 230.000,00 1,00 230.000,00
3.8.3.03286110 DERECHOS Y TASAS x año 1.250.000,00 1,00 1.250.000,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 1.004.500,00 1,00 1.004.500,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 160.800,00 1,00 160.800,00

Total 13.305.175,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 113 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
21.00.00 - Politicas Educativas

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00
2.1.4.08490110 TIERRA NEGRA x año 67.000,00 1,00 67.000,00
2.2.1.10998110 TELA x año 450.000,00 1,00 450.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 178.000,00 1,00 178.000,00
2.2.3.05938110 BANDERA x año 87.100,00 1,00 87.100,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 67.500,00 1,00 67.500,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 268.000,00 1,00 268.000,00

2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 67.000,00 1,00 67.000,00
2.3.6.01092110 TEXTO DE ENSEÑANZA x año 90.000,00 1,00 90.000,00
2.4.3.12386110 ARTICULOS DE CAUCHO PRESUPUETO 2018 x año 13.400,00 1,00 13.400,00
2.5.5.00582110 PINTURA IMPERMEABILIZANTE x año 20.100,00 1,00 20.100,00
2.5.9.12397110 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 5.360,00 1,00 5.360,00

2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 6.700,00 1,00 6.700,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 402.000,00 1,00 402.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 180.000,00 1,00 180.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 268.000,00 1,00 268.000,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 40.200,00 1,00 40.200,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 93.800,00 1,00 93.800,00
2.9.5.11289110 UTILES MENORES MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 6.700,00 1,00 6.700,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 225.000,00 1,00 225.000,00
2.9.9.08195110 EQUIPO PARA PSICOPEDAGOGOS x año 134.000,00 1,00 134.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 32.160,00 1,00 32.160,00
2.9.9.11488110 MATERIALES DE TALLER x año 67.000,00 1,00 67.000,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 469.396,00 1,00 469.396,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 594.305,00 1,00 594.305,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 35.409,00 1,00 35.409,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 110.608,00 1,00 110.608,00
3.1.9.02315110 SERV. ENLACE DE TELECOMUNIC x año 94.566,00 1,00 94.566,00
3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO x año 1.431.876,00 1,00 1.431.876,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 1.080.000,00 1,00 1.080.000,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 134.000,00 1,00 134.000,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 40.200,00 1,00 40.200,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 134.000,00 1,00 134.000,00
3.4.7.07859110 ALOJAMIENTO x año 134.000,00 1,00 134.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 2.750.000,00 1,00 2.750.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 500.000,00 1,00 500.000,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 67.000,00 1,00 67.000,00
3.8.3.03286110 DERECHOS Y TASAS x año 107.200,00 1,00 107.200,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 737.000,00 1,00 737.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 114 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
21.00.00 - Politicas Educativas

3.9.9.10662110 SERVICIO DE RACIONAMIENTO EN CRUDO x año 5.494.000,00 1,00 5.494.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 48.240,00 1,00 48.240,00

Total 17.730.820,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 115 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
22.00.00 - Formacion

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 1.400.000,00 1,00 1.400.000,00
2.1.5.01969110 MADERA EN METRO x año 85.700,00 1,00 85.700,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 6.700,00 1,00 6.700,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 20.100,00 1,00 20.100,00
2.5.9.12397110 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 6.700,00 1,00 6.700,00

2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 13.400,00 1,00 13.400,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 20.100,00 1,00 20.100,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 67.000,00 1,00 67.000,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 20.100,00 1,00 20.100,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 16.080,00 1,00 16.080,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 128.021,00 1,00 128.021,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 168.464,00 1,00 168.464,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 97.951,00 1,00 97.951,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 57.043,00 1,00 57.043,00
3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO x año 469.680,00 1,00 469.680,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 134.000,00 1,00 134.000,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 134.000,00 1,00 134.000,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 30.000,00 1,00 30.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 938.000,00 1,00 938.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 196.000,00 1,00 196.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 75.000,00 1,00 75.000,00
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 1.335.741,48 1,00 1.335.741,48
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 26.800,00 1,00 26.800,00

Total 5.976.580,48

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 116 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
23.00.00 - Empleo

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 80.400,00 1,00 80.400,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 101.000,00 1,00 101.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 53.600,00 1,00 53.600,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 34.050,00 1,00 34.050,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 14.070,00 1,00 14.070,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 650.000,00 1,00 650.000,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 120.000,00 1,00 120.000,00
3.4.6.07022110 SERV. DE INFORMATICA Y SIST. COMPUTARIZADO x año 800.000,00 1,00 800.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 335.000,00 1,00 335.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 308.200,00 1,00 308.200,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 67.000,00 1,00 67.000,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 469.000,00 1,00 469.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 134.000,00 1,00 134.000,00

Total 3.166.320,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 117 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
24.00.00 - Centro Universitario

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 51.295,20 1,00 51.295,20
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 238.855,00 1,00 238.855,00
2.2.3.00921110 CORTINA x año 22.512,00 1,00 22.512,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 3.082,00 1,00 3.082,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 120.000,00 1,00 120.000,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 3.150,00 1,00 3.150,00

2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 249.300,00 1,00 249.300,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 1.000,00 1,00 1.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 105.712,25 1,00 105.712,25
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 235.692,00 1,00 235.692,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 300.000,00 1,00 300.000,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 80.000,00 1,00 80.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 133.500,00 1,00 133.500,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 48.240,00 1,00 48.240,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 180.522,00 1,00 180.522,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 40.200,00 1,00 40.200,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 102.359,00 1,00 102.359,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 34.634,52 1,00 34.634,52
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 55.000,00 1,00 55.000,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 1.340.000,00 1,00 1.340.000,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 1.845.000,00 1,00 1.845.000,00
3.3.6.09508110 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE DESAGUES x año 50.000,00 1,00 50.000,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 800.000,00 1,00 800.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 3.725.962,00 1,00 3.725.962,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 423.440,00 1,00 423.440,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 53.600,00 1,00 53.600,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 379.800,00 1,00 379.800,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 45.000,00 1,00 45.000,00
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 1.389.133,11 1,00 1.389.133,11
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 134.000,00 1,00 134.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 9.380,00 1,00 9.380,00

Total 12.200.369,08

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 118 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
25.00.00 - Emprendedores

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 500.000,00 1,00 500.000,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 100.000,00 1,00 100.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 70.000,00 1,00 70.000,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 300.000,00 1,00 300.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 166.000,00 1,00 166.000,00

Total 1.456.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 119 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
28.00.00 - Desarrollo Joven

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 361.800,00 1,00 361.800,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 54.940,00 1,00 54.940,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 322.500,00 1,00 322.500,00
2.3.4.12319110 CARTON x año 9.380,00 1,00 9.380,00
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 13.400,00 1,00 13.400,00

2.5.5.00582110 PINTURA IMPERMEABILIZANTE x año 152.760,00 1,00 152.760,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 87.100,00 1,00 87.100,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 32.160,00 1,00 32.160,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 67.000,00 1,00 67.000,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 93.800,00 1,00 93.800,00
2.9.5.11289110 UTILES MENORES MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 10.720,00 1,00 10.720,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 15.000,00 1,00 15.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 1.340,00 1,00 1.340,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 24.246,00 1,00 24.246,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 160.800,00 1,00 160.800,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 201.000,00 1,00 201.000,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 40.200,00 1,00 40.200,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 335.000,00 1,00 335.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 822.400,00 1,00 822.400,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 80.400,00 1,00 80.400,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 201.000,00 1,00 201.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 16.080,00 1,00 16.080,00

Total 3.103.026,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 120 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
29.00.00 - Tecnologia Educativa (TED)

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 31.490,00 1,00 31.490,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 3.752,00 1,00 3.752,00
3.1.4.02210110 SERVICIO DE INTERNET x año 18.000,00 1,00 18.000,00
3.1.9.02315110 SERV. ENLACE DE TELECOMUNIC x año 61.602,00 1,00 61.602,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 107.200,00 1,00 107.200,00
3.4.6.02881110 MANTENIMIENTO DE RED INFORM x año 16.602,00 1,00 16.602,00
3.4.6.07022110 SERV. DE INFORMATICA Y SIST. COMPUTARIZADO x año 975.520,00 1,00 975.520,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 134.000,00 1,00 134.000,00

Total 1.348.166,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 121 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
31.03.00 - Mant. Escuelas Municipales

3.3.1.12338132 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 24.606.600,00 1,00 24.606.600,00

Total 24.606.600,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 122 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
32.02.00 - Otros

3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 154.127,00 1,00 154.127,00

Total 154.127,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 123 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
51.01.00 - Inv. Secretaria de Educacion - Coordinacion

3.9.9.12158110 PRESTACION DE SERVICIO x año 1.418.000,00 1,00 1.418.000,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 1.902.000,00 1,00 1.902.000,00

4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 3.794.000,00 1,00 3.794.000,00

Total 7.114.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 124 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
51.02.00 - Proyectos de Modernizacion

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 400.000,00 1,00 400.000,00

Total 400.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 125 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
66.02.00 - Equipamiento

4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 915.000,00 1,00 915.000,00
4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 120.000,00 1,00 120.000,00

Total 1.035.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 126 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
67.01.00 - Equipamiento

4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 915.000,00 1,00 915.000,00

Total 915.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 127 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
68.01.00 - Equipamiento Escuela Dorrego

4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 862.300,00 1,00 862.300,00

Total 862.300,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 128 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
68.05.00 - Remodelacion - EMPAS

3.3.1.09381110 REMODELACION x año 450.000,00 1,00 450.000,00
4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 650.000,00 1,00 650.000,00

Total 1.100.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 129 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
70.02.00 - Otros

4.3.5.01308110 CAMARA FOTOGRAFICA x año 1.015.000,00 1,00 1.015.000,00
4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 73.700,00 1,00 73.700,00

Total 1.088.700,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 130 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
72.02.00 - Equipamiento

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 800.000,00 1,00 800.000,00
4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 4.150.000,00 1,00 4.150.000,00

Total 4.950.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 131 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
73.00.00 - Inv. Empleo

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 400.000,00 1,00 400.000,00

Total 400.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 132 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
74.00.00 - Inv. Centro de Formacion, Laboral, Profesional y Universitario

4.1.2.08014110 EDIFICIOS E INSTALACIONES x año 25.460.000,00 1,00 25.460.000,00
4.3.5.01308110 CAMARA FOTOGRAFICA x año 37.520,00 1,00 37.520,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 1.925.000,00 1,00 1.925.000,00

4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 1.230.000,00 1,00 1.230.000,00

Total 28.652.520,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 133 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
76.00.00 - Inv. Desarrollo Joven

4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 450.000,00 1,00 450.000,00

Total 450.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 134 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaría de  Educac. 2020

16/11/2019
79.00.00 - TED

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 399.000,00 1,00 399.000,00
4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 1.021.500,00 1,00 1.021.500,00

Total 1.420.500,00

Total por Jurisdicción o Entidad 189.115.163,84Secretaria de Educacion

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 135 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinacion y Administracion de las Politicas de la Sec. Seguridad

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 319.590,00 1,00 319.590,00
2.2.3.05938110 BANDERA x año 25.165,20 1,00 25.165,20
2.3.1.04415110 PAPEL x año 33.768,00 1,00 33.768,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 150.589,20 1,00 150.589,20
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 80.212,40 1,00 80.212,40

2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 436.089,60 1,00 436.089,60
2.3.9.09650110 FLYERS x año 0,00 1,00 0,00
2.5.2.11298110 ALIMENTOS MEDICINALES  CARGA PRESUPUESTO x año 13.400,00 1,00 13.400,00
2.5.4.02488110 HUMECTANTE x año 35.054,40 1,00 35.054,40
2.5.6.00793110 GAS OIL x año 21.572.501,67 1,00 21.572.501,67
2.5.6.03443110 ACEITES LUBRICANTES x año 41.272,00 1,00 41.272,00
2.5.9.01967110 COLA SINTETICA x año 2.680,00 1,00 2.680,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 9.380,00 1,00 9.380,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 905.874,84 1,00 905.874,84
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 160.800,00 1,00 160.800,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 6.432,00 1,00 6.432,00
2.9.6.05900110 REPUESTO PARA EQUIPO x año 0,00 1,00 0,00
2.9.6.09610110 INSUMOS INFORMATICOS x año 16.468,60 1,00 16.468,60
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 182.508,00 1,00 182.508,00
2.9.9.11488110 MATERIALES DE TALLER x año 48.240,00 1,00 48.240,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 3.312.971,00 1,00 3.312.971,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 238.122,00 1,00 238.122,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 41.928,00 1,00 41.928,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 6.357.445,00 1,00 6.357.445,00
3.1.9.12025110 SERVICIO DE CONECTIVIDAD x año 3.920.530,00 1,00 3.920.530,00
3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO x año 11.336.400,00 1,00 11.336.400,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 15.822,72 1,00 15.822,72
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 364.480,00 1,00 364.480,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 887.455,20 1,00 887.455,20
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 8.040,00 1,00 8.040,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 191.352,00 1,00 191.352,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 33.500,00 1,00 33.500,00
3.3.9.11041110 REPARACION x año 577.151,40 1,00 577.151,40
3.3.9.11985110 MANTENIMIENTO Y REPARACION APARATOLOGIA

HOSPITALARIA
x año 0,00 1,00 0,00

3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 1.294.134,48 1,00 1.294.134,48
3.4.6.07022110 SERV. DE INFORMATICA Y SIST. COMPUTARIZADO x año 2.083.164,00 1,00 2.083.164,00
3.4.7.02851110 SERVICIO DE HOTELERIA x año 134.000,00 1,00 134.000,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 1.254.240,00 1,00 1.254.240,00
3.6.1.08638110 PUBLICACION x año 0,00 1,00 0,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 136 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinacion y Administracion de las Politicas de la Sec. Seguridad

3.6.1.10200110 PUBLICIDAD OFICIAL x año 479.720,00 1,00 479.720,00
3.7.1.02472110 PASAJE x año 131.320,00 1,00 131.320,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 1.013,04 1,00 1.013,04
3.7.9.11842110 PEAJES x año 13.562,14 1,00 13.562,14
3.8.3.03286110 DERECHOS Y TASAS x año 37.520,00 1,00 37.520,00
3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL x año 335.000,00 1,00 335.000,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 104.520,00 1,00 104.520,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 490.440,00 1,00 490.440,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 85.545,60 1,00 85.545,60

Total 57.769.402,49

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 137 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
16.00.00 - D. de Operaciones y Logística

2.2.2.02839110 CONJUNTO DE TRABAJO x año 6.298.388,22 1,00 6.298.388,22
2.2.9.11024110 ELEMENTOS DEPORTIVOS - CARGA PRESUPUESTO x año 87.100,00 1,00 87.100,00
2.4.3.12386110 ARTICULOS DE CAUCHO PRESUPUETO 2018 x año 8.856,00 1,00 8.856,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 2.936.800,00 1,00 2.936.800,00
2.5.1.12374110 COMPUESTOS QUIMICOS CARGA PRESUPUESTO x año 303.644,00 1,00 303.644,00
2.5.5.00582110 PINTURA IMPERMEABILIZANTE x año 402.000,00 1,00 402.000,00
2.5.6.00793110 GAS OIL x año 27.538.169,92 1,00 27.538.169,92
2.5.6.08257110 LIQUIDO HIDARULICO x año 0,00 1,00 0,00
2.5.8.05084110 SILLA PLASTICA x año 21.078,20 1,00 21.078,20
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 13.400,00 1,00 13.400,00
2.6.2.12399110 PRODUCTOS DE VIDRIO x año 13.400,00 1,00 13.400,00
2.6.5.10861110 MATERIALES DE CONSTRUCCION CARGA

PRESUPUESTO
x año 268.000,00 1,00 268.000,00

2.7.4.11833110 VENTANA x año 24.120,00 1,00 24.120,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 0,00 1,00 0,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 38.860,00 1,00 38.860,00
2.8.4.00316110 ARENA x año 67.000,00 1,00 67.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 10.050,00 1,00 10.050,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 72.400,00 1,00 72.400,00
2.9.6.12234110 ACCESORIOS Y REPUESTOS DE MOTO x año 160.800,00 1,00 160.800,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 2.984.062,08 1,00 2.984.062,08
2.9.9.03389110 CONOS DE SEÑALIZACION x año 318.347,82 1,00 318.347,82
2.9.9.03566110 ELEMENTOS DE SEGURIDAD x año 116.580,00 1,00 116.580,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 69.948,00 1,00 69.948,00
2.9.9.11488110 MATERIALES DE TALLER x año 0,00 1,00 0,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 130.812,00 1,00 130.812,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 234.967,39 1,00 234.967,39
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 1.072.000,00 1,00 1.072.000,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 1.768.800,00 1,00 1.768.800,00
3.3.2.10025110 MANTENIMIENTO DE MOVILES x año 1.865.280,00 1,00 1.865.280,00
3.3.2.10438110 MANTENIMIENTO Y REPARACION MOTOCICLETAS x año 80.400,00 1,00 80.400,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 108.057,60 1,00 108.057,60
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 104.520,00 1,00 104.520,00
3.3.3.08376110 REVISION Y RECARGA DE MATAFUEGO x año 118.992,00 1,00 118.992,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 2.194.920,00 1,00 2.194.920,00
3.3.9.11041110 REPARACION x año 335.000,00 1,00 335.000,00
3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 6.616.657,36 1,00 6.616.657,36
3.5.1.02654110 SERVICIO DE FLETE x año 11.577,60 1,00 11.577,60
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 4.395,20 1,00 4.395,20
3.9.9.06847110 SERVICIO DE PLOTEO x año 629.800,00 1,00 629.800,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 138 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
16.00.00 - D. de Operaciones y Logística

3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 24.602,40 1,00 24.602,40

Total 57.053.785,79

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 139 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
18.00.00 - D. CMU y Analisis Delictual

2.2.2.02839110 CONJUNTO DE TRABAJO x año 577.884,00 1,00 577.884,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 67.000,00 1,00 67.000,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 2.144.000,00 1,00 2.144.000,00
2.9.6.09610110 INSUMOS INFORMATICOS x año 234.500,00 1,00 234.500,00
2.9.9.03566110 ELEMENTOS DE SEGURIDAD x año 785.636,64 1,00 785.636,64
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 440.470,00 1,00 440.470,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 0,00 1,00 0,00
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 442.200,00 1,00 442.200,00
3.3.9.11041110 REPARACION x año 594.960,00 1,00 594.960,00
3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 15.412.499,56 1,00 15.412.499,56
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 14.472.000,00 1,00 14.472.000,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 1.543.420,36 1,00 1.543.420,36

Total 36.714.570,56

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 140 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
20.00.00 - Direccion Gral Defensa Civil

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 19.430,00 1,00 19.430,00
2.2.2.01629110 GUANTES x año 38.795,76 1,00 38.795,76
2.2.2.02839110 CONJUNTO DE TRABAJO x año 1.026.550,00 1,00 1.026.550,00
2.2.3.00918110 MANTA x año 9.574,57 1,00 9.574,57
2.2.9.11024110 ELEMENTOS DEPORTIVOS - CARGA PRESUPUESTO x año 56.280,00 1,00 56.280,00
2.4.3.12386110 ARTICULOS DE CAUCHO PRESUPUETO 2018 x año 5.697,68 1,00 5.697,68
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 338.884,93 1,00 338.884,93
2.4.9.12340110 GUANTES DIELECTRICOS x año 34.184,31 1,00 34.184,31
2.5.1.12374110 COMPUESTOS QUIMICOS CARGA PRESUPUESTO x año 45.220,03 1,00 45.220,03
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 7.356,60 1,00 7.356,60

2.5.4.02488110 HUMECTANTE x año 22.324,40 1,00 22.324,40
2.5.5.00570110 ESMALTE x año 92.661,00 1,00 92.661,00
2.5.6.00793110 GAS OIL x año 4.104.187,27 1,00 4.104.187,27
2.6.2.12399110 PRODUCTOS DE VIDRIO x año 871,00 1,00 871,00
2.6.5.10861110 MATERIALES DE CONSTRUCCION CARGA

PRESUPUESTO
x año 11.877,76 1,00 11.877,76

2.7.1.12401110 ARTICULOS FERROSOS CARGA PRESUPUESTO x año 4.226,36 1,00 4.226,36
2.7.2.12402110 PRODUCTOS NO FERROSOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 12.922,29 1,00 12.922,29

2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 97.938,79 1,00 97.938,79
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 142.894,16 1,00 142.894,16
2.8.9.11827110 MATERIAL ABSORBENTE PARA DERRAMES x año 39.267,36 1,00 39.267,36
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 14.170,50 1,00 14.170,50
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 46.939,29 1,00 46.939,29
2.9.3.11251110 ELEMENTOS DE SEGURIDAD ELECTRICA x año 8.835,25 1,00 8.835,25
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 127.637,35 1,00 127.637,35
2.9.5.11306110 DESCARTABLES CARGA PRESUPUESTO x año 16.249,44 1,00 16.249,44
2.9.6.05900110 REPUESTO PARA EQUIPO x año 25.254,28 1,00 25.254,28
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 1.189.248,66 1,00 1.189.248,66
2.9.9.03389110 CONOS DE SEÑALIZACION x año 38.201,74 1,00 38.201,74
2.9.9.03566110 ELEMENTOS DE SEGURIDAD x año 124.362,72 1,00 124.362,72
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 145.443,60 1,00 145.443,60
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 32.772,00 1,00 32.772,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 10.171,00 1,00 10.171,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 251.537,00 1,00 251.537,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 7.911,36 1,00 7.911,36
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 19.296,00 1,00 19.296,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 134.000,00 1,00 134.000,00
3.3.2.10025110 MANTENIMIENTO DE MOVILES x año 183.794,40 1,00 183.794,40
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 560.812,11 1,00 560.812,11
3.3.9.11041110 REPARACION x año 60.769,00 1,00 60.769,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 141 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
20.00.00 - Direccion Gral Defensa Civil

3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 3.242,80 1,00 3.242,80
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 13.400,00 1,00 13.400,00
3.9.9.06847110 SERVICIO DE PLOTEO x año 200.236,20 1,00 200.236,20
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 145.771,90 1,00 145.771,90
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 353.760,00 1,00 353.760,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 41.494,46 1,00 41.494,46

Total 9.866.455,33

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 142 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
24.03.00 - Gastos operativos ordinarios

3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 27.291,00 1,00 27.291,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 96.014,00 1,00 96.014,00

Total 123.305,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 143 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
24.02.00 - Horas Polad - Servicio de Vigilancia

3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 0,00 1,00 0,00

Total 0,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 144 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
25.02.00 - Convenio Policia Local

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 148.668,00 1,00 148.668,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 7.397,00 1,00 7.397,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 57.704,00 1,00 57.704,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 22.396,00 1,00 22.396,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 0,00 1,00 0,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 2.500,00 1,00 2.500,00
2.9.3.02306110 ARTEFACTO P/ALUMBRADO x año 0,00 1,00 0,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 124.888,00 1,00 124.888,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 23.535,00 1,00 23.535,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 135.072,00 1,00 135.072,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 6.715,00 1,00 6.715,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 91.886,00 1,00 91.886,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 49.220,00 1,00 49.220,00
3.3.1.02970110 MANT. GRAL. DE INSTALACIONES x año 0,00 1,00 0,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 5.676,00 1,00 5.676,00
3.3.2.10025110 MANTENIMIENTO DE MOVILES x año 2.680,00 1,00 2.680,00
3.3.3.01400110 MANTENIMIENTO ASCENSORES x año 0,00 1,00 0,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 0,00 1,00 0,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 53.600,00 1,00 53.600,00
3.3.7.11247110 SERVICIO DE FUMIGACION x año 0,00 1,00 0,00
3.3.9.11041110 REPARACION x año 0,00 1,00 0,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 0,00 1,00 0,00
3.6.1.10200110 PUBLICIDAD OFICIAL x año 24.522,00 1,00 24.522,00
3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL x año 36.000,00 1,00 36.000,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 0,00 1,00 0,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 0,00 1,00 0,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 57.888,00 1,00 57.888,00

Total 850.347,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 145 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
25.01.00 - Coordinación de Act. Academicas

3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 0,00 1,00 0,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 0,00 1,00 0,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 0,00 1,00 0,00
3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO x año 0,00 1,00 0,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 372.576,00 1,00 372.576,00

Total 372.576,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 146 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
25.03.00 - Prog. de Capac. Fuerzas de seguridad

2.3.1.04415110 PAPEL x año 2.000,00 1,00 2.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 37.360,00 1,00 37.360,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 1.576.400,00 1,00 1.576.400,00
3.9.9.02695110 SERVICIO DE VIANDAS x año 420.000,00 1,00 420.000,00

Total 2.055.760,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 147 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
66.08.00 - Equipamiento

4.3.4.12382110 EQUIPO DE COMUNICACION CARGA PRESUPUESTO x año 251.378,00 1,00 251.378,00
4.4.0.07023110 EQUIPO DE SEGURIDAD x año 6.375.000,00 1,00 6.375.000,00

Total 6.626.378,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 148 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
68.02.00 - Bundle de Camaras en Puntos Criticos

4.4.0.07023110 EQUIPO DE SEGURIDAD x año 49.861.671,00 1,00 49.861.671,00

Total 49.861.671,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 149 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
68.17.00 - Equipamiento

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 4.441.425,00 1,00 4.441.425,00
4.2.1.05050110 CONSTRUCCIONES CIVILES x año 5.510.423,00 1,00 5.510.423,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 22.939.686,00 1,00 22.939.686,00

4.4.0.07023110 EQUIPO DE SEGURIDAD x año 6.439.725,00 1,00 6.439.725,00

Total 39.331.259,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 150 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
68.05.00 - Puntos Seguros - 16 Totems

4.4.0.07023110 EQUIPO DE SEGURIDAD x año 26.608.007,00 1,00 26.608.007,00

Total 26.608.007,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 151 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
68.03.00 - Reposición de Camaras

4.4.0.07023110 EQUIPO DE SEGURIDAD x año 24.050.297,00 1,00 24.050.297,00

Total 24.050.297,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 152 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad 2020

15/11/2019
68.07.00 - Sinopsis de Video  - Licencias

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 8.328.300,00 1,00 8.328.300,00

Total 8.328.300,00

Total por Jurisdicción o Entidad 319.612.114,17Secretaria de Seguridad

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 153 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110129000 - Secretaría de Ingresos Públicos

37 - Sec. de Ingresos Públicos 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinación e Implementacion de Politicas Tributarias

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 178.500,00 1,00 178.500,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 596.000,00 1,00 596.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 579.800,00 1,00 579.800,00
2.3.5.01378110 REVISTAS Y SUSCRIPCIONES x año 20.100,00 1,00 20.100,00
2.3.7.02931110 ESTAMPILLA x año 63.940,00 1,00 63.940,00
2.5.6.04636110 NAFTA ULTRA x año 477.000,00 1,00 477.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 10.800,00 1,00 10.800,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 381.112,40 1,00 381.112,40
2.9.6.05900110 REPUESTO PARA EQUIPO x año 49.000,00 1,00 49.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 224.000,00 1,00 224.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 35.139,00 1,00 35.139,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 252.000,00 1,00 252.000,00
3.2.9.02235110 ALQUILER DE UTILERIA TEATRAL x año 303.996,00 1,00 303.996,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 400.000,00 1,00 400.000,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 107.000,00 1,00 107.000,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 1.738.800,00 1,00 1.738.800,00
3.4.4.05842110 SERVICIO PROFESIONAL x año 33.500.000,00 1,00 33.500.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 750.000,00 1,00 750.000,00
3.4.6.02139110 SOPORTE TECNICO SOFTWARE x año 8.436.000,00 1,00 8.436.000,00
3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 500.700,00 1,00 500.700,00
3.5.1.06472110 VIAJES x año 664.982,00 1,00 664.982,00
3.5.3.02158110 SERV. COPIADO x año 1.344.040,00 1,00 1.344.040,00
3.5.9.11689110 SUSCRIPCION ON LINE x año 7.900,00 1,00 7.900,00
3.6.1.08268110 AVISO PUBLICITARIO x año 22.000,00 1,00 22.000,00
3.7.1.02472110 PASAJE x año 125.000,00 1,00 125.000,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 595.630,00 1,00 595.630,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 490.000,00 1,00 490.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 700.000,00 1,00 700.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 134.493,00 1,00 134.493,00

Total 52.687.932,40

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 154 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110129000 - Secretaría de Ingresos Públicos

37 - Sec. de Ingresos Públicos 2020

15/11/2019
20.00.00 - Instrumentos Tributarios

2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 7.600.000,00 1,00 7.600.000,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 30.000,00 1,00 30.000,00

3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 9.500.000,00 1,00 9.500.000,00
3.6.1.10200110 PUBLICIDAD OFICIAL x año 330.000,00 1,00 330.000,00

Total 17.460.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 155 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110129000 - Secretaría de Ingresos Públicos

37 - Sec. de Ingresos Públicos 2020

15/11/2019
70.05.00 - Analisis Fiscal

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 1.380.000,00 1,00 1.380.000,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 120.000,00 1,00 120.000,00

Total 1.500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 156 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110129000 - Secretaría de Ingresos Públicos

37 - Sec. de Ingresos Públicos 2020

15/11/2019
70.01.00 - Atencion Tributaria

3.3.9.10781110 REPARCION x año 386.000,00 1,00 386.000,00
3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 665.000,00 1,00 665.000,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 1.260.000,00 1,00 1.260.000,00

Total 2.311.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 157 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110129000 - Secretaría de Ingresos Públicos

37 - Sec. de Ingresos Públicos 2020

15/11/2019
70.06.00 - Coordinacion Tributaria

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 70.000,00 1,00 70.000,00

Total 70.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 158 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110129000 - Secretaría de Ingresos Públicos

37 - Sec. de Ingresos Públicos 2020

15/11/2019
70.04.00 - Fiscalizacion Tributaria

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 210.000,00 1,00 210.000,00

Total 210.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 159 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110129000 - Secretaría de Ingresos Públicos

37 - Sec. de Ingresos Públicos 2020

15/11/2019
70.03.00 - Gestion Catastral

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 1.350.000,00 1,00 1.350.000,00

Total 1.350.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 160 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110129000 - Secretaría de Ingresos Públicos

37 - Sec. de Ingresos Públicos 2020

15/11/2019
70.02.00 - Gestion de Cobranzas

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 70.000,00 1,00 70.000,00

Total 70.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 75.658.932,40Secretaría de Ingresos Públicos

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 161 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110130000 - Secretaría de Recursos Humanos

38 - Sec. de Recursos Humanos 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinación General

2.5.6.00797110 NAFTA SUPER x año 164.612,28 1,00 164.612,28
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 61.408,00 1,00 61.408,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 105.704,82 1,00 105.704,82
3.7.2.02471110 VIATICO x año 11.272,80 1,00 11.272,80

Total 342.997,90

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 162 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110130000 - Secretaría de Recursos Humanos

38 - Sec. de Recursos Humanos 2020

15/11/2019
17.00.00 - Recursos Humanos

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 197.565,00 1,00 197.565,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 26.586,00 1,00 26.586,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 160.350,00 1,00 160.350,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 31.530,00 1,00 31.530,00
2.7.1.12401110 ARTICULOS FERROSOS CARGA PRESUPUESTO x año 258,00 1,00 258,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 2.345,00 1,00 2.345,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 176.173,00 1,00 176.173,00
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 14.699,00 1,00 14.699,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 22.000,00 1,00 22.000,00
2.9.6.05900110 REPUESTO PARA EQUIPO x año 60.200,00 1,00 60.200,00
2.9.9.02352110 CHAPON P/CARTEL x año 306.000,00 1,00 306.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 82.675,00 1,00 82.675,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 31.366,00 1,00 31.366,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 316.590,00 1,00 316.590,00
3.2.9.03837110 ALQUILER ESCENARIO x año 190.432,00 1,00 190.432,00
3.3.3.01657110 MANT. EQUIPO DE COMPUTACION x año 46.000,00 1,00 46.000,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 73.968,00 1,00 73.968,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 77.210,00 1,00 77.210,00
3.4.2.12403110 ESTUDIOS MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 3.230.882,00 1,00 3.230.882,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 2.677.546,00 1,00 2.677.546,00
3.4.6.02139110 SOPORTE TECNICO SOFTWARE x año 1.733.145,00 1,00 1.733.145,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.5.1.02654110 SERVICIO DE FLETE x año 29.011,00 1,00 29.011,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 12.000,00 1,00 12.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 127.562,00 1,00 127.562,00
3.8.3.03286110 DERECHOS Y TASAS x año 6.000,00 1,00 6.000,00
3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL x año 177.424,00 1,00 177.424,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 134.400,00 1,00 134.400,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 2.433.680,00 1,00 2.433.680,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 44.517,00 1,00 44.517,00

Total 12.622.114,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 163 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110130000 - Secretaría de Recursos Humanos

38 - Sec. de Recursos Humanos 2020

15/11/2019
67.01.00 - Inversiones

3.4.1.08357110 IMPRESION FOLLETERIA x año 201.000,00 1,00 201.000,00
3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 1.166.400,00 1,00 1.166.400,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 146.000,00 1,00 146.000,00

4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 200.220,00 1,00 200.220,00
4.3.9.12156110 SOFTWARE SENSORIAL x año 624.000,00 1,00 624.000,00

Total 2.337.620,00

Total por Jurisdicción o Entidad 15.302.731,90Secretaría de Recursos Humanos

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 164 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110131000 - Secretaría de Fiscalización y Control

39 - Sec. de Fiscaliz. y Cont. 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinación General

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 232.393,92 1,00 232.393,92
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 460.160,00 1,00 460.160,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 98.530,00 1,00 98.530,00
2.5.6.00797110 NAFTA SUPER x año 1.231.055,70 1,00 1.231.055,70
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 3.170,64 1,00 3.170,64
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 328.238,00 1,00 328.238,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 272.677,90 1,00 272.677,90
2.9.3.02306110 ARTEFACTO P/ALUMBRADO x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 151.908,00 1,00 151.908,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 136.680,00 1,00 136.680,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 58.474,08 1,00 58.474,08
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 25.990,68 1,00 25.990,68
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 883.373,84 1,00 883.373,84
3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO x año 36.500.000,00 1,00 36.500.000,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 167.232,00 1,00 167.232,00
3.3.1.02970110 MANT. GRAL. DE INSTALACIONES x año 1.195.714,00 1,00 1.195.714,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 30.800,00 1,00 30.800,00
3.3.2.10174110 SERVICE DE VEHICULO x año 46.230,00 1,00 46.230,00
3.3.3.01400110 MANTENIMIENTO ASCENSORES x año 276.576,00 1,00 276.576,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 313.248,00 1,00 313.248,00
3.3.3.08376110 REVISION Y RECARGA DE MATAFUEGO x año 128.206,00 1,00 128.206,00
3.3.7.11247110 SERVICIO DE FUMIGACION x año 26.026,00 1,00 26.026,00
3.3.9.11041110 REPARACION x año 110.148,00 1,00 110.148,00
3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 100.665,00 1,00 100.665,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 10.000,00 1,00 10.000,00
3.5.1.06472110 VIAJES x año 214.425,60 1,00 214.425,60
3.6.1.10200110 PUBLICIDAD OFICIAL x año 24.522,00 1,00 24.522,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 2.100.000,00 1,00 2.100.000,00
3.7.9.11842110 PEAJES x año 15.436,80 1,00 15.436,80
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 4.006.733,76 1,00 4.006.733,76
3.9.9.02695110 SERVICIO DE VIANDAS x año 565.000,00 1,00 565.000,00
3.9.9.06847110 SERVICIO DE PLOTEO x año 13.400,00 1,00 13.400,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 500.000,00 1,00 500.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 31.320,00 1,00 31.320,00

Total 50.358.335,92

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 165 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110131000 - Secretaría de Fiscalización y Control

39 - Sec. de Fiscaliz. y Cont. 2020

15/11/2019
19.00.00 - Fiscalización y Control

2.2.2.01720110 ZAPATO DE SEGURIDAD x año 211.050,00 1,00 211.050,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 456.218,00 1,00 456.218,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 871.000,00 1,00 871.000,00
2.3.2.01093110 PAPEL P/PLOTTER x año 65.520,00 1,00 65.520,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 306.900,00 1,00 306.900,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 33.250,00 1,00 33.250,00
2.5.2.11301110 DROGAS CARGA PRESUPUESTO x año 680.713,00 1,00 680.713,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 37.500,00 1,00 37.500,00
2.6.2.12399110 PRODUCTOS DE VIDRIO x año 1.620,00 1,00 1.620,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 169.356,70 1,00 169.356,70
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 14.215,00 1,00 14.215,00
2.9.5.11306110 DESCARTABLES CARGA PRESUPUESTO x año 44.396,00 1,00 44.396,00
2.9.5.11308110 INSTRUMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 32.500,00 1,00 32.500,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 378.000,00 1,00 378.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 24.070,00 1,00 24.070,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 96.480,00 1,00 96.480,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 11.191,68 1,00 11.191,68
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 218.400,00 1,00 218.400,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 100.000,00 1,00 100.000,00

Total 3.752.380,38

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 166 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110131000 - Secretaría de Fiscalización y Control

39 - Sec. de Fiscaliz. y Cont. 2020

15/11/2019
20.00.00 - Control Ambiental

2.2.2.01629110 GUANTES x año 3.000,00 1,00 3.000,00
2.2.2.01720110 ZAPATO DE SEGURIDAD x año 80.400,00 1,00 80.400,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 302.400,00 1,00 302.400,00
2.3.2.01093110 PAPEL P/PLOTTER x año 4.020,00 1,00 4.020,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 220.500,00 1,00 220.500,00
2.4.3.12386110 ARTICULOS DE CAUCHO PRESUPUETO 2018 x año 2.400,00 1,00 2.400,00
2.5.1.12374110 COMPUESTOS QUIMICOS CARGA PRESUPUESTO x año 3.300,00 1,00 3.300,00
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 8.500,00 1,00 8.500,00

2.5.2.11291110 AGUA DESTILADA CARGA PRESUPUESTO x año 321,00 1,00 321,00
2.5.2.11302110 ESPECIALIDADES MEDICINALES CARGA

PRESUPUESTO
x año 13.600,00 1,00 13.600,00

2.5.4.11757110 INSECTICIDA K-OTHRINA 0,75% BOTELLA X LITRO x año 968.000,00 1,00 968.000,00
2.5.4.11950110 GEL HORMIGUICIDA x año 298.604,00 1,00 298.604,00
2.5.4.11951110 CEBO RODENTICIDA x año 482.000,00 1,00 482.000,00
2.5.8.05084110 SILLA PLASTICA x año 3.216,00 1,00 3.216,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 125.190,00 1,00 125.190,00
2.7.1.07001110 HIERRO x año 150,00 1,00 150,00
2.7.1.12401110 ARTICULOS FERROSOS CARGA PRESUPUESTO x año 720,00 1,00 720,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 8.827,00 1,00 8.827,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 18.240,00 1,00 18.240,00
2.8.9.11827110 MATERIAL ABSORBENTE PARA DERRAMES x año 106.250,00 1,00 106.250,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 43.550,00 1,00 43.550,00
2.9.3.02306110 ARTEFACTO P/ALUMBRADO x año 17.100,00 1,00 17.100,00
2.9.3.03842110 CONTROLADOR ELECTRONICO x año 13.400,00 1,00 13.400,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 1.590,00 1,00 1.590,00
2.9.5.11289110 UTILES MENORES MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 8.040,00 1,00 8.040,00
2.9.5.11306110 DESCARTABLES CARGA PRESUPUESTO x año 8.040,00 1,00 8.040,00
2.9.5.11308110 INSTRUMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 23.747,40 1,00 23.747,40
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 270.000,00 1,00 270.000,00
2.9.9.03566110 ELEMENTOS DE SEGURIDAD x año 304.704,00 1,00 304.704,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 3.228,00 1,00 3.228,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 90.000,00 1,00 90.000,00
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 50.000,00 1,00 50.000,00
3.4.1.07755110 ESTUDIO DE CONTAMINANTES  EN CALIDAD DE

AIRE
x año 680.720,00 1,00 680.720,00

3.4.1.11613110 ESTUDIOS DE METALES PESADOS EN CALIDAD DE
SUELO

x año 360.000,00 1,00 360.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 102.912,00 1,00 102.912,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 547.200,00 1,00 547.200,00
3.5.1.02654110 SERVICIO DE FLETE x año 148.245,00 1,00 148.245,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 5.000,00 1,00 5.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 30.240,00 1,00 30.240,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 167 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110131000 - Secretaría de Fiscalización y Control

39 - Sec. de Fiscaliz. y Cont. 2020

15/11/2019
20.00.00 - Control Ambiental

3.9.9.06847110 SERVICIO DE PLOTEO x año 16.630,00 1,00 16.630,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 1.773.800,00 1,00 1.773.800,00

Total 7.147.784,40

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 168 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110131000 - Secretaría de Fiscalización y Control

39 - Sec. de Fiscaliz. y Cont. 2020

15/11/2019
21.00.00 - Espacio Publico

2.2.2.02839110 CONJUNTO DE TRABAJO x año 24.120,00 1,00 24.120,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 2.680,00 1,00 2.680,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 5.360,00 1,00 5.360,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 70.020,00 1,00 70.020,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 5.372,40 1,00 5.372,40
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 162.000,00 1,00 162.000,00
2.9.6.01642110 REPUESTO EQ. DE COMUNICACION x año 2.000,00 1,00 2.000,00
2.9.9.12307110 EQUIPAMIENTO PARA ESPACIOS PUBLICOS x año 8.800,00 1,00 8.800,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 1.204.000,00 1,00 1.204.000,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 4.800,00 1,00 4.800,00
3.3.3.01657110 MANT. EQUIPO DE COMPUTACION x año 9.800,00 1,00 9.800,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 9.228,00 1,00 9.228,00

Total 1.508.180,40

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 169 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110131000 - Secretaría de Fiscalización y Control

39 - Sec. de Fiscaliz. y Cont. 2020

15/11/2019
69.00.00 - Inv. Fiscalización y Control

3.3.1.06333110 ADAPTACION  DE ACCESO AL SECTOR VERDE
GENERANDO COMUNICACION CON LOS NUEVOS C

x año 1.443.660,00 1,00 1.443.660,00
3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 3.000.000,00 1,00 3.000.000,00
4.3.3.03772110 COMANDO EQUIPO x año 323.500,00 1,00 323.500,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 1.100.580,00 1,00 1.100.580,00

4.3.8.06735110 HERRAMIENTAS x año 151.397,00 1,00 151.397,00
4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 26.394,00 1,00 26.394,00

Total 6.045.531,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 170 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110131000 - Secretaría de Fiscalización y Control

39 - Sec. de Fiscaliz. y Cont. 2020

15/11/2019
70.00.00 - Inv. Control Ambiental

3.4.1.07755110 ESTUDIO DE CONTAMINANTES  EN CALIDAD DE
AIRE

x año 2.198.791,00 1,00 2.198.791,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 326.000,00 1,00 326.000,00
4.3.3.06740110 EQUIPO MEDICO x año 35.000,00 1,00 35.000,00
4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 69.648,00 1,00 69.648,00

Total 2.649.439,00

Total por Jurisdicción o Entidad 71.461.651,10Secretaría de Fiscalización y Control

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 171 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110132000 - Secretaría de Transito, Trans. Publico y Seg. Vial

40 - Sec. de Tránsito, Trans P 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coord. y Adm. de Políticas de Tránsito, Transporte Público y Seg. Vial

2.5.6.00792110 FUEL OIL x año 10.984.946,00 1,00 10.984.946,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 206.640,00 1,00 206.640,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 210.000,00 1,00 210.000,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 140.000,00 1,00 140.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 1.092.000,00 1,00 1.092.000,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 180.000,00 1,00 180.000,00
3.3.2.10025110 MANTENIMIENTO DE MOVILES x año 239.270,40 1,00 239.270,40
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 947.648,00 1,00 947.648,00
3.6.1.08638110 PUBLICACION x año 356.708,00 1,00 356.708,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 4.133.084,61 1,00 4.133.084,61
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 8.208,00 1,00 8.208,00

Total 18.498.505,01

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 172 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110132000 - Secretaría de Transito, Trans. Publico y Seg. Vial

40 - Sec. de Tránsito, Trans P 2020

15/11/2019
17.00.00 - Transito y Transporte

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 115.776,00 1,00 115.776,00
2.2.2.02839110 CONJUNTO DE TRABAJO x año 3.662.030,00 1,00 3.662.030,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 773.673,00 1,00 773.673,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 66.206,72 1,00 66.206,72
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 607.496,00 1,00 607.496,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 339.063,00 1,00 339.063,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 276.093,60 1,00 276.093,60
2.5.4.11757110 INSECTICIDA K-OTHRINA 0,75% BOTELLA X LITRO x año 10.749,00 1,00 10.749,00
2.5.6.03443110 ACEITES LUBRICANTES x año 104.782,00 1,00 104.782,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 33.379,40 1,00 33.379,40
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 8.040,00 1,00 8.040,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 231.100,00 1,00 231.100,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 230.150,00 1,00 230.150,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 29.200,00 1,00 29.200,00
2.9.5.11308110 INSTRUMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 120.000,00 1,00 120.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 294.000,00 1,00 294.000,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 2.308.511,00 1,00 2.308.511,00
2.9.9.03389110 CONOS DE SEÑALIZACION x año 43.600,00 1,00 43.600,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 182.304,00 1,00 182.304,00
3.2.9.06846110 ALQUILER DE DISPENSER DE AGUA x año 54.028,80 1,00 54.028,80
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 500.000,00 1,00 500.000,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 462.300,00 1,00 462.300,00
3.3.2.10174110 SERVICE DE VEHICULO x año 97.216,00 1,00 97.216,00
3.3.3.01400110 MANTENIMIENTO ASCENSORES x año 67.536,00 1,00 67.536,00
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 654.440,00 1,00 654.440,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 52.000,00 1,00 52.000,00
3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 1.575.840,00 1,00 1.575.840,00
3.4.6.06917110 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTACION x año 954.000,00 1,00 954.000,00
3.5.1.02654110 SERVICIO DE FLETE x año 4.750,00 1,00 4.750,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 53.500,00 1,00 53.500,00
3.9.3.04447110 SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMAS x año 51.000,00 1,00 51.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 5.220,00 1,00 5.220,00

Total 13.967.984,52

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 173 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110132000 - Secretaría de Transito, Trans. Publico y Seg. Vial

40 - Sec. de Tránsito, Trans P 2020

15/11/2019
21.00.00 - Semáforos

2.2.2.02839110 CONJUNTO DE TRABAJO x año 92.025,84 1,00 92.025,84
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 163.167,00 1,00 163.167,00
2.5.1.12374110 COMPUESTOS QUIMICOS CARGA PRESUPUESTO x año 10.623,50 1,00 10.623,50
2.5.5.08104110 ESMALTE SINTETICO x año 238.520,00 1,00 238.520,00
2.5.6.01622110 ACEITE HIDRAULICO x año 23.436,00 1,00 23.436,00
2.6.5.10861110 MATERIALES DE CONSTRUCCION CARGA

PRESUPUESTO
x año 33.500,00 1,00 33.500,00

2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 32.373,50 1,00 32.373,50
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 14.620,75 1,00 14.620,75
2.9.3.03497110 REPUESTOS PARA SEMAFOROS x año 624.209,52 1,00 624.209,52
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 103.198,00 1,00 103.198,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 99.525,00 1,00 99.525,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 703.500,00 1,00 703.500,00

Total 2.138.699,11

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 174 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110132000 - Secretaría de Transito, Trans. Publico y Seg. Vial

40 - Sec. de Tránsito, Trans P 2020

15/11/2019
23.00.00 - Señalamiento vial

2.2.2.02839110 CONJUNTO DE TRABAJO x año 292.683,00 1,00 292.683,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 107.359,00 1,00 107.359,00
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 139.045,00 1,00 139.045,00

2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 67.524,00 1,00 67.524,00
2.5.1.12374110 COMPUESTOS QUIMICOS CARGA PRESUPUESTO x año 536.000,00 1,00 536.000,00
2.5.5.01939110 PINTURA VIAL x año 4.306.000,00 1,00 4.306.000,00
2.5.5.07735110 PINCELES x año 130.000,00 1,00 130.000,00
2.5.6.00793110 GAS OIL x año 120.000,00 1,00 120.000,00
2.5.6.00798110 GAS EN GARRAFA x año 120.000,00 1,00 120.000,00
2.6.5.10861110 MATERIALES DE CONSTRUCCION CARGA

PRESUPUESTO
x año 24.120,00 1,00 24.120,00

2.7.1.12401110 ARTICULOS FERROSOS CARGA PRESUPUESTO x año 24.580,00 1,00 24.580,00
2.7.2.12402110 PRODUCTOS NO FERROSOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 24.838,00 1,00 24.838,00

2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 16.488,00 1,00 16.488,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 714.725,00 1,00 714.725,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 24.455,00 1,00 24.455,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 20.100,00 1,00 20.100,00
2.9.9.11272110 LIMITADOR x año 510.000,00 1,00 510.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 63.329,40 1,00 63.329,40
3.3.2.10025110 MANTENIMIENTO DE MOVILES x año 26.800,00 1,00 26.800,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 55.000,00 1,00 55.000,00
3.3.4.10870110 SEÑALAMIENTO HORIZONTAL x año 1.486.750,00 1,00 1.486.750,00

Total 8.809.796,40

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 175 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110132000 - Secretaría de Transito, Trans. Publico y Seg. Vial

40 - Sec. de Tránsito, Trans P 2020

15/11/2019
25.00.00 - Transporte Bicentenario

2.2.2.02839110 CONJUNTO DE TRABAJO x año 718.265,00 1,00 718.265,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 1.346.490,00 1,00 1.346.490,00
2.5.6.00792110 FUEL OIL x año 9.521.000,00 1,00 9.521.000,00
2.5.6.02061110 GRASA LUBRICANTE x año 58.156,00 1,00 58.156,00
2.5.6.03443110 ACEITES LUBRICANTES x año 284.080,00 1,00 284.080,00
2.5.6.03445110 REFRIGERANTE/ANTICONGELANTE x año 240.980,00 1,00 240.980,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 9.380,00 1,00 9.380,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 2.346.022,00 1,00 2.346.022,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 151.488,00 1,00 151.488,00
3.2.9.06846110 ALQUILER DE DISPENSER DE AGUA x año 14.472,00 1,00 14.472,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 670.000,00 1,00 670.000,00
3.3.2.10025110 MANTENIMIENTO DE MOVILES x año 586.920,00 1,00 586.920,00
3.5.3.02158110 SERV. COPIADO x año 114.500,00 1,00 114.500,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 26.868,00 1,00 26.868,00

Total 16.088.621,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 176 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110132000 - Secretaría de Transito, Trans. Publico y Seg. Vial

40 - Sec. de Tránsito, Trans P 2020

15/11/2019
67.05.00 - Equipamiento

4.1.2.08014110 EDIFICIOS E INSTALACIONES x año 1.340.000,00 1,00 1.340.000,00
4.3.2.01716110 CAMION x año 2.108.886,00 1,00 2.108.886,00
4.3.4.01885110 TRANSMISOR/RECEPTOR x año 1.550.514,00 1,00 1.550.514,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 2.181.833,00 1,00 2.181.833,00

4.3.8.00237110 CHASIS P/COLECTIVO x año 603.000,00 1,00 603.000,00

Total 7.784.233,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 177 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110132000 - Secretaría de Transito, Trans. Publico y Seg. Vial

40 - Sec. de Tránsito, Trans P 2020

15/11/2019
67.16.00 - Mantenimiento Señalizacion

3.3.4.10870110 SEÑALAMIENTO HORIZONTAL x año 9.860.076,00 1,00 9.860.076,00

Total 9.860.076,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 178 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110132000 - Secretaría de Transito, Trans. Publico y Seg. Vial

40 - Sec. de Tránsito, Trans P 2020

15/11/2019
67.17.00 - Mantenimiento Vehiculos

3.3.2.02460110 REPARACION DE CAMION - CAMIONETA x año 2.093.991,00 1,00 2.093.991,00

Total 2.093.991,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 179 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110132000 - Secretaría de Transito, Trans. Publico y Seg. Vial

40 - Sec. de Tránsito, Trans P 2020

15/11/2019
67.07.00 - Transp. Bicentenario - Unidades Nuevas

4.3.2.00238110 COLECTIVO TRANSPORTE PERSONAS x año 4.650.141,00 1,00 4.650.141,00

Total 4.650.141,00

Total por Jurisdicción o Entidad 83.892.047,04Secretaría de Transito, Trans. Publico y Seg.
Vial

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 180 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

42 - Sec. de Hacienda y Fin. 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinación y Gestión de las Políticas Económicas

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 45.697,50 1,00 45.697,50
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 13.370,00 1,00 13.370,00
2.5.6.00797110 NAFTA SUPER x año 404.054,59 1,00 404.054,59
2.9.6.09610110 INSUMOS INFORMATICOS x año 114.750,00 1,00 114.750,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 47.509,05 1,00 47.509,05
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 66.834,00 1,00 66.834,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 2.778,00 1,00 2.778,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 1.844.605,00 1,00 1.844.605,00
3.1.9.02315110 SERV. ENLACE DE TELECOMUNIC x año 111.458,00 1,00 111.458,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 128.623,60 1,00 128.623,60
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 23.476,50 1,00 23.476,50
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 282.688,28 1,00 282.688,28
3.4.3.11867110 ASESORAMIENTO LEGAL x año 695.250,00 1,00 695.250,00
3.5.1.02797110 SERVICIO DE REMIS x año 588.000,00 1,00 588.000,00
3.6.1.08638110 PUBLICACION x año 220.860,00 1,00 220.860,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 302.073,96 1,00 302.073,96
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 29.677,38 1,00 29.677,38

Total 4.921.705,86

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 181 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

42 - Sec. de Hacienda y Fin. 2020

15/11/2019
16.02.00 - Compras

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 80.600,00 1,00 80.600,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 22.000,00 1,00 22.000,00
2.3.2.01093110 PAPEL P/PLOTTER x año 192.000,00 1,00 192.000,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 17.200,00 1,00 17.200,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 8.000,00 1,00 8.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 67.500,00 1,00 67.500,00
2.9.6.05900110 REPUESTO PARA EQUIPO x año 6.000,00 1,00 6.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 10.400,53 1,00 10.400,53
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 806.552,09 1,00 806.552,09
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 36.960,00 1,00 36.960,00
3.4.3.11867110 ASESORAMIENTO LEGAL x año 1.067.850,00 1,00 1.067.850,00
3.5.3.02158110 SERV. COPIADO x año 0,00 1,00 0,00
3.6.1.08638110 PUBLICACION x año 40.200,00 1,00 40.200,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 910,00 1,00 910,00

Total 2.356.172,62

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 182 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

42 - Sec. de Hacienda y Fin. 2020

15/11/2019
16.03.00 - Contaduria

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 260.400,56 1,00 260.400,56
2.3.1.04415110 PAPEL x año 72.896,18 1,00 72.896,18
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 683.130,28 1,00 683.130,28
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 80.808,00 1,00 80.808,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 343.316,00 1,00 343.316,00
2.9.3.03511110 TABLERO COMPLETO x año 6.200,00 1,00 6.200,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 22.200,00 1,00 22.200,00
2.9.6.05900110 REPUESTO PARA EQUIPO x año 654.641,54 1,00 654.641,54
2.9.9.03566110 ELEMENTOS DE SEGURIDAD x año 0,00 1,00 0,00
2.9.9.08822110 PUNTERO ARTICULADO x año 0,00 1,00 0,00
2.9.9.08824110 COMUNICADOR x año 0,00 1,00 0,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 193.000,00 1,00 193.000,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 5.091,00 1,00 5.091,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 4.578,00 1,00 4.578,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 53.178,80 1,00 53.178,80
3.3.1.01646110 TRATAMIENTO DE FRENTES x año 25.500,00 1,00 25.500,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 2.548.000,00 1,00 2.548.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 111.499,20 1,00 111.499,20
3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 89.710,20 1,00 89.710,20
3.4.7.02851110 SERVICIO DE HOTELERIA x año 84.000,00 1,00 84.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 485.870,00 1,00 485.870,00
3.5.9.11689110 SUSCRIPCION ON LINE x año 51.800,00 1,00 51.800,00
3.6.1.08638110 PUBLICACION x año 90.000,00 1,00 90.000,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 1.800,00 1,00 1.800,00
3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL x año 55.000,00 1,00 55.000,00
3.9.3.04447110 SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMAS x año 123.480,00 1,00 123.480,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 55.000,00 1,00 55.000,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 0,00 1,00 0,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 44.611,61 1,00 44.611,61
3.9.9.12174110 PROVISION Y COLOCACION x año 0,00 1,00 0,00

Total 6.145.711,37

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 183 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

42 - Sec. de Hacienda y Fin. 2020

15/11/2019
16.04.00 - Sistemas

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 15.967,00 1,00 15.967,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 172.491,20 1,00 172.491,20
2.3.4.12319110 CARTON x año 4.179,00 1,00 4.179,00
2.5.9.12397110 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 1.229,20 1,00 1.229,20

2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 14.320,60 1,00 14.320,60
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 50.465,80 1,00 50.465,80
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 1.064,00 1,00 1.064,00
2.9.6.05900110 REPUESTO PARA EQUIPO x año 298.253,20 1,00 298.253,20
2.9.9.03389110 CONOS DE SEÑALIZACION x año 1.736,00 1,00 1.736,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 14.000,00 1,00 14.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 1.300.000,00 1,00 1.300.000,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 325.396,40 1,00 325.396,40
3.2.9.06846110 ALQUILER DE DISPENSER DE AGUA x año 27.573,00 1,00 27.573,00
3.3.1.02970110 MANT. GRAL. DE INSTALACIONES x año 75.446,00 1,00 75.446,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 80.168,60 1,00 80.168,60
3.4.6.02139110 SOPORTE TECNICO SOFTWARE x año 6.005.000,00 1,00 6.005.000,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 2.618.000,00 1,00 2.618.000,00
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 3.689.081,20 1,00 3.689.081,20

Total 14.694.371,20

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 184 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

42 - Sec. de Hacienda y Fin. 2020

15/11/2019
16.01.00 - Tesoreria

2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 211.220,10 1,00 211.220,10
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 51.000,00 1,00 51.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 75.000,00 1,00 75.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 583.449,00 1,00 583.449,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 136.400,33 1,00 136.400,33
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 73.200,00 1,00 73.200,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 25.799,79 1,00 25.799,79
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 528.000,00 1,00 528.000,00
3.3.3.10540110 INSTALACION DE EQUIPO AIRE ACONDICIONADO x año 96.000,00 1,00 96.000,00
3.4.5.08207110 SERVICIO PROFESIONAL x año 15.000,00 1,00 15.000,00
3.4.6.02139110 SOPORTE TECNICO SOFTWARE x año 1.000.860,00 1,00 1.000.860,00
3.4.7.07859110 ALOJAMIENTO x año 0,00 1,00 0,00
3.5.1.02793110 TRANSPORTE DE CAUDALES x año 57.372.000,00 1,00 57.372.000,00
3.5.2.08018110 GASTOS VARIOS COMPENSACIONES BANCARIAS x año 150.399,20 1,00 150.399,20
3.5.5.02396110 SERVICIOS BANCARIOS x año 50.695.400,00 1,00 50.695.400,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 2.300.000,00 1,00 2.300.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 7.363,86 1,00 7.363,86

Total 113.351.092,28

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 185 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

42 - Sec. de Hacienda y Fin. 2020

15/11/2019
21.00.00 - Seguros

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 11.872,00 1,00 11.872,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 12.800,00 1,00 12.800,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 2.100,00 1,00 2.100,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 26.800,00 1,00 26.800,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 10.502,80 1,00 10.502,80
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 7.653,00 1,00 7.653,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 13.400,00 1,00 13.400,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 15.840,00 1,00 15.840,00
3.5.3.02158110 SERV. COPIADO x año 12.675,00 1,00 12.675,00
3.5.4.11917110 SEGUROS x año 28.110.885,00 1,00 28.110.885,00
3.6.1.08638110 PUBLICACION x año 33.000,00 1,00 33.000,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 606.457,20 1,00 606.457,20
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 2.443.542,80 1,00 2.443.542,80

Total 31.307.527,80

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 186 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

42 - Sec. de Hacienda y Fin. 2020

15/11/2019
22.00.00 - CLUV - Ctro. de Logística Único de Vehículos

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 28.000,00 1,00 28.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 320.000,00 1,00 320.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 12.800,00 1,00 12.800,00
2.3.4.12319110 CARTON x año 2.100,00 1,00 2.100,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 67.000,00 1,00 67.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 26.800,00 1,00 26.800,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 5.400,00 1,00 5.400,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 72.000,00 1,00 72.000,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 28.000,00 1,00 28.000,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 15.840,00 1,00 15.840,00
3.3.3.05846110 REPARACION DE HERRAMIENTAS Y MAQUINARIAS x año 30.000,00 1,00 30.000,00
3.3.3.08376110 REVISION Y RECARGA DE MATAFUEGO x año 13.400,00 1,00 13.400,00
3.5.3.02158110 SERV. COPIADO x año 25.200,00 1,00 25.200,00
3.6.1.08268110 AVISO PUBLICITARIO x año 33.000,00 1,00 33.000,00

Total 679.540,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 187 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

42 - Sec. de Hacienda y Fin. 2020

15/11/2019
51.00.00 - Inv. Hacienda y Finanzas

4.1.2.08014110 EDIFICIOS E INSTALACIONES x año 3.816.000,00 1,00 3.816.000,00

Total 3.816.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 188 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

42 - Sec. de Hacienda y Fin. 2020

15/11/2019
66.02.00 - Inv. Compras

4.1.2.08014110 EDIFICIOS E INSTALACIONES x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00
4.3.2.01714110 AUTOMOVIL x año 45.000,00 1,00 45.000,00
4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

Total 2.045.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 189 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

42 - Sec. de Hacienda y Fin. 2020

15/11/2019
66.03.00 - Inv. Contaduria

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 960.000,00 1,00 960.000,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 80.000,00 1,00 80.000,00

4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 350.000,00 1,00 350.000,00

Total 1.390.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 190 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

42 - Sec. de Hacienda y Fin. 2020

15/11/2019
66.04.00 - Inv. Sistemas

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 5.410.000,00 1,00 5.410.000,00
4.1.2.08014110 EDIFICIOS E INSTALACIONES x año 600.000,00 1,00 600.000,00
4.3.9.07601110 EQUIPOS x año 120.000,00 1,00 120.000,00

Total 6.130.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 191 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

42 - Sec. de Hacienda y Fin. 2020

15/11/2019
66.01.00 - Inv. Tesoreria

4.1.2.08014110 EDIFICIOS E INSTALACIONES x año 80.000,00 1,00 80.000,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 450.000,00 1,00 450.000,00

Total 530.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 187.367.121,13Secretaría de Hacienda y Finanzas

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 192 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110134000 - Secretaría de Coordinación

41 - Sec. de Coordinación 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinación y Administración general

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 44.042,60 1,00 44.042,60
2.3.1.04415110 PAPEL x año 30.800,00 1,00 30.800,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 11.200,00 1,00 11.200,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 8.400,00 1,00 8.400,00
2.5.6.00792110 FUEL OIL x año 804.563,20 1,00 804.563,20
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 8.316,00 1,00 8.316,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 436,80 1,00 436,80
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 56.000,00 1,00 56.000,00
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 686,00 1,00 686,00
2.9.6.09610110 INSUMOS INFORMATICOS x año 224.000,00 1,00 224.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 63.000,00 1,00 63.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 25.383,40 1,00 25.383,40
3.3.2.10174110 SERVICE DE VEHICULO x año 98.000,00 1,00 98.000,00
3.3.3.05893110 MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO x año 28.000,00 1,00 28.000,00
3.4.1.10603110 RELEVAMIENTO x año 112.000,00 1,00 112.000,00
3.4.5.08207110 SERVICIO PROFESIONAL x año 126.000,00 1,00 126.000,00
3.4.6.02139110 SOPORTE TECNICO SOFTWARE x año 280.000,00 1,00 280.000,00
3.4.7.02851110 SERVICIO DE HOTELERIA x año 6.720,00 1,00 6.720,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 56.000,00 1,00 56.000,00
3.7.1.02472110 PASAJE x año 18.806,20 1,00 18.806,20
3.7.9.11842110 PEAJES x año 12.600,00 1,00 12.600,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 958.650,00 1,00 958.650,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 4.340.000,00 1,00 4.340.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 28.000,00 1,00 28.000,00

Total 7.341.604,20

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 193 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110134000 - Secretaría de Coordinación

41 - Sec. de Coordinación 2020

15/11/2019
18.00.00 - Subsecretaría de Desarrollo Económico

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 353.760,00 1,00 353.760,00
2.1.4.12394110 PLANTA HERBACEA x año 60.000,00 1,00 60.000,00
2.2.1.12077110 BOLSA DE TELA x año 140.000,00 1,00 140.000,00
2.2.3.01353110 BANDERA x año 379.890,00 1,00 379.890,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 53.999,92 1,00 53.999,92
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 13.500,00 1,00 13.500,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 40.499,46 1,00 40.499,46
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 5.000,00 1,00 5.000,00

2.5.4.11757110 INSECTICIDA K-OTHRINA 0,75% BOTELLA X LITRO x año 25.000,00 1,00 25.000,00
2.5.5.00582110 PINTURA IMPERMEABILIZANTE x año 90.000,00 1,00 90.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 157.155,20 1,00 157.155,20
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 139.999,75 1,00 139.999,75
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 42.000,31 1,00 42.000,31
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 168.000,21 1,00 168.000,21
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 27.200,00 1,00 27.200,00
2.9.9.12307110 EQUIPAMIENTO PARA ESPACIOS PUBLICOS x año 71.694,00 1,00 71.694,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 140.452,00 1,00 140.452,00
3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO x año 380.000,00 1,00 380.000,00
3.2.2.08879110 ALQUILER DE EQUIPOS x año 15.000,00 1,00 15.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 972.000,00 1,00 972.000,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 50.000,00 1,00 50.000,00
3.3.3.03729110 REP.AIRE ACONDICIONADO x año 34.000,00 1,00 34.000,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 42.000,00 1,00 42.000,00
3.4.5.08207110 SERVICIO PROFESIONAL x año 100.000,00 1,00 100.000,00
3.4.6.02139110 SOPORTE TECNICO SOFTWARE x año 150.000,00 1,00 150.000,00
3.4.7.02851110 SERVICIO DE HOTELERIA x año 35.000,00 1,00 35.000,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 357.750,00 1,00 357.750,00
3.5.1.02654110 SERVICIO DE FLETE x año 30.000,00 1,00 30.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 175.000,00 1,00 175.000,00
3.7.1.02472110 PASAJE x año 80.000,00 1,00 80.000,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 26.000,00 1,00 26.000,00
3.9.9.07998110 SERVICIOS x año 540.000,00 1,00 540.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 16.000,00 1,00 16.000,00

Total 5.110.900,85

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 194 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110134000 - Secretaría de Coordinación

41 - Sec. de Coordinación 2020

15/11/2019
68.02.00 - Equipamientos

4.3.5.01308110 CAMARA FOTOGRAFICA x año 70.000,00 1,00 70.000,00
4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 120.000,00 1,00 120.000,00

Total 190.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 195 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110134000 - Secretaría de Coordinación

41 - Sec. de Coordinación 2020

15/11/2019
68.01.00 - Otros

3.9.9.12158110 PRESTACION DE SERVICIO x año 1.500.000,00 1,00 1.500.000,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 140.000,00 1,00 140.000,00

Total 1.640.000,00

Total por Jurisdicción o Entidad 14.282.505,05Secretaría de Coordinación

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 196 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110136000 - Secretaria de Modernización y Gobierno Digital

35 - Sec. Modernización 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinación

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 74.400,00 1,00 74.400,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 220.000,00 1,00 220.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 29.600,00 1,00 29.600,00
2.5.6.00797110 NAFTA SUPER x año 584.543,74 1,00 584.543,74
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 29.500,00 1,00 29.500,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 3.600,00 1,00 3.600,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 226.200,00 1,00 226.200,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 96.000,00 1,00 96.000,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 79.286,00 1,00 79.286,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 1.982.425,00 1,00 1.982.425,00
3.2.3.11775110 ALQUILER DE IMPRESORA x año 69.600,00 1,00 69.600,00
3.3.1.02970110 MANT. GRAL. DE INSTALACIONES x año 400.000,00 1,00 400.000,00
3.3.2.10025110 MANTENIMIENTO DE MOVILES x año 400.000,00 1,00 400.000,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 12.500,00 1,00 12.500,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 69.600,00 1,00 69.600,00
3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 388.600,00 1,00 388.600,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 411.000,00 1,00 411.000,00
3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 949.200,00 1,00 949.200,00
3.6.1.08638110 PUBLICACION x año 100.000,00 1,00 100.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 120.000,00 1,00 120.000,00

Total 6.246.054,74

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 197 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110136000 - Secretaria de Modernización y Gobierno Digital

35 - Sec. Modernización 2020

15/11/2019
16.00.00 - Innovacion

3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 241.200,00 1,00 241.200,00

Total 241.200,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 198 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110136000 - Secretaria de Modernización y Gobierno Digital

35 - Sec. Modernización 2020

15/11/2019
17.00.00 - Tecnologia

3.4.6.02354110 SERVICIO SISTEMAS ESPECIFICOS x año 35.089.181,00 1,00 35.089.181,00

Total 35.089.181,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 199 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110136000 - Secretaria de Modernización y Gobierno Digital

35 - Sec. Modernización 2020

15/11/2019
51.02.00 - Remodelacion Oficina

3.4.6.10573110 DESARROLLO PAGINA WEB x año 1.000.000,00 1,00 1.000.000,00

Total 1.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 200 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110136000 - Secretaria de Modernización y Gobierno Digital

35 - Sec. Modernización 2020

15/11/2019
66.01.00 - Inv. Innovación

3.4.6.12766110 DESARROLLO DE APLICACION x año 9.800.000,00 1,00 9.800.000,00

Total 9.800.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 201 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110136000 - Secretaria de Modernización y Gobierno Digital

35 - Sec. Modernización 2020

15/11/2019
67.05.00 - Infra - Inversiones

3.4.6.02168110 DISEÑO Y PROGRAMACION x año 26.151.980,00 1,00 26.151.980,00
3.4.6.11383110 LICENCIAS x año 5.000.000,00 1,00 5.000.000,00

Total 31.151.980,00

Total por Jurisdicción o Entidad 83.528.415,74Secretaria de Modernización y Gobierno Digital

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 202 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
01.00.00 - Coordinacion

2.3.1.04415110 PAPEL x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 7.000,00 1,00 7.000,00
2.5.6.00797110 NAFTA SUPER x año 816.142,84 1,00 816.142,84
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 29.000,00 1,00 29.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 130.000,00 1,00 130.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 158.740,00 1,00 158.740,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 38.317,00 1,00 38.317,00
3.2.4.10552110 SERVICIO DE COPIADO x año 2.000,00 1,00 2.000,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 160.000,00 1,00 160.000,00
3.4.9.12101110 ENCUESTAS x año 452.200,00 1,00 452.200,00
3.6.1.08638110 PUBLICACION x año 5.000.000,00 1,00 5.000.000,00
3.6.1.10200110 PUBLICIDAD OFICIAL x año 150.000,00 1,00 150.000,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 383.685,00 1,00 383.685,00
3.7.9.11842110 PEAJES x año 13.650,00 1,00 13.650,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 66.210,00 1,00 66.210,00

Total 7.416.944,84

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 203 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
16.02.00 - CBI

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 1.404.105,00 1,00 1.404.105,00
2.1.4.08490110 TIERRA NEGRA x año 6.000,00 1,00 6.000,00
2.1.4.12395110 ESPECIES ARBOREAS x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.1.5.02956110 FORMICA x año 10.500,00 1,00 10.500,00
2.2.1.07588110 MERCERIA x año 94.510,00 1,00 94.510,00
2.2.1.10998110 TELA x año 67.325,00 1,00 67.325,00
2.2.9.11024110 ELEMENTOS DEPORTIVOS - CARGA PRESUPUESTO x año 65.000,00 1,00 65.000,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 253.000,00 1,00 253.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 165.700,00 1,00 165.700,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 40.000,00 1,00 40.000,00
2.4.3.12386110 ARTICULOS DE CAUCHO PRESUPUETO 2018 x año 123.950,00 1,00 123.950,00
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 36.500,00 1,00 36.500,00

2.5.4.11757110 INSECTICIDA K-OTHRINA 0,75% BOTELLA X LITRO x año 2.209,00 1,00 2.209,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 86.507,00 1,00 86.507,00
2.6.9.12400110 OTROS PRODUCTOS MINERALES CARGA

PRESUPUESTO
x año 10.000,00 1,00 10.000,00

2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 20.276,00 1,00 20.276,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 223.405,00 1,00 223.405,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 1.318.251,00 1,00 1.318.251,00
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 11.123,00 1,00 11.123,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 49.620,00 1,00 49.620,00
2.9.5.11289110 UTILES MENORES MEDICOS CARGA PRESUPUESTO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 80.000,00 1,00 80.000,00
2.9.6.09610110 INSUMOS INFORMATICOS x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.9.9.03389110 CONOS DE SEÑALIZACION x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 61.104,00 1,00 61.104,00
2.9.9.12285110 UTILES DEPORTIVOS x año 47.876,00 1,00 47.876,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 67.756,00 1,00 67.756,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 126.218,00 1,00 126.218,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 89.367,00 1,00 89.367,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 381.732,00 1,00 381.732,00
3.3.1.02970110 MANT. GRAL. DE INSTALACIONES x año 804.000,00 1,00 804.000,00
3.3.3.01400110 MANTENIMIENTO ASCENSORES x año 214.720,00 1,00 214.720,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 97.200,00 1,00 97.200,00
3.3.7.11247110 SERVICIO DE FUMIGACION x año 432.230,00 1,00 432.230,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 142.576,00 1,00 142.576,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 71.000,00 1,00 71.000,00
3.9.3.04447110 SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMAS x año 47.760,00 1,00 47.760,00
3.9.9.09737110 SERVICIO DE SHOW x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 2.878.476,00 1,00 2.878.476,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 204 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
16.02.00 - CBI

Total 9.619.996,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 205 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
16.03.00 - CBJ

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 1.915.485,00 1,00 1.915.485,00
2.1.4.12395110 ESPECIES ARBOREAS x año 7.722,00 1,00 7.722,00
2.1.5.01969110 MADERA EN METRO x año 91.120,00 1,00 91.120,00
2.2.1.10998110 TELA x año 127.300,00 1,00 127.300,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 188.346,00 1,00 188.346,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 8.952,00 1,00 8.952,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 20.010,00 1,00 20.010,00
2.4.3.12386110 ARTICULOS DE CAUCHO PRESUPUETO 2018 x año 1.206,00 1,00 1.206,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 40.200,00 1,00 40.200,00
2.5.1.12374110 COMPUESTOS QUIMICOS CARGA PRESUPUESTO x año 8.844,00 1,00 8.844,00
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 15.660,00 1,00 15.660,00

2.5.4.11757110 INSECTICIDA K-OTHRINA 0,75% BOTELLA X LITRO x año 9.675,00 1,00 9.675,00
2.5.5.00570110 ESMALTE x año 14.850,00 1,00 14.850,00
2.5.8.03949110 MESA PLASTICA x año 32.160,00 1,00 32.160,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 2.349,00 1,00 2.349,00
2.5.9.11110110 MAQUILLAJE Y ACCESORIOS x año 50.909,80 1,00 50.909,80
2.6.1.12398110 PRODUCTOS DE ARCILLA Y CERAMICA CARGA

PRESUPUESTO
x año 4.500,00 1,00 4.500,00

2.6.5.10861110 MATERIALES DE CONSTRUCCION CARGA
PRESUPUESTO

x año 1.920,00 1,00 1.920,00
2.7.1.12401110 ARTICULOS FERROSOS CARGA PRESUPUESTO x año 112.724,00 1,00 112.724,00
2.7.2.12402110 PRODUCTOS NO FERROSOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 23.400,00 1,00 23.400,00

2.7.4.08874110 ESTANTARIA METALICA x año 70.000,00 1,00 70.000,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 97.057,00 1,00 97.057,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 51.102,00 1,00 51.102,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 252.621,00 1,00 252.621,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 144.995,00 1,00 144.995,00
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 50.908,00 1,00 50.908,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 78.021,00 1,00 78.021,00
2.9.5.11308110 INSTRUMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 58.886,00 1,00 58.886,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 141.600,00 1,00 141.600,00
2.9.9.12285110 UTILES DEPORTIVOS x año 122.634,00 1,00 122.634,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 90.461,00 1,00 90.461,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 53.149,00 1,00 53.149,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 78.048,00 1,00 78.048,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 226.460,00 1,00 226.460,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 700.000,00 1,00 700.000,00
3.3.2.10025110 MANTENIMIENTO DE MOVILES x año 50.000,00 1,00 50.000,00
3.3.3.01400110 MANTENIMIENTO ASCENSORES x año 78.792,00 1,00 78.792,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 206 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
16.03.00 - CBJ

3.3.7.03227110 LIMPIEZA GRAL. DE OFICINAS x año 119.296,00 1,00 119.296,00
3.3.7.11247110 SERVICIO DE FUMIGACION x año 52.740,00 1,00 52.740,00
3.3.9.11041110 REPARACION x año 156.579,00 1,00 156.579,00
3.4.5.08207110 SERVICIO PROFESIONAL x año 1.622.208,00 1,00 1.622.208,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 1.950.000,00 1,00 1.950.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 534.240,00 1,00 534.240,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 84.290,00 1,00 84.290,00
3.9.3.06048110 SERVICIO DE SEGURIDAD x año 161.710,00 1,00 161.710,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 391.548,00 1,00 391.548,00

Total 10.294.677,80

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 207 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
16.01.00 - Coordinacion SS Desarrollo Social

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 34.200,00 1,00 34.200,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 29.400,00 1,00 29.400,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 60.000,00 1,00 60.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 96,00 1,00 96,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 18.000,00 1,00 18.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 84.000,00 1,00 84.000,00

Total 455.696,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 208 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
16.04.00 - Entidades Intermedias

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 900.000,00 1,00 900.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 16.000,00 1,00 16.000,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 8.000,00 1,00 8.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 108.000,00 1,00 108.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 56.000,00 1,00 56.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 51.802,00 1,00 51.802,00
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 55.012,00 1,00 55.012,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 84.000,00 1,00 84.000,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 53.285,00 1,00 53.285,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 40.556,00 1,00 40.556,00
3.3.2.02162110 REPARACION VEHICULO x año 70.000,00 1,00 70.000,00
3.3.2.10174110 SERVICE DE VEHICULO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.4.6.02881110 MANTENIMIENTO DE RED INFORM x año 10.000,00 1,00 10.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 1.400.000,00 1,00 1.400.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 95.000,00 1,00 95.000,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 3.484.000,00 1,00 3.484.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 84.000,00 1,00 84.000,00

Total 6.565.655,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 209 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
16.05.00 - Habitat

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 119.088,00 1,00 119.088,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 174.956,00 1,00 174.956,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 22.138,00 1,00 22.138,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 16.000,00 1,00 16.000,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 70.000,00 1,00 70.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 12.637,00 1,00 12.637,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 18.893,00 1,00 18.893,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 74.300,00 1,00 74.300,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 84.000,00 1,00 84.000,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 616.800,00 1,00 616.800,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 231.540,00 1,00 231.540,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 129.324,00 1,00 129.324,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 15.000,00 1,00 15.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 174.000,00 1,00 174.000,00
3.3.2.10174110 SERVICE DE VEHICULO x año 61.992,00 1,00 61.992,00
3.3.3.02188110 REPARACION DE EQUIPO x año 10.720,00 1,00 10.720,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 3.992.000,00 1,00 3.992.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 9.400,00 1,00 9.400,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 42.969.432,24 1,00 42.969.432,24
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 120.000,00 1,00 120.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 556.200,00 1,00 556.200,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 36.000,00 1,00 36.000,00

Total 49.514.420,24

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 210 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
16.06.00 - Punto Digital

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 57.480,00 1,00 57.480,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 5.808,00 1,00 5.808,00
2.5.1.12374110 COMPUESTOS QUIMICOS CARGA PRESUPUESTO x año 83.694,00 1,00 83.694,00
2.5.2.10860110 PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES -

CARGA PRESUPUESTO
x año 1.000,00 1,00 1.000,00

2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 31.000,00 1,00 31.000,00
2.9.3.11476110 ELEMENTOS DE ELECTRONICA x año 19.000,00 1,00 19.000,00
3.2.4.10552110 SERVICIO DE COPIADO x año 5.000,00 1,00 5.000,00
3.3.3.01400110 MANTENIMIENTO ASCENSORES x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 240.000,00 1,00 240.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 36.000,00 1,00 36.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 21.500,00 1,00 21.500,00
3.9.3.04447110 SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMAS x año 23.880,00 1,00 23.880,00

Total 564.362,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 211 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
17.02.00 - Accion Comunitaria

3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO x año 601.392,00 1,00 601.392,00

Total 601.392,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 212 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
17.03.00 - Comedores

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 57.445.600,00 1,00 57.445.600,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 200.000,00 1,00 200.000,00
2.5.9.12397110 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 40.000,00 1,00 40.000,00

2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 301.500,00 1,00 301.500,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 180.230,00 1,00 180.230,00
3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO x año 295.360,00 1,00 295.360,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 100.000,00 1,00 100.000,00
3.3.7.11247110 SERVICIO DE FUMIGACION x año 70.000,00 1,00 70.000,00

Total 58.832.690,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 213 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
17.01.00 - Coordinacion SS Fortalecimiento Comunitario

2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 186.200,00 1,00 186.200,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 14.472,00 1,00 14.472,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 58.960,00 1,00 58.960,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 60.300,00 1,00 60.300,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 96.000,00 1,00 96.000,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 351.138,00 1,00 351.138,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 174.259,00 1,00 174.259,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 236.137,00 1,00 236.137,00
3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO x año 1.049.688,00 1,00 1.049.688,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 845.000,00 1,00 845.000,00
3.3.2.10174110 SERVICE DE VEHICULO x año 67.000,00 1,00 67.000,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 100.500,00 1,00 100.500,00
3.3.7.11247110 SERVICIO DE FUMIGACION x año 30.000,00 1,00 30.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 562.000,00 1,00 562.000,00
3.9.3.01387110 VIGILANCIA Y CUSTODIA x año 2.818.600,00 1,00 2.818.600,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 84.000,00 1,00 84.000,00

Total 7.084.254,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 214 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
17.05.00 - DG Gestion Territorial

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 125.000,00 1,00 125.000,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 14.500,00 1,00 14.500,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 8.375,00 1,00 8.375,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 35.000,00 1,00 35.000,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 50.000,00 1,00 50.000,00
2.9.6.12373110 REPUESTOS AUTOMOTOR CARGA PRESUPUESTO x año 44.220,00 1,00 44.220,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 60.000,00 1,00 60.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 20.904,00 1,00 20.904,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 128.640,00 1,00 128.640,00
3.3.1.12338110 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS x año 75.000,00 1,00 75.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 963.500,00 1,00 963.500,00
3.5.9.02170110 SERVICIO DE LUCES Y  SONIDO x año 100.000,00 1,00 100.000,00
3.6.2.10210110 CARTELES x año 63.546,00 1,00 63.546,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 125.000,00 1,00 125.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 60.000,00 1,00 60.000,00

Total 1.873.685,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 215 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
17.04.00 - Programa Alimentario

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 1.250.000,00 1,00 1.250.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 15.000,00 1,00 15.000,00
2.3.4.12319110 CARTON x año 1.500.000,00 1,00 1.500.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 150.000,00 1,00 150.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 490.000,00 1,00 490.000,00

Total 3.505.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 216 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
18.19.00 - Centro de la Niñez y Adolescencia

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 120.000,00 1,00 120.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 23.000,00 1,00 23.000,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 64.000,00 1,00 64.000,00
2.5.5.00570110 ESMALTE x año 40.000,00 1,00 40.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 16.000,00 1,00 16.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 3.000,00 1,00 3.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 60.000,00 1,00 60.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 60.000,00 1,00 60.000,00
2.9.9.11488110 MATERIALES DE TALLER x año 380.000,00 1,00 380.000,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 29.369,00 1,00 29.369,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 5.632,00 1,00 5.632,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 100.305,00 1,00 100.305,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 24.000,00 1,00 24.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 186.000,00 1,00 186.000,00
3.4.5.08207110 SERVICIO PROFESIONAL x año 68.000,00 1,00 68.000,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 340.000,00 1,00 340.000,00
3.4.9.12152110 SERVICIO DE AUDIO Y VIDEO x año 25.000,00 1,00 25.000,00
3.5.1.02797110 SERVICIO DE REMIS x año 65.000,00 1,00 65.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 50.000,00 1,00 50.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 365.000,00 1,00 365.000,00
3.9.9.07212110 SERVICIO DE CATERING x año 105.000,00 1,00 105.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 60.000,00 1,00 60.000,00

Total 2.229.306,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 217 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
18.01.00 - Coordinacion

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 128.000,00 1,00 128.000,00
2.2.2.01720110 ZAPATO DE SEGURIDAD x año 3.500,00 1,00 3.500,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 8.500,00 1,00 8.500,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 82.800,00 1,00 82.800,00
2.4.4.09328110 CUBIERTAS x año 32.000,00 1,00 32.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 8.000,00 1,00 8.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 65.000,00 1,00 65.000,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 9.750,00 1,00 9.750,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 3.000,00 1,00 3.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 70.000,00 1,00 70.000,00
2.9.6.09610110 INSUMOS INFORMATICOS x año 25.000,00 1,00 25.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 84.000,00 1,00 84.000,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 138.031,00 1,00 138.031,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.3.2.10174110 SERVICE DE VEHICULO x año 30.000,00 1,00 30.000,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 5.000,00 1,00 5.000,00
3.3.3.01657110 MANT. EQUIPO DE COMPUTACION x año 24.000,00 1,00 24.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 44.000,00 1,00 44.000,00
3.4.5.08207110 SERVICIO PROFESIONAL x año 36.000,00 1,00 36.000,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 570.000,00 1,00 570.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 120.000,00 1,00 120.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 40.000,00 1,00 40.000,00
3.5.9.02147110 SERVICIO DE MICROFILMACION x año 30.000,00 1,00 30.000,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 84.000,00 1,00 84.000,00

Total 1.690.581,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 218 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
18.24.00 - Coordinacion de Capacitacion y Empleo

3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 22.850,00 1,00 22.850,00

Total 22.850,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 219 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
18.21.00 - Direccion de Adultos Mayores

3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 83.224,00 1,00 83.224,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 6.907,00 1,00 6.907,00

Total 90.131,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 220 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
18.27.00 - Direccion de Discapacidad y Politicas Inclusivas

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 34.000,00 1,00 34.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 34.000,00 1,00 34.000,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 30.100,00 1,00 30.100,00
2.5.5.00570110 ESMALTE x año 45.000,00 1,00 45.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 13.000,00 1,00 13.000,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 36.000,00 1,00 36.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 75.000,00 1,00 75.000,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 10.000,00 1,00 10.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.9.9.11488110 MATERIALES DE TALLER x año 60.000,00 1,00 60.000,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 12.000,00 1,00 12.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 134.001,00 1,00 134.001,00
3.3.3.01657110 MANT. EQUIPO DE COMPUTACION x año 10.000,00 1,00 10.000,00
3.4.5.08207110 SERVICIO PROFESIONAL x año 36.000,00 1,00 36.000,00
3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 120.000,00 1,00 120.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 85.000,00 1,00 85.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 93.000,00 1,00 93.000,00
3.9.9.09737110 SERVICIO DE SHOW x año 36.000,00 1,00 36.000,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 30.000,00 1,00 30.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 30.000,00 1,00 30.000,00

Total 1.053.101,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 221 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
18.22.00 - Direccion de Politicas de Genero

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 130.000,00 1,00 130.000,00
2.1.4.12395110 ESPECIES ARBOREAS x año 26.100,00 1,00 26.100,00
2.1.5.01969110 MADERA EN METRO x año 8.400,00 1,00 8.400,00
2.1.5.02956110 FORMICA x año 3.000,00 1,00 3.000,00
2.2.1.10998110 TELA x año 66.000,00 1,00 66.000,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 20.500,00 1,00 20.500,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 6.720,00 1,00 6.720,00
2.3.4.12383110 PRODUCTOS DE PAPEL CARGA PRESUPUESTO x año 44.500,00 1,00 44.500,00
2.5.2.11297110 ALCOHOL CARGA PRESUPUESTO x año 1.000,00 1,00 1.000,00
2.5.4.11757110 INSECTICIDA K-OTHRINA 0,75% BOTELLA X LITRO x año 1.000,00 1,00 1.000,00
2.5.5.00570110 ESMALTE x año 36.000,00 1,00 36.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 9.000,00 1,00 9.000,00
2.5.9.12397110 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS CARGA

PRESUPUESTO
x año 3.000,00 1,00 3.000,00

2.6.1.12398110 PRODUCTOS DE ARCILLA Y CERAMICA CARGA
PRESUPUESTO

x año 24.000,00 1,00 24.000,00
2.6.2.12399110 PRODUCTOS DE VIDRIO x año 7.000,00 1,00 7.000,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 14.400,00 1,00 14.400,00
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.8.9.12106110 AZULEJOS x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 31.500,00 1,00 31.500,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 40.000,00 1,00 40.000,00
2.9.5.11306110 DESCARTABLES CARGA PRESUPUESTO x año 15.000,00 1,00 15.000,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 30.000,00 1,00 30.000,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 60.000,00 1,00 60.000,00
2.9.9.11488110 MATERIALES DE TALLER x año 180.000,00 1,00 180.000,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 36.000,00 1,00 36.000,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 51.514,00 1,00 51.514,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 6.559,00 1,00 6.559,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 52.188,00 1,00 52.188,00
3.1.9.09288110 SERVICIO CASILLEROS JUDICIALES x año 30.000,00 1,00 30.000,00
3.2.1.02085110 ALQUILER DE OFICINA x año 460.000,00 1,00 460.000,00
3.2.1.02527110 ALQUILER DE EDIFICIO x año 72.000,00 1,00 72.000,00
3.2.3.09332110 SERVICIO DE COPIADO x año 21.600,00 1,00 21.600,00
3.2.4.01426110 ALQUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORES x año 13.000,00 1,00 13.000,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 20.500,00 1,00 20.500,00
3.3.3.01627110 MANTENIMIENTO MATAFUEGOS x año 6.500,00 1,00 6.500,00
3.3.3.01657110 MANT. EQUIPO DE COMPUTACION x año 8.000,00 1,00 8.000,00
3.3.3.02040110 MANT. AIRE ACONDICIONADO x año 21.000,00 1,00 21.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 120.000,00 1,00 120.000,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 420.000,00 1,00 420.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 222 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
18.22.00 - Direccion de Politicas de Genero

3.4.9.05346110 SERVICIO PROFESIONAL x año 35.000,00 1,00 35.000,00
3.5.1.05231110 SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS x año 50.000,00 1,00 50.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 150.000,00 1,00 150.000,00
3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL x año 32.000,00 1,00 32.000,00
3.9.3.04447110 SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMAS x año 22.800,00 1,00 22.800,00
3.9.9.10546110 ASESORAMIENTO PROFESIONAL x año 40.000,00 1,00 40.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 60.000,00 1,00 60.000,00

Total 2.545.781,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 223 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
18.26.00 - Inclusion y Problematicas Actuales

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 20.000,00 1,00 20.000,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 3.000,00 1,00 3.000,00
3.4.5.02106110 CURSO DE CAPACITACION x año 50.000,00 1,00 50.000,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 672.000,00 1,00 672.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 60.000,00 1,00 60.000,00

Total 805.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 224 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
18.25.00 - Promocion y Proteccion de Derechos de Niñas/Niños y Adolescentes

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 100.000,00 1,00 100.000,00
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 31.200,00 1,00 31.200,00
2.5.8.12396110 PRODUCTOS  PLASTICOS  CARGA PRESUPUESTO x año 4.000,00 1,00 4.000,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 75.000,00 1,00 75.000,00
2.9.5.11306110 DESCARTABLES CARGA PRESUPUESTO x año 14.500,00 1,00 14.500,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 30.000,00 1,00 30.000,00
3.1.1.02390110 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA x año 8.381,00 1,00 8.381,00
3.4.4.05842110 SERVICIO PROFESIONAL x año 159.000,00 1,00 159.000,00
3.4.5.08207110 SERVICIO PROFESIONAL x año 20.000,00 1,00 20.000,00
3.4.9.04613110 PRESTACION DE SERVICIO x año 108.000,00 1,00 108.000,00
3.5.1.02797110 SERVICIO DE REMIS x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 100.000,00 1,00 100.000,00

Total 850.081,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 225 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
51.00.00 - Inv. Coord. Desarrollo Social

3.4.6.12766110 DESARROLLO DE APLICACION x año 1.500.000,00 1,00 1.500.000,00

Total 1.500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 226 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
66.02.00 - Inv. CBI

3.9.9.07574110 INSTALACION, INCLUYENDO TODOS LOS
ELEMENTOS NECESARIOS.

x año 65.000,00 1,00 65.000,00
4.3.9.07594110 APARATOS x año 380.000,00 1,00 380.000,00

Total 445.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 227 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
66.04.00 - Inv. Entidades Intermedias

4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA
OPERATIVO

x año 283.000,00 1,00 283.000,00

Total 283.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 228 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
66.05.00 - Inv. Habitat

4.3.5.08593110 CAMARA DIGITAL x año 52.520,00 1,00 52.520,00
4.3.6.06524110 COMPUTADORA CON MONITOR Y SISTEMA

OPERATIVO
x año 321.585,00 1,00 321.585,00

4.3.8.08125110 MOTOR HIDRAULICO x año 19.000,00 1,00 19.000,00
4.3.9.11171110 REPUESTO PARA MÁQUINAS x año 55.000,00 1,00 55.000,00

Total 448.105,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 229 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
66.06.00 - Inv. Punto Digital

3.3.1.11957110 REMODELACION OFICINA x año 250.000,00 1,00 250.000,00
4.3.7.12128110 AIRE ACONDICIONADO FRIO/CALOR  DE 4500 fr. x año 37.000,00 1,00 37.000,00

Total 287.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 230 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
67.01.00 - Inversiones

3.4.9.10691110 INFORMES x año 1.694.000,00 1,00 1.694.000,00
4.3.7.06009110 MOBILIARIO x año 300.000,00 1,00 300.000,00
4.3.8.08125110 MOTOR HIDRAULICO x año 100.000,00 1,00 100.000,00

Total 2.094.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 231 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Sec. de Desarrollo Social 2020

15/11/2019
68.01.00 - Inversiones

3.3.1.11957110 REMODELACION OFICINA x año 222.200,00 1,00 222.200,00
3.4.6.12766110 DESARROLLO DE APLICACION x año 200.000,00 1,00 200.000,00
3.4.9.11771110 LOGISTICA E INSTALACION x año 912.700,00 1,00 912.700,00
3.9.9.08344110 GASTOS DE PREPARACION Y ENTREGA DE

VEHICULOS
x año 743.000,00 1,00 743.000,00

4.3.5.08593110 CAMARA DIGITAL x año 4.000,00 1,00 4.000,00
4.3.9.11171110 REPUESTO PARA MÁQUINAS x año 12.000,00 1,00 12.000,00

Total 2.093.900,00

Total por Jurisdicción o Entidad 172.766.608,88Secretaria de Desarrollo Social

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 232 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110000000 - Administración Central
1110200000 - H.C.D.

8 - HCD 2020

14/11/2019
01.00.00 - Coordinación de las Actividades del Honorable Concejo Deliberante

2.1.1.10851110 ALIMENTOS PARA PERSONAS CARGA
PRESUPUESTO

x año 843.661,00 1,00 843.661,00
2.2.2.07596110 ROPA DE TRABAJO x año 297.588,20 1,00 297.588,20
2.2.3.00479110 ALFOMBRA x año 63.875,00 1,00 63.875,00
2.3.1.04415110 PAPEL x año 90.528,20 1,00 90.528,20
2.3.2.05228110 RESMAS DE PAPEL x año 284.852,40 1,00 284.852,40
2.3.3.12387110 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS CARGA

PRESUPUESTO
x año 35.306,60 1,00 35.306,60

2.3.4.12319110 CARTON x año 110.199,60 1,00 110.199,60
2.3.5.01379110 DIARIOS Y REVISTAS x año 17.500,00 1,00 17.500,00
2.3.9.08010110 AFICHE x año 17.500,00 1,00 17.500,00
2.5.5.00570110 ESMALTE x año 151.515,00 1,00 151.515,00
2.5.8.03949110 MESA PLASTICA x año 208,60 1,00 208,60
2.5.9.06907110 EMULSION x año 26.900,00 1,00 26.900,00
2.6.2.12399110 PRODUCTOS DE VIDRIO x año 21.805,00 1,00 21.805,00
2.7.1.07001110 HIERRO x año 17.500,00 1,00 17.500,00
2.7.4.01383110 CORTINAS VENECIANAS x año 7.224,00 1,00 7.224,00
2.7.5.12375110 HERRAMENTAL CARGA PRESUPUESTO x año 12.023,20 1,00 12.023,20
2.7.9.12384110 ARTICULOS FERRETERIA CARGA PRESUPUESTO x año 232.689,00 1,00 232.689,00
2.9.1.10862110 ELEMENTOS DE LIMPIEZA CARGA PRESUPUESTO x año 201.871,00 1,00 201.871,00
2.9.2.10863110 ELEMENTOS DE LIBRERIA - CARGA PRESUPUESTO x año 279.839,00 1,00 279.839,00
2.9.3.07761110 MATERIALES ELECTRICOS x año 109.300,00 1,00 109.300,00
2.9.4.11288110 ELEMENTOS DE COCINA CARGA PRESUPUESTO x año 43.750,00 1,00 43.750,00
2.9.6.00401110 CARTUCHO TONER x año 424.641,00 1,00 424.641,00
2.9.9.08692110 SILLA x año 170.401,00 1,00 170.401,00
2.9.9.11284110 CAJA CHICA - BIENES DE CONSUMO x año 280.068,00 1,00 280.068,00
3.1.2.02391110 SERVICIO DE AGUA Y CLOACA x año 24.965,00 1,00 24.965,00
3.1.3.02392110 SERVICIO DE GAS NATURAL x año 65.338,00 1,00 65.338,00
3.1.4.02382110 SERVICIO TELEFONICO x año 310.305,00 1,00 310.305,00
3.1.9.02315110 SERV. ENLACE DE TELECOMUNIC x año 208.352,00 1,00 208.352,00
3.2.9.02621110 ALQUILER DE UTILES P/EVENTOS x año 76.230,00 1,00 76.230,00
3.3.3.01657110 MANT. EQUIPO DE COMPUTACION x año 592.424,00 1,00 592.424,00
3.3.9.11041110 REPARACION x año 351.995,00 1,00 351.995,00
3.4.6.06917110 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTACION x año 639.938,00 1,00 639.938,00
3.5.3.02165110 SERVICIO DE IMPRESION x año 536.550,00 1,00 536.550,00
3.6.1.08268110 AVISO PUBLICITARIO x año 122.500,00 1,00 122.500,00
3.7.2.02471110 VIATICO x año 952,00 1,00 952,00
3.9.1.02474110 SERVICOS DE CEREMONIAL x año 826.000,00 1,00 826.000,00
3.9.9.11767110 CAJA CHICA - SERVICIOS x año 136.348,00 1,00 136.348,00
3.9.9.12174110 PROVISION Y COLOCACION x año 315.490,00 1,00 315.490,00

Total 7.948.132,80

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Unidad Ejecutora:

PROGRAMACIÓN ANUAL DE COMPRAS DE BIENES
Y CONTRATACIONES DE SERVICIOS

FORM.  7
Jurisdicción:

Presupuesto:
Cat. Programática:

Costo
Estimado

Cantidad
Estimada

Unidad
Medida

Fuente
Finan.

Precio
EstimadoDescripciónClase

Hoja: 233 de 233

Subjurisdicción: Fecha de Registro:

17/11/2019 14:05
Municipalidad de

Vicente Lopez

1110000000 - Administración Central
1110200000 - H.C.D.

8 - HCD 2020

14/11/2019
01.00.00 - Coordinación de las Actividades del Honorable Concejo Deliberante

Total por Jurisdicción o Entidad 7.948.132,80H.C.D.

Total General 5.262.705.159,02

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales
- Inv. Desc y Atencion Ciudadana

Form.  8

Presupuesto: 2020
68

Hoja: 1 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

51 0 100 100,00Remodelaciones At.
Ciudadana

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Pintura, revoques, carpintería de madera, cubierta, cielorrasos.

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales
- Inv. Adm. y Legislación

Form.  8

Presupuesto: 2020
69

Hoja: 2 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

51 0 100 100,00Sistema de Ventilación
para archivo general

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Sistema de ventilacion para el Archivo General

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales
- Proyecto Foros Vecinales Barriales

Form.  8

Presupuesto: 2020
70

Hoja: 3 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

75 0 100 100,00Villa Martelli % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

75 3 100 100,00EDU - J.Maternal
Municipal 1

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

75 4 100 100,00EDU - CBI B Habana % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

75 11 100 100,00EQUIP - Cemina Villa
Martelli - Provision de d

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

75 13 100 100,00EDU - Talleres de
Reciclado en Escuelas d

% de
avanc

Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Equipamiento informatico
Jardín Maternal Municipal Nº 1: Material didáctico y equipamiento para cocina
CBI Habana: Computadoras y muebles para computadoras
CEMINA Villa Martelli: Provisión de dos termotanques

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales
- Proyecto Foros Vecinales Barriales

Form.  8

Presupuesto: 2020
70

Hoja: 4 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

76 0 100 100,00Florida Oeste % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 15/12/2020

76 14 100 100,00INFRA - Nuevas
Luminarias en Sgto. Ca

% de
avanc

Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Nuevas luminarias en Sgto. Cabral entre Francia e H. Yrigoyen

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales
- Proyecto Foros Vecinales Barriales

Form.  8

Presupuesto: 2020
70

Hoja: 5 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

77 0 100 100,00Munro % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

77 11 100 100,00INFRA - Reparacion
Veredas de Calle Velez S

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

77 13 100 100,00SEG - Secretaria de
Seguridad - Mejorar Eq

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Reparación veredas de calle Velez Sarfield (Centro Comercial- Oeste)

Mejorar equipamiento técnologico Secretaría de Seguridad

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales
- Proyecto Foros Vecinales Barriales

Form.  8

Presupuesto: 2020
70

Hoja: 6 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

78 0 100 100,00Carapachay % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

78 11 100 100,00SEG - Secretaria
Seguridad -  Mejorar Eq

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Mejorar equipamiento técnologico Secretaría de Seguridad

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales
- Proyecto Foros Vecinales Barriales

Form.  8

Presupuesto: 2020
70

Hoja: 7 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

80 0 100 100,00Florida Este % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

80 11 100 100,00SEG - Secretaria de
Seguridad - Mejorar eq

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Mejorar equipamiento técnologico Secretaría de Seguridad

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales
- Proyecto Foros Vecinales Barriales

Form.  8

Presupuesto: 2020
70

Hoja: 8 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

81 0 100 100,00La Lucila % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

81 2 100 100,00EDU - CBI El Ceibo % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

81 3 100 100,00EDU - J. Infantes
Municipal 8

% de
avanc

Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

81 4 100 100,00EDU - Campaña
Ecologica

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

81 9 100 100,00INFRA - UAP El Ceibo
- Nuevo espacio para co

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Jardín de Infantes Municipal Nº 8: En patio de juego (piso antigolpe, revestir columnas, pintura, juegos didacticos)
UAP El Ceibo: nuevo espacio para consultorio
CBI El Ceibo: mejoras en el patio interno y materiales didácticos
Mejora en los puntos verdes de reciclado (puntos automáticos)

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales
- Proyecto Foros Vecinales Barriales

Form.  8

Presupuesto: 2020
70

Hoja: 9 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

81 10 100 100,00EDU - Talleres
Alimentacion Saludable

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

81 11 100 100,00EDU - Fomento de
Lectura en la Primera In

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Jardín de Infantes Municipal Nº 8: En patio de juego (piso antigolpe, revestir columnas, pintura, juegos didacticos)
UAP El Ceibo: nuevo espacio para consultorio
CBI El Ceibo: mejoras en el patio interno y materiales didácticos
Mejora en los puntos verdes de reciclado (puntos automáticos)

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales
- Proyecto Foros Vecinales Barriales

Form.  8

Presupuesto: 2020
70

Hoja: 10 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

82 0 100 100,00Olivos % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

82 11 100 100,00SEG - Sec. Seguridad -
Mejorar equipamiento t

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

82 12 100 100,00EQUIP - Jardin Infantes
N°6 - Equipamiento tec

% de
avanc

Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

82 14 100 100,00EDU - Talleres
Alimentacion Saludable

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Mejorar equipamiento técnologico Secretaría de Seguridad
Jardín de Infantes Municipal Nº 6: equipamiento tecnológico (pizarras interactivas, tablets, notebook)
Talleres sobre alimentación saludable en Escuelas

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales
- Proyecto Foros Vecinales Barriales

Form.  8

Presupuesto: 2020
70

Hoja: 11 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

83 0 100 100,00Vicente Lopez % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

83 6 100 100,00INFRA - Centro
Recreativo Adultos Ma

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

83 7 100 100,00INFRA - Parque de
Calistenia en Vial Coste

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

83 8 100 100,00SEG - Sec. Seguridad -
Mejorar equipamiento t

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

83 9 100 100,00EQUIP - Instituto
Bignone - Horno para ta

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Parque de calistenia en el Vial costero
Instituto Bignone: Horno para el taller de ceramica
Mejorar equipamiento tecnologico de la Secretaria de Seguridad
Cestos Papeleros en la via publica

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales
- Proyecto Foros Vecinales Barriales

Form.  8

Presupuesto: 2020
70

Hoja: 12 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

83 10 100 100,00INFRA - Cestos
Papeleros en la Via Pub

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Parque de calistenia en el Vial costero
Instituto Bignone: Horno para el taller de ceramica
Mejorar equipamiento tecnologico de la Secretaria de Seguridad
Cestos Papeleros en la via publica

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

Secretaria de Salud y Desarrollo Humano
- Inversiones Distribucion FORD Ord. 31672 - Afectados

Form.  8

Presupuesto: 2020
54

Hoja: 13 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

51 0 100 100,00Proyectos FORD % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Proyectos de Inversión financiados con ingresos afectados FORD.

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras

Form.  8

Presupuesto: 2020
35

Hoja: 14 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

51 4 100 100,00Mantenimiento Palacio
Municipal

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

51 52 100 100,00Puesta en Valor Salon
Primer Piso

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

51 57 100 100,00Remodelacion Oficina
de Jefatura de Gabinete

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Mantenimiento Palacio Municipal
PUESTA EN VALOR DE TABLERO ELECTRICO, MANTENIMIENTO INSTALACION  SANITARIA, MANTENIMIENTO SISTEMA PLUVIAL, IMPERMEABILIZACION DE AZOTEAS.
INCLUYE OBRAS DE MANTENIMIENTO DE LA SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO.

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras

Form.  8

Presupuesto: 2020
35

Hoja: 15 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

52 52 100 100,00Mant. e Infraestructura
Electrica Barrio Las Flo

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

52 56 100 100,00Demolicion 7 de Mayo
- Etapa II

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

52 57 100 100,00Ejecucion y
Mantenimiento de Cerc

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

52 58 100 100,00Plaza Predio Warnes % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

52 59 100 100,00Plaza Interna Barrio Las
Flores

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Mant. e Infraestructura Electrica Barrio Las Flores
MANTENIMIENTO Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA ELECTRICA. ES OTRA ETAPA EN LA NORMALIZACION DEL SISTEMA ELECTRICO DEL BARRIO
REDETERMINACION  DEL MANTENIMIENTO Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA ELECTRICA. ES OTRA ETAPA EN LA NORMALIZACION DEL SISTEMA ELECTRICO DEL
BARRIO

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras

Form.  8

Presupuesto: 2020
35

Hoja: 16 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

52 61 100 100,00Puesta en Valor
Espacio Urbano Las FL

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Mant. e Infraestructura Electrica Barrio Las Flores
MANTENIMIENTO Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA ELECTRICA. ES OTRA ETAPA EN LA NORMALIZACION DEL SISTEMA ELECTRICO DEL BARRIO
REDETERMINACION  DEL MANTENIMIENTO Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA ELECTRICA. ES OTRA ETAPA EN LA NORMALIZACION DEL SISTEMA ELECTRICO DEL
BARRIO

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras

Form.  8

Presupuesto: 2020
35

Hoja: 17 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

56 0 100 100,00Demolición A. Maipu
2272

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
REDETERMINACION DE LA OBRA DE DEMOLICION DEL PREDIO UBICADO EN AV. MAIPU 2272

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras

Form.  8

Presupuesto: 2020
35

Hoja: 18 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

57 0 100 100,00Centro Cultural Munro % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
CONSISTE EN LA REMODELACION INTEGRAL DEL EDIFICIO EN LA CUBIERTA, MAMPOSTERIA, INST. EN GENERAL Y PISO.

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras

Form.  8

Presupuesto: 2020
35

Hoja: 19 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

77 0 100 100,00Puesta en Valor Plazas % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

77 20 100 100,00Puesta en Valor  Plaza
de la Memoria

% de
avanc

Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
PUESTA EN VALOR PLAZA DE LA MEMORIA UBICADA EN ING. WHITE Y E. ECHEVERRIA. LOS TRABAJOS INCLUYEN LA COLOCACION DE SOLADOS ANTIGOLPES, REEMPLAZO
DE JUEGOS Y MEJORAMIENTO GENERAL

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras

Form.  8

Presupuesto: 2020
35

Hoja: 20 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

78 3 100 100,00Recambio Columnas de
Alumbrado

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

78 51 100 100,00Reconversion de
Luminarias a Led

% de
avanc

Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

78 53 100 100,00Puesta a Tierra
Columnas de Alumbrad

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

78 55 100 100,00Ampliacion y puesta en
valor del parque lumini

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Recambio columnas de alumbrado
VERIFICACION DE COLUMNAS Y RECAMBIO DE TODAS AQUELLAS QUE SE ENCUENTRAN CON PELIGRO DE CAIDA

Reconversion de Luminarias Led

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras

Form.  8

Presupuesto: 2020
35

Hoja: 21 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

79 51 100 100,00Reparaciones de
conductos

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

79 53 100 100,00O. Hid. Dif. Barrios -
Olivos/F. Oeste / D. Pa

% de
avanc

Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

79 55 100 100,00Desembocadura Calle
Corrientes

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

79 57 100 100,00Aliviador Lavalle % de
avanc

Proyecto/obra
suspendido

Proyecto/obra en
curso

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Reparacion de Conductos
EJECUCION  DE TODAS LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA REPARACION DE CONDUCTOS PLUVIALES DE DIFERENTES CUENCAS, LA DETECCION DE LAS ROTURAS SE
REALIZA A TRAVES DE SISTEMA DE MONITOREO COMPUTARIZADO

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras

Form.  8

Presupuesto: 2020
35

Hoja: 22 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

80 53 100 100,00Carpetas asfalticas y
bacheo de hormigón en d

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Carpetas Asfalticas y Bacheo de Hormigon
CARPETAS ASFALTICAS Y BACHEO DE HORMIGON - REDETERMINACION
EJECUCION DE CARPETAS ASFALTICAS Y BACHEO DE HORMIGON EN DIFERENTES CALLES DEL PARTIDO, SE VA A PRIORIZAR EL BACHEO DE HORMIGON

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras

Form.  8

Presupuesto: 2020
35

Hoja: 23 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

82 57 100 100,00Pasarella en Paseo
Costero

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

82 67 100 100,00Ampliacion Led
Pasarela

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

82 68 100 100,00PV Paseo de Los
Vientos

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

82 69 100 100,00Pasarela Union Ceibo -
Paseo de Los Vientos

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

82 70 100 100,00Iluminacion Pasarela
Ceibo - Paseo de los Vi

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Extension Pasarela de Madera Sur
EXTENCION PASARELA PASEO DE LA COSTA- SUR- REDETERMINACION
EXTENSION PASARELA EMPLAZADA ENTRE LAS DESEMBOCADURAS DEL CANAL LAVALLE Y LA (EX) LAS HERAS CONFORME A LINEAMIENTOS IMPARTIDOS EN LA
COMISION DE ZONAS PROTEGIDAS DE LA COSTA. CORREPONDE A ETAPA 1 DE BICISENDAS Y SENDEROS

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras

Form.  8

Presupuesto: 2020
35

Hoja: 24 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

82 72 100 100,00Pasarela AGP % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Extension Pasarela de Madera Sur
EXTENCION PASARELA PASEO DE LA COSTA- SUR- REDETERMINACION
EXTENSION PASARELA EMPLAZADA ENTRE LAS DESEMBOCADURAS DEL CANAL LAVALLE Y LA (EX) LAS HERAS CONFORME A LINEAMIENTOS IMPARTIDOS EN LA
COMISION DE ZONAS PROTEGIDAS DE LA COSTA. CORREPONDE A ETAPA 1 DE BICISENDAS Y SENDEROS

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras

Form.  8

Presupuesto: 2020
35

Hoja: 25 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

84 0 100 100,00Traslados Dependencias
Municipales

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
P. Valor Traslado Depend. Municipales
FINALIZACION DE LA OBRA PARA EL TRASLADO DE LA DG DE MANTENIMIENTO
TRASLADO CAMPICHUELO - REDETERMINACION

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras

Form.  8

Presupuesto: 2020
35

Hoja: 26 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

86 52 100 100,00Puesta en Valor Av
Maipu

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
LA OBRA CONSISTE EN LA PUESTA EN VALOR AV. MAIPU EN EL TRMO DE LAS CALLES A. DEL VALLE Y LAPRIDA TANTO VEREDA ESTE COMO OESTE SIGUIENDO EL MISMO
STANDARD DE CALIDAD Y ESTETICA  QUE EL PRIMER TRAMO YA EJECUTADO
PUESTA EN VALOR AVENIDA MAIPU (A. DEL VALLE/LAPRIDA) REDETERMINACION

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Obras SS Servicios Publicos

Form.  8

Presupuesto: 2020
53

Hoja: 27 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

75 0 100 100,00PV Espacio no
transitable Av. Maipu

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
pUESTA EN VALOR ESPACIO NO TRANSITABLE AV. MAIPU 155 - INCLUYE PASARELA

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Inv. Cementerio

Form.  8

Presupuesto: 2020
67

Hoja: 28 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

75 0 100 100,00Adecuacion Instalacion
electrica galeria nichos

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
ADECUACION INSTALACION ELECTRICA GALERIA NICHOS - GALERIA 9°

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Inv. Mant. Via Publica

Form.  8

Presupuesto: 2020
71

Hoja: 29 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

77 0 100 100,00Ejec. veredas Sto
Baigorria - Lado vias de

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Ejecucion Veredas Sargento Baigorria - Lado Vias de Marconi a Velez Sarsfield
EJECUCION DE VEREDAS EN SARGENTO BAIGORRIA LADO VIAS , DE MARCONI A VELEZ SARSFIELD - COMPLETAMIENTO DE LAS VEREDAS Y DARSENAS DE
ESTACIONAMIENTO

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Inv. Mant. Via Publica

Form.  8

Presupuesto: 2020
71

Hoja: 30 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

78 0 100 100,00Rampas Premoldeadas -
Gabinete en Delegacion

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Rampas Premoldeadas - Gabinete en Delegaciones
PROVISION Y COLOCACIÓN DE RAMPAS PARA ACCESO -GABINETE EN DELEGACIONES - SOLICITUDES NO CUMPLIMENTADAS EN 2019

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Inv. Mant. Via Publica

Form.  8

Presupuesto: 2020
71

Hoja: 31 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

80 0 100 100,00Veredas en Ctros
Comerciales

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Veredas en Centros Comerciales
VEREDAS EN CENTROS COMERCIALES - 11 CUADRAS COMPLETAS - PISO PERCOLANTE Y VEREDAS NUEVAs - CENTRO COMERCIAL UGARTE - 6 CUADRAS - CENTRO
COMERCIAL CARAPACHAY 5 CUADRAS

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.
- Inv. Mant. Paseo de la Costa

Form.  8

Presupuesto: 2020
78

Hoja: 32 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

75 0 100 100,00Etapa 1 - Zufriategui y
Lavalle

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Etapa I - Zufriategui Lavalle
ETAPA I: ZUFRIATEGUI Y LAVALLE

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Cultura y Turismo

Secretaría  de  Cultura  y Turismo
- Inv. Actividades Culturales

Form.  8

Presupuesto: 2020
67

Hoja: 33 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

51 0 100 100,00PV Cine York % de
avanc

Mejoras Propuesta/no
contratado

01/01/2020 24/12/2020

Descripción del Proyecto:
Acustica Paredes - telones Pulman - Arreglo Hall Ingreso

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Deportes

Secretaría de  Deportes
- Inv. Actividades Deportivas

Form.  8

Presupuesto: 2020
66

Hoja: 34 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

51 0 100 100,00Solado atermico sector
natatorio

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
PROVISION Y COLOCACION DE SOLDADO ATERMICO EN SECTOR NATATORIO

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Seguridad

Secretaria de Seguridad
- Inv. Operaciones y Logistica

Form.  8

Presupuesto: 2020
66

Hoja: 35 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

51 0 100 100,00PV Destacamentos % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Refacciones y puesta en valor de 10 destacamentos

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Seguridad

Secretaria de Seguridad
- Inv. Operaciones y Logistica

Form.  8

Presupuesto: 2020
66

Hoja: 36 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

52 0 100 100,00Destac. Plaza La Paz % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Instalacion de un deestacamento policial con fines preventivos y de cercania con la comunidad

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaría de Recursos Humanos

Secretaría de Recursos Humanos
- Inv. Recursos Humanos

Form.  8

Presupuesto: 2020
67

Hoja: 37 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

51 0 100 100,00Refaccion Medinina
Laboral

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Obras de medicina laboral acondiciona las dos salitas consultorio nuevo

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaría de Transito, Trans. Publico y Seg. Vial

Secretaría de Tránsito, Transporte Público y Seguridad Vial
- Inv. Tránsito y Transporte

Form.  8

Presupuesto: 2020
67

Hoja: 38 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

75 0 100 100,00Demarcacion
Horizontal

% de
avanc

Proyecto/obra
suspendido

Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
Adquisicion de maquinaria para creacion de equipo de pintura termoplastica. Incluye Fusor de Pintura Termoplastica, trailer para su traslado, 2 escarificadoras, zapatas de tamaños estandar (10, 15, 20, 30 y
50 cm), baldes especiales y elementos de proteccion.
Adquisicion de material termoplastico necesario para la demarcacion de Avenida Maipu (imprimador, pintura en panes y microesferas). En kilos.

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Desarrollo Social

Secretaria de Desarrollo Social
- Inv. SS Desarrollo Social

Form.  8

Presupuesto: 2020
66

Hoja: 39 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

51 0 100 100,00Nueva aula de apoyo
escolar en CBJ

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
NUEVA AULA DE APOYO ESCOLAR - CAMBIO DE ZINGUERIA DEL TECHO - ARREGLO TECHO DURLOCK 3 AULAS - CAMBIO PISO PASAILLO CENTRAL

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Desarrollo Social

Secretaria de Desarrollo Social
- Inv. SS Desarrollo Social

Form.  8

Presupuesto: 2020
66

Hoja: 40 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

52 0 100 100,00PV CBI La Loma % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
PUESTA EN VALOR CBI LA LOMA : PINTURA, REPARACIÓN ELÉCTRICA, MOBILIARIO, MEJORAS EN LA DISTRIBUCIÓN DEL ESPACIO, SANITARIOS. REPARACIÓN EDILICIAS EN
GRAL

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Desarrollo Social

Secretaria de Desarrollo Social
- Inv. Inv. SS Fortalecimiento Comunitario

Form.  8

Presupuesto: 2020
67

Hoja: 41 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

51 0 100 100,00PV Dep. Venezuela y
Liberertad

% de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
PUESTA EN VALOR DE LOS DEPÓSITOS UBICADOS EN VENEZUELA 5249 Y LIBERTAD 3431 , EL MISMO INCLUYE:  DEMOLICIÓN DE DURLOCK + COLOCACIÓN DE REJA EN EL
CIELORRASO + EJECUCIÓN DE TABIQUERIA DE DURLOCK + LIMPIEZA GENERAL DE OBRA.

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

PROGRAMACION FISICA DE LOS PROYECTOS DE INVERSION,
SUS OBRAS Y ACTIVIDADES

Jurisdicción:

Subjurisdicción:
Entidad:
Programas o Actividades Centrales:
Unidad Ejecutora:

Departamento Ejecutivo

Secretaria de Desarrollo Social

Secretaria de Desarrollo Social
- Inv. SS Promocion de Derechos

Form.  8

Presupuesto: 2020
68

Hoja: 42 de 42

21/11/2019 12:44
Municipalidad de

Vicente Lopez

Proyecto Act/Obra Denominación Clase Etapa
Fecha

Inicio Final.
Uni.Med.  Cantidad

2018
Acumulado al

2019

Estimación

2020

Programado

2021

Programado

2022

Programado Programado
Resto Años

51 0 100 100,00Remodelaciones % de
avanc

Creación Propuesta/no
contratado

01/01/2020 31/12/2020

Descripción del Proyecto:
REMODELACIONES : CUBIERTA DE CHAPA NUEVA + REPARACIONES DE HUMEDADES + REVOQUES + PINTURA + CIELO RASO + INSTALACIÓN ELÉCTRICA

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

51  - Remodelaciones At. CiudadanaProyecto:
 - Inv. Desc y Atencion CiudadanaPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 1 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

3.000.000,00

68

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3310 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 3.000.000,00

Total 3.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

51  - Sistema de Ventilación para archivo generalProyecto:
 - Inv. Adm. y LegislaciónPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 2 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

2.700.000,00

69

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3310 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 2.700.000,00

Total 2.700.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
3  - EDU - J.Maternal Municipal 1Actividad:
75  - Villa MartelliProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 3 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

2.669.958,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4350 Equipo educacional y recr110 - Tesoro Municipal 275.000,00

Total 275.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
4  - EDU - CBI B HabanaActividad:
75  - Villa MartelliProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 4 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

2.669.958,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4360 Equipo para computación110 - Tesoro Municipal 550.000,00

Total 550.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
11  - EQUIP - Cemina Villa Martelli - Provision de dos termotanquesActividad:
75  - Villa MartelliProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 5 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

2.669.958,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4390 Equipos varios110 - Tesoro Municipal 320.000,00

Total 320.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
13  - EDU - Talleres de Reciclado en Escuelas del BarrioActividad:
75  - Villa MartelliProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 6 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

2.669.958,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3997 Otros110 - Tesoro Municipal 260.000,00

Total 260.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
15  - Otras InversionesActividad:
75  - Villa MartelliProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 7 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

2.669.958,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4390 Equipos varios110 - Tesoro Municipal 1.264.958,00

Total 1.264.958,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
14  - INFRA - Nuevas Luminarias en Sgto. Cabral entre Francia e H. YrigoyenActividad:
76  - Florida OesteProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 8 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

120.000,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3393 Alumbrado Publico110 - Tesoro Municipal 120.000,00

Total 120.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
11  - INFRA - Reparacion Veredas de Calle Velez Sarsfield (Centro Comercial -

Oeste)
Actividad:

77  - MunroProyecto:
 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 9 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

6.000.000,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3340 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 3.000.000,00

Total 3.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
13  - SEG - Secretaria de Seguridad - Mejorar Equipamiento tecnologicoActividad:
77  - MunroProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 10 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

6.000.000,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4360 Equipo para computación110 - Tesoro Municipal 3.000.000,00

Total 3.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
11  - SEG - Secretaria Seguridad -  Mejorar Equipamiento TecnologicoActividad:
78  - CarapachayProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 11 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

3.000.000,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4360 Equipo para computación110 - Tesoro Municipal 3.000.000,00

Total 3.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
11  - SEG - Secretaria de Seguridad - Mejorar equipamiento tecnologicoActividad:
80  - Florida EsteProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 12 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

738.461,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4360 Equipo para computación110 - Tesoro Municipal 738.461,00

Total 738.461,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
2  - EDU - CBI El CeiboActividad:
81  - La LucilaProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 13 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

5.534.000,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4390 Equipos varios110 - Tesoro Municipal 689.000,00

Total 689.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
3  - EDU - J. Infantes Municipal 8Actividad:
81  - La LucilaProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 14 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

5.534.000,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4350 Equipo educacional y recr110 - Tesoro Municipal 985.000,00

Total 985.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
4  - EDU - Campaña EcologicaActividad:
81  - La LucilaProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 15 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

5.534.000,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4390 Equipos varios110 - Tesoro Municipal 600.000,00

Total 600.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
9  - INFRA - UAP El Ceibo - Nuevo espacio para consultorioActividad:
81  - La LucilaProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 16 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

5.534.000,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4210 Construcciones en bienes110 - Tesoro Municipal 3.000.000,00

Total 3.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
10  - EDU - Talleres Alimentacion Saludable en EscuelasActividad:
81  - La LucilaProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 17 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

5.534.000,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3997 Otros110 - Tesoro Municipal 180.000,00

Total 180.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
11  - EDU - Fomento de Lectura en la Primera InfanciaActividad:
81  - La LucilaProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 18 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

5.534.000,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3997 Otros110 - Tesoro Municipal 80.000,00

Total 80.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
11  - SEG - Sec. Seguridad - Mejorar equipamiento tecnologicoActividad:
82  - OlivosProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 19 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

3.711.000,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4360 Equipo para computación110 - Tesoro Municipal 3.000.000,00

Total 3.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
12  - EQUIP - Jardin Infantes N°6 - Equipamiento tecnologico (pizarras interactivas,

tablets, notebooks)
Actividad:

82  - OlivosProyecto:
 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 20 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

3.711.000,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4390 Equipos varios110 - Tesoro Municipal 531.000,00

Total 531.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
14  - EDU - Talleres Alimentacion Saludable en escuelasActividad:
82  - OlivosProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 21 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

3.711.000,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3410 Estudios, investigaciones110 - Tesoro Municipal 180.000,00

Total 180.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
6  - INFRA - Centro Recreativo Adultos Mayores - Aires AcondicionadosActividad:
83  - Vicente LopezProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 22 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

4.593.931,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4390 Equipos varios110 - Tesoro Municipal 1.400.000,00

Total 1.400.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
7  - INFRA - Parque de Calistenia en Vial CosteroActividad:
83  - Vicente LopezProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 23 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

4.593.931,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4390 Equipos varios110 - Tesoro Municipal 575.000,00

Total 575.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
8  - SEG - Sec. Seguridad - Mejorar equipamiento tecnologicoActividad:
83  - Vicente LopezProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 24 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

4.593.931,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4360 Equipo para computación110 - Tesoro Municipal 768.431,00

Total 768.431,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
9  - EQUIP - Instituto Bignone - Horno para taller de ceramicaActividad:
83  - Vicente LopezProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 25 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

4.593.931,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4380 Herramientas y repuestos110 - Tesoro Municipal 328.000,00

Total 328.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
10  - INFRA - Cestos Papeleros en la Via PublicaActividad:
83  - Vicente LopezProyecto:

 - Proyecto Foros Vecinales BarrialesPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.Secretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 26 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

4.593.931,00

70

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4390 Equipos varios110 - Tesoro Municipal 1.522.500,00

Total 1.522.500,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

51  - Proyectos FORDProyecto:
 - Inversiones Distribucion FORD Ord. 31672 - AfectadosPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Salud y Desarrollo HumanoSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 27 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

39.000.000,00

54

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3310 Mantenimiento y reparació131 - De origen municipal 39.000.000,00

Total 39.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
4  - Mantenimiento Palacio MunicipalActividad:
51  - Palacio MunicipalProyecto:

 - ObrasPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 28 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

12.400.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3310 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 4.000.000,00

Total 4.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

52  - Puesta en Valor Salon Primer PisoObra:
Actividad:

51  - Palacio MunicipalProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 29 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

12.400.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3310 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 4.400.000,00

Total 4.400.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

57  - Remodelacion Oficina de Jefatura de GabineteObra:
Actividad:

51  - Palacio MunicipalProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 30 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

12.400.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3310 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 4.000.000,00

Total 4.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

52  - Mant. e Infraestructura Electrica Barrio Las FloresObra:
Actividad:

52  - Viviendas Sociales MejoramientoProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 31 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

29.500.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 12.000.000,00
3997 Otros110 - Tesoro Municipal 3.500.000,00

Total 15.500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

56  - Demolicion 7 de Mayo - Etapa IIObra:
Actividad:

52  - Viviendas Sociales MejoramientoProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 32 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

29.500.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3392 Otros110 - Tesoro Municipal 1.000.000,00

Total 1.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

57  - Ejecucion y Mantenimiento de CercosObra:
Actividad:

52  - Viviendas Sociales MejoramientoProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 33 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

29.500.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3392 Otros110 - Tesoro Municipal 1.000.000,00

Total 1.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

58  - Plaza Predio WarnesObra:
Actividad:

52  - Viviendas Sociales MejoramientoProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 34 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

29.500.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3350 Mantenimiento de espacios110 - Tesoro Municipal 6.000.000,00

Total 6.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

59  - Plaza Interna Barrio Las FloresObra:
Actividad:

52  - Viviendas Sociales MejoramientoProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 35 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

29.500.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 2.800.000,00

Total 2.800.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

61  - Puesta en Valor Espacio Urbano Las FLoresObra:
Actividad:

52  - Viviendas Sociales MejoramientoProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 36 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

29.500.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 3.200.000,00

Total 3.200.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

56  - Demolición A. Maipu 2272Proyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 37 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

3.000.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3392 Otros110 - Tesoro Municipal 3.000.000,00

Total 3.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

57  - Centro Cultural MunroProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 38 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

40.000.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4210 Construcciones en bienes110 - Tesoro Municipal 40.000.000,00

Total 40.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
20  - Puesta en Valor  Plaza de la MemoriaActividad:
77  - Puesta en Valor PlazasProyecto:

 - ObrasPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 39 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

9.000.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 9.000.000,00

Total 9.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
3  - Recambio Columnas de AlumbradoActividad:
78  - Obras en Alumbrado PublicoProyecto:

 - ObrasPrograma o Actividad Central:
Entidad:

Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 40 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

18.441.516,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3393 Alumbrado Publico110 - Tesoro Municipal 4.000.000,00

Total 4.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

51  - Reconversion de Luminarias a LedObra:
Actividad:

78  - Obras en Alumbrado PublicoProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 41 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

18.441.516,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3997 Otros110 - Tesoro Municipal 3.000.000,00

Total 3.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

53  - Puesta a Tierra Columnas de Alumbrado - Etapa IObra:
Actividad:

78  - Obras en Alumbrado PublicoProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 42 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

18.441.516,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3393 Alumbrado Publico110 - Tesoro Municipal 6.000.000,00

Total 6.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

55  - Ampliacion y puesta en valor del parque luminicoObra:
Actividad:

78  - Obras en Alumbrado PublicoProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 43 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

18.441.516,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3393 Alumbrado Publico110 - Tesoro Municipal 3.700.000,00
3392 Otros110 - Tesoro Municipal 1.741.516,00

Total 5.441.516,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

51  - Reparaciones de conductosObra:
Actividad:

79  - Obras HidraulicasProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 44 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

172.160.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 5.800.000,00

Total 5.800.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

53  - O. Hid. Dif. Barrios - Olivos/F. Oeste / D. PavonObra:
Actividad:

79  - Obras HidraulicasProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 45 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

172.160.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 20.000.000,00

Total 20.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

55  - Desembocadura Calle CorrientesObra:
Actividad:

79  - Obras HidraulicasProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 46 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

172.160.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 24.000.000,00

Total 24.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

57  - Aliviador LavalleObra:
Actividad:

79  - Obras HidraulicasProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 47 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

172.160.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3392 Otros110 - Tesoro Municipal 27.360.000,00
4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 95.000.000,00

Total 122.360.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

53  - Carpetas asfalticas y bacheo de hormigón en diversas calles del partidoObra:
Actividad:

80  - Obras VialesProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 48 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

17.627.402,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 17.627.402,00

Total 17.627.402,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

57  - Pasarella en Paseo CosteroObra:
Actividad:

82  - Obras Paseo de la CostaProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 49 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

170.345.600,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 28.000.000,00
3392 Otros110 - Tesoro Municipal 7.168.000,00

Total 35.168.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

67  - Ampliacion Led PasarelaObra:
Actividad:

82  - Obras Paseo de la CostaProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 50 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

170.345.600,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3393 Alumbrado Publico110 - Tesoro Municipal 13.000.000,00

Total 13.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

68  - PV Paseo de Los VientosObra:
Actividad:

82  - Obras Paseo de la CostaProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 51 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

170.345.600,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 27.500.000,00
3392 Otros110 - Tesoro Municipal 7.040.000,00

Total 34.540.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

69  - Pasarela Union Ceibo - Paseo de Los VientosObra:
Actividad:

82  - Obras Paseo de la CostaProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 52 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

170.345.600,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3392 Otros110 - Tesoro Municipal 12.288.000,00
4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 48.000.000,00

Total 60.288.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

70  - Iluminacion Pasarela Ceibo - Paseo de los VientosObra:
Actividad:

82  - Obras Paseo de la CostaProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 53 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

170.345.600,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3393 Alumbrado Publico110 - Tesoro Municipal 8.500.000,00

Total 8.500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

72  - Pasarela AGPObra:
Actividad:

82  - Obras Paseo de la CostaProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 54 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

170.345.600,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3392 Otros110 - Tesoro Municipal 3.449.600,00
4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 15.400.000,00

Total 18.849.600,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

84  - Traslados Dependencias MunicipalesProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 55 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

19.584.000,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3392 Otros110 - Tesoro Municipal 3.584.000,00
4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 16.000.000,00

Total 19.584.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

52  - Puesta en Valor Av MaipuObra:
Actividad:

86  - Puente SaavedraProyecto:
 - ObrasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 56 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

13.910.400,00

35

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 11.200.000,00
3392 Otros110 - Tesoro Municipal 2.710.400,00

Total 13.910.400,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

75  - PV Espacio no transitable Av. MaipuProyecto:
 - Obras SS Servicios PublicosPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 57 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

30.000.000,00

53

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 30.000.000,00

Total 30.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

75  - Adecuacion Instalacion electrica galeria nichosProyecto:
 - Inv. CementerioPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 58 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

5.000.000,00

67

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3310 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 5.000.000,00

Total 5.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

77  - Ejec. veredas Sto Baigorria - Lado vias de Marconi a V. SarsfieldProyecto:
 - Inv. Mant. Via PublicaPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 59 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

3.500.000,00

71

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 3.500.000,00

Total 3.500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

78  - Rampas Premoldeadas - Gabinete en DelegacionesProyecto:
 - Inv. Mant. Via PublicaPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 60 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

9.900.000,00

71

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3340 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 9.900.000,00

Total 9.900.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

80  - Veredas en Ctros ComercialesProyecto:
 - Inv. Mant. Via PublicaPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 61 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

61.490.000,00

71

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 61.490.000,00

Total 61.490.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

75  - Etapa 1 - Zufriategui y LavalleProyecto:
 - Inv. Mant. Paseo de la CostaPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. PublicosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 62 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

25.000.000,00

78

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 25.000.000,00

Total 25.000.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

51  - PV Cine YorkProyecto:
 - Inv. Actividades CulturalesPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Cultura y TurismoSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 63 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

2.120.000,00

67

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3310 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 2.120.000,00

Total 2.120.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

51  - Solado atermico sector natatorioProyecto:
 - Inv. Actividades DeportivasPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de DeportesSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 64 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

2.214.000,00

66

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3310 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 2.214.000,00

Total 2.214.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

51  - PV DestacamentosProyecto:
 - Inv. Operaciones y LogisticaPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de SeguridadSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 65 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

7.500.000,00

66

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 7.500.000,00

Total 7.500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

52  - Destac. Plaza La PazProyecto:
 - Inv. Operaciones y LogisticaPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de SeguridadSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 66 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

13.136.191,52

66

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4220 Construcc en bienes de  domin pub..110 - Tesoro Municipal 13.136.191,52

Total 13.136.191,52

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

51  - Refaccion Medinina LaboralProyecto:
 - Inv. Recursos HumanosPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaría de Recursos HumanosSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 67 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

2.050.137,00

67

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

4120 Edificios e instalaciones110 - Tesoro Municipal 2.050.137,00

Total 2.050.137,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

75  - Demarcacion HorizontalProyecto:
 - Inv. Tránsito y TransportePrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaría de Transito, Trans. Publico y Seg. VialSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 68 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

27.896.726,00

67

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3340 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 22.588.380,00
4310 Maquinaria y equipo de pr110 - Tesoro Municipal 5.308.346,00

Total 27.896.726,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

51  - Nueva aula de apoyo escolar en CBJProyecto:
 - Inv. SS Desarrollo SocialPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Desarrollo SocialSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 69 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

1.500.000,00

66

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3310 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 1.500.000,00

Total 1.500.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

52  - PV CBI La LomaProyecto:
 - Inv. SS Desarrollo SocialPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Desarrollo SocialSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 70 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

1.200.000,00

66

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3310 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 1.200.000,00

Total 1.200.000,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

51  - PV Dep. Venezuela y LiberertadProyecto:
 - Inv. Inv. SS Fortalecimiento ComunitarioPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Desarrollo SocialSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 71 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

2.826.152,00

67

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3310 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 2.826.152,00

Total 2.826.152,00

Firma y Sello



R.A.F.A.M.

Obra:
Actividad:

51  - RemodelacionesProyecto:
 - Inv. SS Promocion de DerechosPrograma o Actividad Central:

Entidad:
Secretaria de Desarrollo SocialSecretaría:
Departamento EjecutivoJurisdicción:

DE INVERSIÓN, SUS OBRAS Y 
PROGRAMACIÓN FINANCIERA DE LOS PROYECTOS

Costo Total Proyecto:

Fuente de Financiamiento ProgramadoDenominación del GastoGasto

2018 2019 2021 2022 Programado resto
Ańos

Ejecutado Año Estimado Año Programado Año Programado Año 

Programado Año 

Hoja: 72 de 72

ACTIVIDADES

17/11/2019 14:07

Presupuesto :

0,000,000,000,00

2020

2020

7.000.000,00

68

0,00

Form.  9

Municipalidad de
Vicente Lopez

3310 Mantenimiento y reparació110 - Tesoro Municipal 7.000.000,00

Total 7.000.000,00

Firma y Sello



(EN PESOS)

GESTION Y ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA

FORM.  10Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Fuente Financiera

Rubro Importe

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 4

Presupuesto: 2020

17/11/2019 14:09
Municipalidad de

Vicente Lopez

Empréstito: BAPRO - PRESTAMO BANCO PROVINCIA BS AS
1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

Servicio de la Deuda Pública

Cat. Prog. Fuente de Financiamiento Gasto Importe

7370 - Intereses de préstamos de instituciones
públicas financieras

40.500.000,0016.01.00 110 - Tesoro Municipal

40.500.000,00Total Servicios de la Deuda Pública

Filtro aplicado: todas las jurisdicciones, todos los Empréstitos.

Firma y Sello



(EN PESOS)

GESTION Y ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA

FORM.  10Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Fuente Financiera

Rubro Importe

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 4

Presupuesto: 2020

17/11/2019 14:09
Municipalidad de

Vicente Lopez

Empréstito: PPD1 - 11901-PROGRAMA PROVINCIAL DE DESARROLLO
1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

Servicio de la Deuda Pública

Cat. Prog. Fuente de Financiamiento Gasto Importe

7330 - Intereses de préstamos de provincias 4.008.920,0016.01.00 110 - Tesoro Municipal

4.008.920,00Total Servicios de la Deuda Pública

Filtro aplicado: todas las jurisdicciones, todos los Empréstitos.

Firma y Sello



(EN PESOS)

GESTION Y ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA

FORM.  10Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Fuente Financiera

Rubro Importe

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 4

Presupuesto: 2020

17/11/2019 14:09
Municipalidad de

Vicente Lopez

Empréstito: PPD2 - 11902-PROGRAMA PROVINCIAL DE DESARROLLO
1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

Servicio de la Deuda Pública

Cat. Prog. Fuente de Financiamiento Gasto Importe

7330 - Intereses de préstamos de provincias 2.126.854,0016.01.00 110 - Tesoro Municipal

2.126.854,00Total Servicios de la Deuda Pública

Filtro aplicado: todas las jurisdicciones, todos los Empréstitos.

Firma y Sello



(EN PESOS)

GESTION Y ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA

FORM.  10Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Fuente Financiera

Rubro Importe

R.A.F.A.M. Hoja: 4 de 4

Presupuesto: 2020

17/11/2019 14:09
Municipalidad de

Vicente Lopez

Empréstito: 1 - DEUDA FLOTANTE
1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110135000 - Deuda Flotante

Servicio de la Deuda Pública

Cat. Prog. Fuente de Financiamiento Gasto Importe

7610 - Disminución de cuentas a pagar comerciales a
corto plazo

1.453.236.912,2293.00.00 110 - Tesoro Municipal

1.453.236.912,22Total Servicios de la Deuda Pública

Filtro aplicado: todas las jurisdicciones, todos los Empréstitos.

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 1 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110116000 - Secretaria General

22 - Secretaria General

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 17.00.00 - Ceremonial y Protocolo

300,000.005.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 300,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 2 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 19.01.00 - Direccion Gral de Administracion

134,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 134,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 3 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.75.01 - SEG - Bomberos Voluntarios

3,000,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 4 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.75.07 - EDU - Jardin Infantes  N° 918 - Equipamiento  - Exp. 5919/18

370,000.005.2.2.0 - Transferencias a instituciones de enseñanza110 - Tesoro Municipal

Total 370,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 5 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.75.08 - DEP - Club Atletico Laprida - Baño para personas con mov. reducida y

modif. entrada club

3,000,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 6 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.75.09 - EQUIP - Cruz Roja Argentina, puesto sanitario movil para extraccion de

sangre

675,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 675,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 7 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.75.10 - EDU - Esc. Secundaria N°2 - Reparacion y Pintura del Patio. Equipamiento

Informatico

3,000,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 8 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.75.12 - EDU - Escuela Primaria N° 11 - Reparacion de Cortinas de Enrrollar

483,000.005.2.2.0 - Transferencias a instituciones de enseñanza110 - Tesoro Municipal

Total 483,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 9 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.75.14 - EDU - Artistas Plasticos de Villa Martelli: Materiales y mobiliario para los

cursos

175,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 175,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 10 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.76.02 - EDU - Esc. Ed. Tecnica 4

3,000,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 11 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.76.11 - DEP - Club Atletico Colegiales - Reacondicionar Gimnasio

3,000,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 12 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.76.12 - EDU - HACER - Red CONIN: Galeria techada y remodelacion de baños

3,000,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 13 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.76.13 - DEP - Club Union Florida - Cerrar espacio para futuro gimnasio

3,000,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 14 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.77.04 - INFRA - Centro Jubilados Gracias a la Vida

235,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 235,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 15 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.77.05 - INFRA - Biblioteca Tecnologia Publica

3,000,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 16 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.77.08 - DEP - Sociedad de Fomento Grosville

1,435,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 1,435,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 17 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.77.12 - EDU - Esc. Primaria N°19 - Aires Acondicionados para aulas y pintura de

patios

3,000,000.005.2.2.0 - Transferencias a instituciones de enseñanza110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 18 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.77.14 - EDU - Escuela Educacion Especial N°504 - Remodelacion Patio de Juegos

371,250.005.2.2.0 - Transferencias a instituciones de enseñanza110 - Tesoro Municipal

Total 371,250.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 19 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.77.15 - EDU - Instituto Superior de Form. Tecnica N°220 - Aires Acondicionados

para dos aulas

137,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 137,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 20 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.77.16 - EQUIP - Biblioteca Salvador Bel - Equipamiento Tecnologico

(computadoras, impresoras, fotocopiadora)

195,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 195,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 21 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.78.07 - DEP - Soc. Fomento Drysdale

198,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 198,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 22 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.78.09 - SEG -Equipamiento Para Destacamento Bomberos Voluntarios

Carapachay

3,000,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 23 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.78.10 - INFRA - Union Vecinal 25 Mayo - Mejora Edilicias

3,000,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 24 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.78.12 - EQUIP - Centro de  Juvilados y Pensionados de Carapachay.

Equipamiento (TV, microfonos, ollas, plato

750,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 750,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 25 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.79.02 - EDU - Salon Usos Multiples -  AVAPEA

2,500,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 2,500,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 26 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.79.04 - EDU - Escuela Tecnica n°1 Exp. 5921/18

3,000,000.005.2.2.0 - Transferencias a instituciones de enseñanza110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 27 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.79.07 - INFRA - Sociedades Unidas Villa Adelina - Nuevo Vesturio

3,000,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 28 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.79.08 - EDU - Jardin Infantes N°907 - Reformas en el Patio de Juegos

810,000.005.2.2.0 - Transferencias a instituciones de enseñanza110 - Tesoro Municipal

Total 810,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 29 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.79.09 - EDU - Escuela Secundaria N°11 - Equipos de Aire Acondicionado

680,000.005.2.2.0 - Transferencias a instituciones de enseñanza110 - Tesoro Municipal

Total 680,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 30 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.80.01 - DEP - Club Estrella Federal

3,000,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 31 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.80.02 - DEP - Club Social Y Deportivo Caseros

3,000,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 32 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.80.08 - INFRA - Cruz Roja Argentina - Remodelacion de la Sede

3,000,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 33 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.80.09 - DEP - Florida Tenis Club - Renovacion de Baños y Cocina

3,000,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 34 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.80.10 - EQUIP - APOVILO - Vehiculo de traslado de personas

1,540,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 1,540,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 35 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.80.12 - TRAN - Reducidores de Velocidad en Warnes y Guemes

43,400.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 43,400.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 36 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.81.06 - INFRA - Soc. de Fomento de La Lucila

1,850,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 1,850,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 37 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.81.08 - INFRA - Observatorio de Aves y Mirador en Parque Tematico Eolico La

Lucila

2,000,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 2,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 38 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.82.07 - EDU - Escuela Especial 502. Equipamiento

1,000,000.005.2.2.0 - Transferencias a instituciones de enseñanza110 - Tesoro Municipal

Total 1,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 39 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.82.08 - DEP - Asoc. Vecinal de Cultura y Fomento Norte - Vestuarios

3,000,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 40 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.82.09 - INFRA - Sociedad de Fomento 12 de Octubre - Construccion de un Sum

3,000,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 41 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.82.10 - INFRA - Hospice San Camilo - Reparacion de Cubierta

3,000,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 42 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.82.13 - EQUIP - APIAD Grupo electrogeno

685,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 685,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 43 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.83.01 - EDU - Centro Comunitario Jean Peaget

2,100,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 2,100,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 44 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.83.04 - EDU - Escuela Secundaria N°6. Remodelacion baños. Exp 4020/18

2,400,000.005.2.2.0 - Transferencias a instituciones de enseñanza110 - Tesoro Municipal

Total 2,400,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 45 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110118000 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdic.

3 - Secretaria de Gobierno y Asuntos Interjurisdiccionales

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 70.83.05 - DEP - Club VILO - Acondicionar Cancha de Futbol

3,000,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 3,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 46 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 01.00.00 - Desarrollo e Implementacion de Politicas Sanitarias

200,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 200,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 47 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 16.00.00 - Hospital Houssay

2,000,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 2,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 48 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 17.00.00 - Hospital y Maternidad Santa Rosa

20,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 20,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 49 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110120000 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

4 - Secretaria de Salud y Desarrollo Humano

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 19.00.00 - Unidades de Atencion Primaria

1,000,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 1,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 50 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 29.00.00 - Vivienda Social

330,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 330,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 51 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 35.52.54 - Obras Complementarias

25,000,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 25,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 52 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 35.52.55 - Infraestructura Sanitaria Barrio Las Flores

5,000,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 5,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 53 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110122000 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publicos

6 - Secretaria de Planeamiento, Obras y Serv. Publ.

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 35.52.60 - Mejoramiento Predio Gandara

1,500,000.005.2.1.0 - Transferencias a personas110 - Tesoro Municipal

Total 1,500,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 54 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110123000 - Secretaria de Cultura y Turismo

13 - Secretaría  de  Cultura  y Turismo

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 01.00.00 - Coordinacion y Administracion de las Acciones Culturales y Turisticas

200,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 200,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 55 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110123000 - Secretaria de Cultura y Turismo

13 - Secretaría  de  Cultura  y Turismo

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 17.00.00 - Coordinacion de Actividades Culturales

3,045,006.005.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 3,045,006.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 56 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110124000 - Secretaria de Deportes

14 - Secretaría de  Deportes

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 16.00.00 - Actividades Deportivas

2,000,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal
250,000.005.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 2,250,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 57 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaria de Educación

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 21.00.00 - Politicas Educativas

1,206,000.005.3.7.0 - Transferencias a entes de gobiernos provinciales110 - Tesoro Municipal
779,000.005.3.6.0 - Transferencias a los gobiernos provinciales110 - Tesoro Municipal
337,842.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 2,322,842.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 58 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaria de Educación

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 24.00.00 - Centro Universitario

19,600,000.005.4.4.0 - Transferencias a universidades nacionales110 - Tesoro Municipal

Total 19,600,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 59 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaria de Educación

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 25.00.00 - Emprendedores

400,000.005.1.3.0 - Becas110 - Tesoro Municipal

Total 400,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 60 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaria de Educación

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 28.00.00 - Desarrollo Joven

107,200.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 107,200.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 61 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaria de Educación

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 31.02.00 - Mantenimiento Esc. no Municipales

40,393,400.005.4.6.0 - Transferencias a los gobiernos provinciales132 - De origen provincial

Total 40,393,400.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 62 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110125000 - Secretaria de Educacion

9 - Secretaria de Educación

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 51.01.00 - Inv. Secretaria de Educacion - Coordinacion

35,000,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 35,000,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 63 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 20.00.00 - Direccion Gral Defensa Civil

8,386,548.005.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 8,386,548.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 64 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 24.01.00 - Combustible

1,948,481.265.3.6.0 - Transferencias a los gobiernos provinciales110 - Tesoro Municipal

Total 1,948,481.26

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 65 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 24.02.00 - Horas Polad - Servicio de Vigilancia

14,587,776.005.3.6.0 - Transferencias a los gobiernos provinciales110 - Tesoro Municipal

Total 14,587,776.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 66 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 24.03.00 - Gastos operativos ordinarios

974,582.005.3.6.0 - Transferencias a los gobiernos provinciales110 - Tesoro Municipal

Total 974,582.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 67 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 24.04.00 - Mantenimiento de Vehiculos

4,145,986.805.3.6.0 - Transferencias a los gobiernos provinciales110 - Tesoro Municipal

Total 4,145,986.80

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 68 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 24.05.00 - Mantenimiento Edilicio  - Operativo

537,490.085.3.6.0 - Transferencias a los gobiernos provinciales110 - Tesoro Municipal

Total 537,490.08

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 69 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110126000 - Secretaria de Seguridad

18 - Secretaria de Seguridad

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 74.01.00 - Remodelaciones Edilicias

2,300,000.005.2.4.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 2,300,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 70 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110129000 - Secretaría de Ingresos Públicos

37 - Secretaría  de Ingresos Públicos

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 01.00.00 - Coordinación e Implementacion de Politicas Tributarias

3,118.005.1.6.2 - Intereses devolución de Trib. Ejercicios Anteriores110 - Tesoro Municipal
469,886.005.1.6.1 - Devolución del Tributo Ejercicios Anteriores110 - Tesoro Municipal

Total 473,004.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 71 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110129000 - Secretaría de Ingresos Públicos

37 - Secretaría  de Ingresos Públicos

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 19.00.00 - Eximidos Tributos

1,534,019.005.1.9.2 - Eximiciones ABL  Soc. Fomento110 - Tesoro Municipal
7,515,529.005.1.9.3 - Eximiciones  ABL Entidades Religiosas110 - Tesoro Municipal

26,255,252.005.1.9.5 - Eximidos ABL Jubilados-Exp. 5713/2017110 - Tesoro Municipal
3,938,288.005.1.9.6 - Eximidos P. Ciudadana Jubilados-Exp 5713/2017110 - Tesoro Municipal

24,142,780.005.1.9.1 - Eximiciones ABL - Clubes110 - Tesoro Municipal
3,621,417.005.1.9.4 - Eximidos P. Ciudadana Clubes110 - Tesoro Municipal

230,102.805.1.9.7 - Eximiciones P. Ciudadadana Soc. Fomento110 - Tesoro Municipal
1,127,329.305.1.9.8 - Eximidos P. Ciudadana Entidades Religiosas110 - Tesoro Municipal

Total 68,364,717.10

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 72 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110133000 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

42 - Secretaría de Hacienda y Finanzas

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 01.00.00 - Coordinación y Gestión de las Políticas Económicas

1,700,000.005.3.8.0 - Transferencias a municipalidades y otros entes comunales110 - Tesoro Municipal

Total 1,700,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 73 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Secretaria de Desarrollo Social

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 16.04.00 - Entidades Intermedias

20,500,000.005.1.7.0 - Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro110 - Tesoro Municipal

Total 20,500,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 74 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Secretaria de Desarrollo Social

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 16.05.00 - Habitat

5,402,200.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 5,402,200.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 75 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Secretaria de Desarrollo Social

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 17.01.00 - Coordinacion SS Fortalecimiento Comunitario

2,500,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 2,500,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 76 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Secretaria de Desarrollo Social

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 17.02.00 - Accion Comunitaria

5,437,400.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 5,437,400.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 77 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Secretaria de Desarrollo Social

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 17.04.00 - Programa Alimentario

21,600,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 21,600,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 78 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Secretaria de Desarrollo Social

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 17.05.00 - DG Gestion Territorial

7,316,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 7,316,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 79 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Secretaria de Desarrollo Social

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 18.01.00 - Coordinacion

75,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 75,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 80 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Secretaria de Desarrollo Social

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 18.19.00 - Centro de la Niñez y Adolescencia

260,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 260,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 81 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Secretaria de Desarrollo Social

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 18.22.00 - Direccion de Politicas de Genero

315,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 315,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 82 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Secretaria de Desarrollo Social

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 18.25.00 - Promocion y Proteccion de Derechos de Niñas/Niños y Adolescentes

260,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 260,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 83 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Secretaria de Desarrollo Social

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 18.26.00 - Inclusion y Problematicas Actuales

70,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal

Total 70,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 84 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Secretaria de Desarrollo Social

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 18.27.00 - Direccion de Discapacidad y Politicas Inclusivas

500,000.005.1.4.0 - Ayudas sociales a personas110 - Tesoro Municipal
18,000.005.1.5.0 - Transferencias a instituciones de enseñanza110 - Tesoro Municipal

Total 518,000.00

Firma y Sello



Fuente de
Financiamiento Importe

PROGRAMACION DE TRANSFERENCIAS,
 INCREMENTOS DE ACTIVOS FINANCIEROS,
GASTOS FIGURATIVOS Y OTROS GASTOS.

Jurisdicción:
Subjurisdicción:

Unidad Ejecutora:

FORM.  11

Presupuesto:

R.A.F.A.M. Hoja: 85 de 85

17/11/2019 14:11Municipalidad de
Vicente Lopez

1110100000 - Departamento Ejecutivo
1110137000 - Secretaria de Desarrollo Social

44 - Secretaria de Desarrollo Social

Imputaciones

2020
Cat. Programática: 68.01.00 - Inversiones

300,000.005.3.6.0 - Transferencias a los gobiernos provinciales110 - Tesoro Municipal

Total 300,000.00

Firma y Sello


	8 - F7 Programación anual de compra de bienes y contrataciones de servicios.pdf
	9 - F8 Programación Fisica de Proyectos.pdf
	9 - F9 Programación financiera de los proyectos de inversión.pdf
	10 - F10 Gestión y administración de la deuda pública.pdf
	11 - F11 Programación de las transferencias.pdf

